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Opracowanie: Raport opracowano w oparciu o materiały źródłowe referatów Urzędu Gminy Elbląg, 
gminnych jednostek organizacyjnych. W ramach przygotowania raportu zostały przeanalizowane 
wszystkie programy, polityki i strategie obowiązujące w Gminie. Raport o stanie Gminy Elbląg zawiera 
dane według stanu na 31 grudnia 2021 rok. 
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CHARAKTERYSTYKA  GMINY 

 

Gmina Elbląg położona  jest w Powiecie Elbląskim, na pograniczu dwóch mezoregionów  ‐  Żuław oraz 

Wysoczyzny  Elbląskiej,  w  sąsiedztwie  jeziora  Drużno.  Zachodnia  granica  gminy  jest  jednocześnie 

częścią granicy pomiędzy województwem warmińsko‐mazurskim, a pomorskim.  

Gmina Elbląg jest gminą wiejską. Powierzchnia gminy obejmuje ok. 192 km2  i zamieszkuje ją ok. 7346 

osób. Z uwagi na specyfikę geograficzną ‐ tereny depresyjne Żuław ‐ na terenie gminy znajduje się 26 

ha  wód  stojących  oraz  1541ha  wód  płynących  (w  tym  jez.  Drużno).  Warunki  glebowe  sprzyjają 

produkcji rolnej. Gmina nie posiada swojego naturalnego centrum, a Urząd Gminy jest zlokalizowany w 

obrębie Miasta  Elbląg  ‐  sąsiadującej  z  gminą  Elbląg  gminy miejskiej o  tej  samej nazwie.  Terytorium 

gminy  w  znacznej  części  stanowi  więc  otoczenie  miasta.  Gmina  szczyci  się  także  specyficznym 

środowiskiem  kulturowym,  będącym  częścią  tradycji  osadnictwa  holenderskiego  na  obszarze  Żuław 

Wiślanych. 

 

 
Gmina Elbląg położona jest pomiędzy ważnymi drogami krajowymi: szybkiego ruchu S‐7 relacji Gdańsk 

– Elbląg – Warszawa oraz DK‐22/ S‐22 relacji Malbork – Elbląg – przejście graniczne w Grzechotkach.  

 

Główną  arterią wodną  przebiegającą  przez  teren  gminy  Elbląg  jest  Zalew Wiślany  –  rzeka  Elbląg  – 

Jezioro Drużno, wykorzystywaną   w sezonie  jako atrakcyjny szlak turystyczny. Są wykorzystywane do 
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transportu wodnego jak również stanowią atrakcję turystyczną. Położenie geograficzne gminy oraz jej 

ukształtowanie  stwarza  ciągłe  zagrożenie obszaru gminy powodziami,  zatopieniami  i podtopieniami. 

Dlatego  też  na  terenie  gminy  znajduje  się  szereg  urządzeń  ochrony  przeciwpowodziowej  (  wały 

przeciwpowodziowe, stacje pomp, budowle hydrologiczne ). 

Gmina Elbląg od północy graniczy z gminą Tolkmicko, od wschodu z gminami: Milejewo  i Pasłęk, od 

południa   z gminami Gronowo Elbląskie, Markusy  i Rychliki a od północnego zachodu z gminą Nowy 

Dwór Gdański województwo pomorskie. 

 

Mapa Gminy Elbląg na tle mapy Powiatu Elbląskiego 

 
 

Powierzchnia Gminy Elbląg wynosi 19205 ha, z czego większość stanowią użytki rolne, co przekłada się 

na wiejski  charakter  gminy. Grunty  zabudowane  i  zurbanizowane  stanowią  jedynie  5,59 %  ogólnej 

powierzchni gminy tj. 1074 ha. 

 

Teren gminy ma kształt nieregularnego prostokąta, a rozpiętość od miejscowości Nowotki na Wyspie 

Nowakowskiej do miejscowości Weklice wynosi 37 km. Rzeźba terenu gminy jest bardzo zróżnicowana 

– od depresyjnych terenów Żuław Wiślanych ( ok. 2/3 gminy) z najniższym punktem w Polsce – 1,8 m 

p.p.m. w miejscowości Raczki Elbląskie do wzniesień na Wysoczyźnie Elbląskiej. 

 

ATRAKCJE TURYSTYCZNE GMINY ELBLĄG 
 

Najniższy punkt w Polsce 1,8 m p.p.m 

Położony 3 km od centrum Elbląga w Raczkach Elbląskich przy drodze powiatowej z Elbląga do Markus. 

Raczki Elbląskie są perełką krajoznawczą – punkt depresji 1,8 m ppm to jedyna taka atrakcja w Polsce. 
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Wycieczka  prowadząca  do  Raczek  Elbląskich  pozwoli  poznać  ten  magiczny  zakątek  na  Żuławach 

Elbląskich z mnóstwem kanałów, rowów melioracyjnych, urządzeń nawadniających  i odwadniających. 

Punkt położony 3 km od centrum Elbląga przy drodze powiatowej z Elbląga do Markus. Wstęp wolny, 

teren oznakowany, ogrodzony 

 

       
 

Rezerwat „Jeziora Drużno” – akwen wodny, który  jest rezerwatem ptactwa wodnego  i błotnego. Jest 

obszarem o randze i znaczeniu międzynarodowym. 

 

 
 

 

Kanał  Elbląski.  Jest  to  unikatowy,  pod  względem  technicznym  i  na  skalę  światową,  szlak  wodny, 

umożliwiający przewożenie statków drezynami na specjalnie skonstruowanych szynach. Trasa kanału 

prowadzi  przez  tereny  urozmaicone  krajobrazowo,  przyrodniczo  i  kulturowo  Żuław  Elbląskich  i 

Pojezierza  Iławskiego.  Na  trasie  kanału  znajduje  się  wiele  rezerwatów  przyrody  i  liczne  zabytki 

dziedzictwa kulturowego.  
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Wyspa  Nowakowska  ‐  powstała  w  wyniku  osuszania  i polderyzacji obszaru  na Żuławach  Elbląskich. 

Obszar wyspy  jest otoczony wodami Zalewu Wiślanego, Cieplicówki   Nogatu,  Kanału  Jagiellońskiego, 

rzeki Elbląg i Zatoki Elbląskiej. Pierwsze osady (osadnictwo mennonicko‐ olęderskie) powstały dopiero 

pod  koniec XVII. Wioski  i  osady  znajdujące  się  na wyspie  położone  są  na  obszarze  polderowym  z 

chroniącymi wałami przeciwpowodziowymi i licznymi kanałami odwadniającymi.  

 

 

Kanał  Jagielloński  ‐ najstarszy na  ziemiach polskich kanał  żeglugowy,  łączący  rzekę Elbląg z Nogatem, 

wybudowany w  roku 1483 o  długości  5,7  kilometra.  Kanał  jest  najkrótszą wodną  drogą  śródlądową 

łączącą  Elbląg  z Gdańskiem z wrotami przeciwsztormowymi, zabezpieczającymi Wyspę Nowakowską 

przed powodzią. 
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"Rezerwat  Zatoka  Elbląska"  ‐  rezerwat  ornitologiczny  spełniający  kryteria  Konwencji  z  Ramsar. 

Obejmuje  on  obszar  420  ha  w  Nowakowie  i  Jagodnie  (gminy  Elbląg  i  Tolkmicko).  Ze  względu  na 

dogodne warunki gniazdowania osiedliły się tu liczne gatunki ptaków wodno‐ błotnych. 

 

 
 

„Rezerwat Ujście Nogatu” ‐ jest rezerwatem ornitologicznym obejmującym fragment delty Nogatu oraz 

obszar  wód  Zalewu Wiślanego  u  ujścia  tej  rzeki.  Ochronie  podlega fauna ptaków wodno‐  błotnych 

(lęgowych i migrujących) oraz ich siedliska.  

           

 

Wieś  Władysławowo  znajdowała  się  w  pasie XVI i XVII‐wiecznego  osadnictwa  mennonickiego‐ 

olęderskiego,  którego  pozostałością  jest  zachowany  cmentarz  mennonicki.  Gmina  szczyci  się 

specyficznym  środowiskiem  kulturowym,  będącym  częścią  tradycji  osadnictwa  holenderskiego  na 

obszarze Żuław Wiślanych. 
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Zabudowa sakralna  i  jej zabytki na terenie gminy Elbląg to przede wszystkim   średniowieczny kościół 

parafialny w Przezmarku z licznymi historycznymi elementami wyposażenia, który powstał w 1345 r. 

 

    
 
W Janowie (Janowie Pomorskim) warto odwiedzić zespół pałacowo‐parkowy z 1886 r. wybudowany na 

miejscu dawnego dworu z 1383 r.  

 

 
Na terenie gminy wyznaczone są szlaki turystyczne piesze, wodne  i rowerowe. Do tras turystycznych 

zaliczamy: Szlak Kopernikowski, Międzynarodową Trasę Rowerową R1, Nadzalewową Trasę Rowerową 

R64, Szlak Św. Wojciecha. Trasy wodne: szlak Kanału Elbląskiego, Kanał Jagielloński, rzeka Nogat, rzeka 

Elbląg z torem wodnym na Zalew Wiślany. 
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Największa  miejscowość  w  Gminie  Elbląg  to  Gronowo  Górne,  z  zabudową  połączoną  płynnie  z 

zabudową  miejską  miasta  Elbląga.  Obszar  dobrze  zurbanizowany.  Główne  zespoły  zabudowy  to: 

osiedla  mieszkaniowe  z  budynkami  wielorodzinnymi  i  zabudową  jednorodzinną  często  wraz  z 

działalnością  usługowo‐  produkcyjną.  Gronowo  Górne  to  największa  zabudowa  przemysłowa  z 

głównymi kierunkami działalności: produkcja mebli i akcesorii meblowych, usługi i produkcja w branży 

metalowej  (ślusarstwo,  kotlarstwo),  naprawy  samochodów,  przetwórstwo  tworzyw  sztucznych, 

ogrodnictwo. 

 

Zgodnie z danymi z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) w roku 2021 

na  terenie  Gminy  Elbląg  rozpoczęło  działalność  gospodarczą  46  podmiotów.  W  trakcie  roku  29 

przedsiębiorców  wykreśliło  działalność  gospodarczą,  a  27  przedsiębiorców  zawiesiło  działalność. 

Ogółem w 2021 roku liczba aktywnych wpisów o prowadzonej działalności gospodarczej wyniosła 451. 

 

 

Położenie  Gminy,  dogodne  połączenie  komunikacyjne,  rozwijająca  się  baza  noclegowa  i 

gastronomiczna,  nieskażone  środowisko,  wynikające  z  oddalenia  od  aglomeracji  przemysłowych 

sprawiają, że jest to doskonałe miejsce dla inwestorów i na wypoczynek. 
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Współpraca zagraniczna 

Gmina  Elbląg  prowadzi współpracę  z  Gminami:  Barssel  w  Niemczech  oraz  Czeczelnik  na  Ukrainie. 

Deklaracja o wzajemnej współpracy z niemiecką Gminą Barssel została podpisana w dniu 29.08.2000 r.,  

zaś z Gminą Czeczelnik z Ukrainy w dniu 29.06.2004r.  

                      
 

 

ZARZĄDZANIE GMINĄ 

Wójt Gminy jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. Wykonuje uchwały Rady Gminy 

i zadania określone przepisami prawa. Do zadań wójta należy w szczególności: 

1) przygotowywanie projektów uchwał rady gminy; 

2) opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach 

3) prowadzenia polityki rozwoju; 

4) określanie sposobu wykonywania uchwał; 

5) gospodarowanie mieniem komunalnym; 

6) wykonywanie budżetu; 

7) zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Od 2018  roku Wójtem Gminy Elbląg  jest Zygmunt Tucholski.  Jako Wójt  zadania  swoje  realizuje przy 

pomocy Urzędu Gminy,  a  zatrudnieni pracownicy działają w  imieniu  i  z upoważnienia Wójta Gminy 

Elbląg.  Strukturę  organizacyjną  i  zasady  funkcjonowania  Urzędu  Gminy  określa  Regulamin 

Organizacyjny  nadany  przez  wójta  w  drodze  zarządzenia.  W  strukturze  organizacyjnej  Urzędu 

funkcjonują  referaty:  organizacyjny,  finansowy,  infrastruktury,  oświaty,  ochrony  środowiska,    spraw 

obywatelskich. 
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Zgodnie  z ustawą o  samorządzie  gminnym Wójt wykonuje uprawnienia  zwierzchnika  służbowego w 

stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników jednostek organizacyjnych. 

Gminne jednostki organizacyjne: 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Nowakowie im. Państwowej Straży Pożarnej, 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Gronowie Górnym, 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Pilonie, 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa w Węzinie, 

5. Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim – instytucja kultury, 

6. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Elblągu. 

 

Jednostki pomocnicze (sołectwa) 

Obszar Gminy Elbląg obejmuje 36 sołectw, w tym 41 miejscowości, stanowiących wsie, osady 

i przysiółki. 

 

Lp.  Nazwa sołectwa 
Liczba mieszkańców na 
dzień 31.12.2021 r. 

1  ADAMOWO  61 

2  ADAMOWO OSIEDLE  81 

3  BIELNIK PIERWSZY  192 

4  BIELNIK DRUGI  213 

5  BATOROWO  187 

6  BOGACZEWO  104 

7  CIEPLICE  142 

8  CZECHOWO  114 

9  DŁUŻYNA‐KLEPA  231 

10  DRUŻNO  55 

11  GRONOWO GÓRNE‐NOWE POLE   719 

12  GRONOWO GÓRNE OSIEDLE  648 

13  HELENOWO  104 

14  JANOWO  181 

15  JANÓW  292 

16  KAZIMIERZOWO  260 

17  KĘPA RYBACKA  192 

18  KĘPINY WIELKIE  97 

19  KOMOROWO ŻUŁAWSKIE  283 

20  LISÓW  172 

21  MYŚLĘCIN – PASIEKI  147 

22  NOWAKOWO  479 
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23  NOWE BATOROWO  196 

24  NOWINA  337 

25  NOWOTKI  118 

26  NOWY DWÓR  52 

27  PILONA  155 

28  NOWA PILONA  83 

29  PRZEZMARK  362 

30  PRZEZMARK OSIEDLE  203 

31  RACZKI ELBLĄSKIE  196 

32  SIERPIN  103 

33  TROPY ELBLĄSKIE  87 

34  WEKLICE  104 

35  WĘZINA  173 

36  WŁADYSŁAWOWO  223 

  OGÓŁEM  7346 
 

RADA GMINY ELBLĄG  

Rada  Gminy  jest  organem  stanowiącym  i  kontrolnym,  wybieranym  na  pięcioletnią  kadencję.  Do 

właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. Są to m.in.: 

uchwalanie  statutu  gminy,  uchwalanie  budżetu  gminy,  uchwalanie  miejscowych  planów 

zagospodarowania  przestrzennego  czy  też  podejmowanie  uchwał w  sprawach  podatków  i  opłat w 

granicach  określonych  w  odrębnych  ustawach.  Rada  obraduje  na  sesjach  zwołanych  przez 

Przewodniczącego Rady. Radę Gminy Elbląg tworzy 15 radnych. 

 
 

SKŁAD RADY GMINY  ELBLĄG  KADENCJI 2018‐2023 
 

Przewodniczący Rady Gminy: Barbara Bruzdewicz 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy: Paweł  Pikulski 

  

Lp.  Granice okręgu wyborczego  Imię i Nazwisko Radnego 

1    Batorowo, Jagodno, Nowe Batorowo  Weronika Chomacka 

2    Kępa Rybacka, Nowakowo, Nowakowo Trzecie  Walentyna Świniarska 

3    Cieplice, Kepiny Wielkie, Nowotki  Elżbieta Kurowska 

4    Adamowo  Osiedle, Helenowo, Władysławowo  Elżbieta Mieczkowska 

5    Bielnik Drugi, Bielnik Pierwszy  Wojciech Jezierski 

6    Adamowo, Janowo, Kazimierzowo  Halina Tomczak do 31.01.2022 r. 
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 Czechowo, Nowe Pole, Gronowo Górne:                         
  ul. Opalowa, ul. Szafirowa, ul. Berylowa,                         
  ul. Topazowa, ul. Perłowa 

Barbara Bruzdewicz 

8    Gronowo Górne: ul. Rubinowa, ul. Szmaragdowa  Marek Antonowicz 

9 
  Gronowo Górne: ul. Kryształowa, ul. Agatowa,           
  ul. Koralowa, ul. Diamentowa, ul. Brylantowa, ul.   
  Bursztynowa, ul. Nefrytowa, ul. Lazurytowa 

Bartosz Sampławski 

10    Nowina, Raczki Elbląskie, Tropy Elbląskie  Beata Cackowska 

11    Przezmark, Przezmark Osiedle, Sierpin  Marek Cieślak 

12    Janów, Komorowo Żuławskie, Pilona  Robert Dymowski 

13 
  Bogaczewo, Myślęcin, Nowa Pilona, Pasieki,   
  Weklice 

Paweł Pikulski 

14    Dłużyna, Klepa, Węzina  Jadwiga Ciszewska 

15    Drużno, Karczowizna, Lisów, Nowy Dwór  Mirosław Lewczuk 

 

 Radni współpracują w ramach następujących Komisji Stałych Rady Gminy Elbląg:            

- ds. budżetu i finansów, 

-  ds. społeczno‐oświatowych,                                                                 

- ds. rozwoju gospodarczego i infrastruktury,       

- rewizyjna,                                                                                                                                                                 

- skarg, wniosków i petycji.  

 

W  2021  roku  Rada  Gminy  Elbląg  obradowała  i  podejmowała  rozstrzygnięcia  na  sesjach  oraz 

posiedzeniach  komisji  stałych. W  sprawach  należących  do  jej  kompetencji  podejmowała  uchwały.                 

W posiedzeniach Rady Gminy czynnie uczestniczył Wójt Gminy Elbląg, Skarbnik Gminy, radca prawny, 

pracownicy merytoryczni urzędu oraz w zależności od omawianych tematów  inne zaproszone osoby,  

w tym dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych. 

W 2021 roku odbyło się 13 sesji Rady Gminy Elbląg  i podjęto 79 uchwał. Większość uchwał dotyczyła 

budżetu  gminy,  gospodarki  nieruchomościami,  miejscowych  planów  zagospodarowania 

przestrzennego gminy, oświaty i ochrony środowiska. 

Wszystkie uchwały podejmowane na sesjach Rady Gminy były przekazywane wg właściwości rzeczowej 

i  miejscowej  odpowiednio  Wojewodzie  Warmińsko‐Mazurskiemu  oraz  Regionalnej  Izbie 

Obrachunkowej.  Akty  prawa  miejscowego,  oprócz  publikacji  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej 

przekazywano  również  do  publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Warmińsko‐ 

Mazurskiego. 

Szczegółowy sposób wykonania uchwał zawiera załącznik do niniejszego Raportu. 
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DEMOGRAFIA 

Liczba stałych  i czasowych mieszkańców Gminy Elbląg, według stanu na dzień 31 grudnia 2021  r. na 

podstawie prowadzonego przez gminę  rejestru mieszkańców wynosiła 7.346. Współczynnik gęstości 

zaludnienia w Gminie Elbląg wynosi 38 osób/km2. 

Liczba mieszkańców według danych Referatu Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy Elbląg: 
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Liczba mieszkańców wg wieku i płci

 

 

W  2021  roku  zanotowany  został  wzrost  liczby  mieszkańców  w  granicach  wieku  produkcyjnego  i 

przedprodukcyjnego. Wiek  produkcyjny  obejmuje  kobiety  od  18‐59  roku  życia, mężczyźni  od  18‐64 

roku  życia, wiek przedprodukcyjny  liczony  jest od 0‐17  roku  życia, wiek poprodukcyjny odpowiednio 

kobiety od 60 roku życia, mężczyźni od 65 roku życia.  

 

 

 

Migracja ludności 
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Migracja  to proces przemieszczania  się,  zmiana miejsca  zamieszkania  lub pobytu  ludności. Migracje 

ekonomiczne spowodowane są chęcią poprawy warunków  życia, osiągania wyższych dochodów.  Jest 

to  jeden  z  najczęstszych motywów  przemieszczeń,  chociaż  bywa,  ze wielu  ludzi, wyjeżdżających  z 

pobudek  często  ekonomicznych,  podaje  inne  relacje  swego  postępowania.  Zdarzają  się  migracje 

rodzinne  związane  są  z  zakładaniem  i  łączeniem  rodzin.    Biorąc  pod  uwagę  statystyki  dotyczące 

migracji ludności można zauważyć wzrost liczby ludności przeprowadzających się na peryferie miast, z 

daleka od wielkomiejskiego zgiełku. Na tej tendencji Gmina Elbląg zyskuje ze względu na bezpośrednie 

sąsiedztwo miasta Elbląga. 

Zestawienia informacyjne dot. zawieranych urodzeń, małżeństw i zgonów w Gminie Elbląg 
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Liczba urodzeń w 2021 roku utrzymuje się na tym samym poziomie co rok wcześniej. Optymistycznie 

napawa  liczba zawieranych małżeństw, która wzrosła prawie o 8% względem rok 2020. Wzrost  liczby 

zgonów  wiąże  się  zapewne  z  pandemią  Covid  19  i  znaczącym  w  tym  względzie  wskaźnikiem 

umieralności w skali kraju.  

 

 

GOSPODARKA FINANSOWA 

Budżet Gminy Elbląg na rok 2021 został zatwierdzony uchwałą Rady Gminy Numer XXV/210/2020   z 

dnia 28 grudnia 2020 roku. 

Dochody budżetu Gminy Elbląg 
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Wyszczególnienie  Plan  Wykonanie  % wykonanie 

Dochody bieżące  45 129 454  47 372 801  104,97 

Dochody majątkowe  11 573 756  11 562 946  99,90 
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Planowane dochody gminy w 2021 roku wykonano w 103,94%.  

 

Najwyższy udział w dochodach bieżących miały: 

 dochody własne z tytułu podatków i opłat  – 26 048 145 zł 

 wpływy subwencji 7 510 752 zł 

 dotacje – 13 813 904 zł. 

Dochody majątkowe to: 

 wpłata  środków  finansowych  z  niewykorzystanych w  terminie wydatków,  które  nie wygasają  z 

upływem roku budżetowego –   4 864 657 zł, 

 sprzedaż mienia komunalnego –104 196 zł, 

 dotacje na inwestycje 4 940 639 zł, w tym: 

 dotacja z Funduszu Dróg Samorządowych ‐ 2 178 071 zł, 

 dofinansowanie  z  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Inwestycji  Lokalnych  na  inwestycje  wodno‐

kanalizacyjne w miejscowościach popegeerowskich ‐ 2 500 000 zł,  

Dochody bieżące

Dochody majątkowe

Dochody ogółem:  56 703 210  58 935 747  103,94 
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Wójt Gminy Elblag w dniu 17 czerwca 2021 r. odebrał z rąk Wojewody Warmińsko – Mazurskiego 

promesę w ramach Rządowego Programu Wsparcia Gmin Popegeerowskich na kwotę 2.500.000 zł 

. 

Wójt Gminy Elbląg złożył maksymalną możliwą liczbę wniosków (3 wnioski)  o uzyskanie środków z 

Funduszu  Przeciwdziałania  COVID‐19  dla  gmin  z  przeznaczeniem  na  inwestycje  realizowane  w 

miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane Państwowe Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Rolnej.  Gmina  Elbląg  uzyskała  łącznie  2.500.000  zł:  1.500.000  zł  –  na  budowę  mechaniczno‐

biologicznej oczyszczalni  ścieków wraz z siecią kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bielnik Drugi 

oraz 1.000.000 zł – na budowę sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Nowy Dwór i Lisów.  W 

całym województwie warmińsko‐mazurskim dofinansowanie uzyskały 52 projekty  inwestycyjne w 

47 gminach. Do gmin, w których działały PGR‐y, trafi prawie 47 mln. W przypadku 5 gmin zostaną 

dofinansowane po 2 inwestycje, w tym Gmina Elbląg. 

                     

 

 dofinansowanie  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  na  lata  2014‐2020  na  finansowanie 

termomodernizacji budynku Urzędu Gminy Elbląg ‐ 262 568 zł,  

 dotacja celowa  ze Starostwa Powiatowego Elbląg w kwocie 50 000  zł na dofinansowanie  zakupu 

samochodu dla OSP Nowakowo . 

L.p.  Treść  Plan  Wykonanie  % wyk. 
Struktura 
wykonania 
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Struktura wykonania dochodów w roku 2021 według ważniejszych źródeł: 

 

26 048 145

7 510 752

13 813 904

11 562 947

Dochody własne

Subwencja ogólna

Dotacje celowe z budżetu państwa

Dochody majątkowe

Dochody roku 2021 w stosunku do roku 2020

rok 2021

rok 2020

1  Dochody własne  23 760 287  26 048 145  109,63  44,20 

2  Subwencja ogólna  7 510 752  7 510 752  100,00  12,74 

3 
Dotacje celowe  
z budżetu państwa 

13 908 790  13 813 904  99,32  23,44 

4 
Dochody 
majątkowe  

11 523 381  11 562 946  100,34  19,53 

 
Razem:  56 703 210  58 935 747  103,94  100 
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Najwyższy udział w  strukturze dochodów wykonanych w   2021  r.,  stanowią dochody własne  gminy  

44,20%,  następnie  dotacje  celowe  23,44%.  Natomiast  najniższy  udział  w  strukturze  dochodów 

wykazują środki uzyskane z subwencji ogólnych 12,74 %.  

Procentowe wykonanie  planowanych  dochodów w  2021  roku  osiągnęło  najwyższy  poziom  z  tytułu 

dochodów własnych 109,63% , z  subwencji 100% oraz dochodów majątkowych 100,34%. 

Dochody bieżące wykonano w 104,97%, dochody majątkowe ogółem zrealizowano w 99,90%.  

Tak  wysokie  wykonanie  dochodów  majątkowych  wynika  z  wpływu  niewykorzystanych  środków 

przeznaczonych w 2020 r na wydatki niewygasające. 
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Struktura dochodów podatkowych 

Nazwa  Plan  Wykonanie 
% 

wykonania 
Struktura 
wykonania 

Udziały we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych 

2 016 114  3 518 848  174,54  15,15 

Udziały we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych 

6 461 919  6 994 592  108,24  30,12 

Podatek od nieruchomości  8 828 749  9 298 522  105,32  40,05 

Podatek rolny  1 830 500  1 860 505  101,64  8,01 

Podatek leśny  55 000  58 211  105,84  0,25 

Podatek od środków transportowych  223 150  221 849  99,42  0,96 

Podatek dochodowy od osób 
fizycznych , opłacany w formie karty 
podatkowej 

96 000  114 807  119,59  0,49 

0 4 000 000 8 000 000

Udziały we wpływach z podatku
dochodowego od osób prawnych
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Podatek dochodowy od osób fizycznych ,
opłacany w formie karty podatkowej

Podatek od spadków i darowizn

Podatek od czynności cywilnoprawnych

Struktura dochodów podatkowych 
Gminy Elbląg

Wykonanie

Plan
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Podatek od spadków i darowizn  32 000  35 829  111,96  0,15 

Podatek od czynności 
cywilnoprawnych 

869 000  1 115 981  128,42  4,81 

Razem:  20 412 432  23 219 144  113,75  100,00 

 

Na dzień 31.12.2021 rok  odnotowano  5792  kartotek osób fizycznych ‐ podatników podatku rolnego, leśnego i 

od  nieruchomości.  Po  terminie  płatności  rat  w  2021  roku    wystawiono  856    upomnień  podatnikom 

(współwłaścicielom),   na kwotę 1.143.476,19 zł, którzy nie dotrzymali    terminów płatności. Dłużnikom, którzy 

nie  uregulowali  należności  pomimo  wystawionych  upomnień  wystawiono  tytuły  wykonawcze  celem 

przymusowego  ściągnięcia  zaległości.  Łącznie  w  2021  roku    osobom  fizycznym  wystawiono  407  tytułów 

wykonawczych na kwotę 369.240,60 zł. 

Na dzień 31.12.2021 roku jest 118 kartotek podmiotów gospodarczych. Z  zadeklarowanych należności za 2021 

rok  podmioty gospodarcze wywiązały się w 102,6 % podatku od nieruchomości, w 99,3 % podatku rolnego i w 

100 % podatku leśnego. 

Podmiotom  gospodarczym,  które  nie  dotrzymały  terminów  płatności  wystawiono:  89  upomnień  na  kwotę 

241.918,15 zł, 31 tytułów wykonawczych na kwotę 129.180,80 zł. 

 

Skutki obniżenia górnych stawek oraz  udzielonych  ulg,  odroczeń i umorzeń w podatkach lokalnych. 

Rada Gminy w Elblągu   uchwaliła wysokość podatków  lokalnych na 2021  rok na poziomie wyższym 

średnio  o  4% w  porównaniu  ze  stawkami  roku  2020,  jednak  nie  osiągnęły  poziomu maksymalnych 

stawek podatków, wynikających z obwieszczenia Ministra Finansów. Skutki obniżenia górnych stawek 

podatków  w  2021  r.  dla  budżetu  Gminy  Elbląg  spowodowały  zmniejszenie  dochodów  własnych  i  

wyniosły ogółem 1.929.439,77 zł, z czego w : 

 podatku od nieruchomości 1.704.256,45 zł,  

 podatku rolnym 81.893,54 zł,  

 podatku od środków transportowych 143.289,78 zł. 

Od 2016  roku uchwałą Rady Gminy Elbląg Nr XVI/110/2016  z dnia 10 marca 2016  roku  z podatków 

zwolnione są: gminna  infrastruktura wodociągowa,  świetlice  i biblioteki gminne, budynki związane z 

ochroną przeciwpożarową Gminy oraz środki transportu o dopuszczalnej masie całkowitej do 12 ton, 

wykorzystywane do prowadzenia gospodarstw rolnych. Skutki udzielonych ulg i zwolnień z powyższych 

tytułów wyniosły w 2021 roku 110.339,38 zł .  

 Rozłożono na raty i odroczono termin płatności należności podatkowych na łączną kwotę: 4.897,95 zł. 
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Pomoc publiczna 

Wójt  jako  organ  podatkowy  może  udzielić  na  wniosek  podatnika  pomocy  publicznej  w  zakresie 

wskazanym  w  Ordynacji  podatkowej,  ale  co  istotne,  tylko  w  przypadkach  uzasadnionych  ważnym 

interesem podatnika lub interesem publicznym. 

Główne formy pomocy publicznej: 

 

W  roku 2021 do Wójta Gminy Elbląg wpłynęło  łącznie 340 wniosków o  zwrot podatku  akcyzowego 

zawartego w  cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji  rolnej. Na podstawie decyzji 

ustalających wysokość  zwrotu  podatku  akcyzowego wypłacono  łącznie:  862.856,34  zł.  Kwota  ta w 

całości pochodziła z dotacji na ten cel. 

W  roku  2021  z  wnioskiem  o  rozłożenie  należności  podatkowych  na  raty  zwrócił  się  jeden 

przedsiębiorca oraz  jedna osoba prowadząca gospodarstwo  rolne.  Łączna kwota objęta  rozłożeniem 

płatności na raty wyniosła: 

‐ w przypadku rolnika: 1.253zł.    

‐ w przypadku przedsiębiorcy: 6.696,75zł. 

Rada Gminy Elbląg w oparciu o normę kompetencyjną wyrażoną w ustawie z dnia 02 marca 2020 r.            

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  i zwalczaniem COVID‐

19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji  kryzysowych  podjęła  uchwały:                  

nr XVII/217/2021; nr XXVIII/225/2021 oraz nr XXIX/229/2021 na podstawie których 6 wnioskodawców 

uzyskało  zwolnienie  w  podatku  od  nieruchomości:  gruntów,  budynków  i  budowli  związanych                  

z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej  na  terenie  Gminy  Elbląg  w  związku  z  zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID‐19. Łączna kwota zwolnień wyniosła: 42.716,00zł. 

Ponadto Rada Gminy w 2021 r. wprowadziła uchwałę Nr XXVIII/223/2021 w sprawie określenia 

warunków  udzielania  bonifikaty  od  opłat  rocznych  z  tytułu  oddania  w  użytkowanie  wieczyste 

nieruchomości gruntowych w celu  ich  rekultywacji. Bonifikaty udzielono 1 wnioskodawcy w kwocie: 

31.917,65zł. 

862 856,34

42 716,00

31 917,65

7 949,75

Zwrotu podatku akcyzowego

Przeciwdziałanie COVID‐19

Bonifikaty z tyt. wieczystego użytkowania

Rozłożenie płatności podatku na raty
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Wydatki budżetu Gminy Elbląg 

 

Wyszczególnienie  Plan  Wykonanie  % wykonania 

Wydatki bieżące  40 402 878  38 525 273  95,35 

Wydatki majątkowe  18 809 359  16 090 673  85,55 

Wydatki ogółem  59 212 237  54 615 946  92,24 

 

 

 

 

Wykonanie    wydatków  wyniosło  54 615  946  zł,    stanowi  92,24  %  planu.  Planowane  na  kwotę: 

40.402.878  zł  wydatki  bieżące,  wykonano  w  wysokości  38.525.273  zł,  co  stanowi  95,35  %  planu. 

Planowane wydatki majątkowe w wysokości 18.809.359  zł wykonano w wysokości 16.090.673  zł, co 

stanowi 85,55 % planu.  
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Najwyższy udział w wykonanych wydatkach ogółem: 

 Oświata  i  wychowanie  wraz  z  edukacyjną  opieką  wychowawczą  11 449  848  zł  (subwencja 

oświatowa oraz dotacje na zadania własne i zlecone  5 346 803 zł , środki własne 6 103 045 zł ) 

 Pomoc społeczna wraz z działem rodzina  i stypendia dla uczniów 14 477 465 zł (dotacje celowe z 

budżetu państwa 12 581 084 zł , środki własne  1 896 381 zł) 

 Transport  i  łączność  8 602 519  zł  (  dotacje  na  inwestycje  4 178 318  zł  ,  z  tego  środki  z  RFIL 

otrzymane w 2020 r. ‐2 000 247 zł oraz środki z dotacji z FDS , otrzymane w 2021 r. ‐2 178 071 zł ; 

środki własne gminy 4 424 201 zł ) 

 Administracja publiczna – 7 504 436 zł . 
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Wydatki przeznaczone na realizację zadań na podstawie porozumień między  jednostkami samorządu 

terytorialnego  w  roku  biegłym  wykonano  w  89  %.  W  2021  najwyższy  udział  w  zrealizowanych 

wydatkach miała dotacja dla Starostwa Powiatowego na organizację transportu publicznego na terenie 

gminy,  na  kwotę  542 762  zł  ,  tj.  82,23  %  planowanych  wydatków,  następnie  dotacja  celowa  dla 

Starostwa Powiatowego Elbląg na kwotę 354 082 zł , z tego: 

a) na  wykonanie  nakładki  asfaltowej  na  drodze  powiatowej  Nr  1113N‐  odc.  Janowo  ‐

Kazimierzowo, kwota 100 000 zł, 

b) na  rozbudowę  drogi  powiatowej  nr  1140N  DW509Wilkowo‐Sierpin‐Przezmark‐Komorowo 

Żuławskie ‐Nowa Pilona, na odc. DW509‐Komorowo Żuławskie. Etap II, kwota 254 083 zł. 

 

Wydatki  na  programy  i  projekty  realizowane  ze  środków  pochodzących  z  funduszy  strukturalnych  i 

Funduszu  Spójności  oraz  pozostałe  środki  pochodzące  ze  źródeł  zagranicznych  nie  podlegające 

zwrotowi wykonano w 100%. Rozpoczęto realizację zadania pn.: Termomodernizacja budynku Urzędu 

Gminy w Elblągu ul. Browarna 85. Planowane  i wykonane wydatki ogółem na  ten cel w 2021  r.    to 

1 550 005 zł, z tego z budżetu krajowego 672 400 zł, środki unijne 877 605 zł. Zakończenie inwestycji w 

2022 roku. 

W 2021 roku Gmina Elbląg udzieliła dotacji podmiotowych: 

 Gminnej  Bibliotece  w  Komorowie  Żuławskim  w  wysokości  275  000  zł.,  z  przeznaczeniem  na 

realizację zadań gminy z zakresu kultury oraz na prowadzenie bibliotek gminnych 

 Dotacji celowych w 2021 r udzielono na kwotę 153 158 zł, z tego: 

 osobom fizycznym na budowę przydomowych oczyszczalni  ścieków – 94 550 zł 
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rodzina i

stypendia dla
uczniów

Transport i
łączność

Administracja
publiczna
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5 346 803 12 581 084 4 178 318 0

środki własne 6 103 045 1 896 381 4 424 201 7 504 436

Najwyższy udział w wykonanych wydatkach



RAPORT O STANIE GMINY ELBLĄG ZA 2021 ROK 

 

28 

 

 Stowarzyszeniom i organizacjom pożytku publicznego– 29 304 zł , z tego na:  

   ‐ działalność sportową – 19 840 zł  

   ‐ działalność z zakresu kultury, kwota 2 464 zł  

   ‐ działalność z zakresu ochrony zdrowia, kwota 7 000 zł  

Wydatki na zadania inwestycyjne w 2021 roku zrealizowano 85,55 %. Na inwestycje poniesiono nakłady w 

wysokości 16 090 673 zł., co stanowiło w strukturze wykonanych wydatków budżetowych ogółem  29,46 %. 

Finansowanie  zadań  inwestycyjnych  realizowano  ze  środków  własnych  gminy  i  obejmowały 

przedsięwzięcia  ujęte  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy  na  lata  2021‐2040  oraz  zadania  w 

ramach wydatków niewygasających. 

W 2021 r zaplanowano rezerwę budżetową na wydatki  i zakupy  inwestycyjne w wysokości 320 000 zł. W 

trakcie realizacji budżetu  2021 r  wykorzystanie rezerwy budżetowej wyniosło 319 900 zł , z tego: 

a) na wodociąg Kępiny Wielkie 13, kwota 36 400 zł 

b) na zakup lamp drogowych , kwota 20 000 zł 

c) na remont drogi nr 101057N w m. Janowo , kwota 6 000 zł  

d) wydzielenie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych , kwota 23 000 zł 

e) budowa i modernizacja infrastruktury rekreacyjnej , kwota 25 000 zł  

f) wykonanie studni głębinowej w m. Kępiny Wielkie , kwota 1 500 zł 

g) remont drogi na dz. Nr 743 w m. Komorowo Żuławskie, kwota 1 000 zł  

h) przebudowa drogi nr 101012N , kwota 207 000 zł. 

 

W 2021 r dopłaty do usług komunalnych na rzecz mieszkańców wyniosły  2 352 942,54   zł , z tego: 

‐ Usługi transportu publicznego ZKM –354 082 zł 

‐ Dotacja dla Starostwa Powiatowego Elbląg na organizację transportu zbiorowego  542 762   

‐ Dzieci w przedszkolach publicznych i niepublicznych na terenie Miasta Elbląg  ‐ 599 074 zł 

‐ Ceny taryfowe wody 305 383,65 zł 

‐Ceny taryfowe ścieków 98 466,04 zł  

Pokrycie  różnicy między  dochodami  a  wydatkami  związanymi  z  gospodarką  odpadami  (bez  wliczania 

kosztów administracyjnych) 453 174,85 zł, mniej niż w analogicznym okresie 2020 r o kwotę 547689,16 zł 

. 

Zmiana organizacji  transportu zbiorowego w gminie, spowodowała wzrost  wydatków do analogicznego 

okresu ubiegłego roku o kwotę 348 135,90 zł           
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DOPŁATY DO USŁUG KOMUNALNYCH w roku 2021 

 

 Fundusz Sołecki 

Po  raz  pierwszy  uchwałą  Nr  XVIII/138/2020  w  dniu  19  marca  2020  roku  Rada  Gminy  Elbląg 

zdecydowała o wyodrębnieniu w budżecie gminy na 2021 rok środków w ramach funduszu sołeckiego. 

Na 2021 rok w budżecie gminy Elbląg zarezerwowano na ten cel kwotę 789.907,16 zł, a sołtysi podczas 

zebrań wiejskich ustalili  zadania do  realizacji. Rok 2021 nie był  łatwy dla  realizacji zadań  z  funduszu 

sołeckiego.  Czas  pandemii  utrudniał  organizację  zebrań  wiejskich,  a  wzrost  cen  towarów  i  usług 

przedłużał  procedury.  Jednak  udało  się  i  wykazany  bilans  korzyści  wynikających  z  dobrodziejstwa 

ustawy  o  funduszu  sołeckim  jednoznacznie  potwierdza,  że  uchwała  Rady  Gminy  Elbląg  o 

wyodrębnieniu funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Elbląg była oczekiwana i potrzebna.  
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Ze środków funduszu sołeckiego w Gminie Elbląg zrealizowano między innymi: 

 

               
Plac zabaw Lisów                                                           Siłownia plenerowa Przezmark Osiedle 

 

                    
Plac zabaw Przezmark Osiedle      Wiata  Nowy Dwór                                Plac zabaw w Nowakowie    

 

wydatki 
bieżące
19%

wydatki 
majątkow

e
81%

143 540,98zł

615 629,58 

Wydatki na Fundusz Sołecki w 2021 
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Wiata w Kępie Rybackiej                                                               Siłownia plenerowa w Nowakowie 

             
            Polbruk Raczki Elbląskie        Wyposażenie świetlicy Raczki Elbląskie                    Lampy uliczne 

 

W  2021  z  Funduszu  sołeckiego  zrealizowano wydatki  ogółem  na  kwotę  759 170,56  zł  ,  co  stanowi 

97,82%  planowanej  kwoty  ogółem. Wydatki  bieżące  zrealizowano w wysokości  143 540,98  zł  ,  co 

stanowi  91,61 %  planu. Wydatki majątkowe  zrealizowano w wysokości  615 629,58  zł  ,  co  stanowi 

99,40 % planu. Kwota bazowa dla wyliczenia kwoty Funduszu sołeckiego na 2021 r., dla Gminy Elbląg 

wynosiła  5 405,14  zł  /mieszkańca.  Średnia  kwota  bazowa w  skali  kraju wyniosła w  2021  r.  ,  kwotę 

4 859,66 zł /mieszkańca. Ponieważ kwota bazowa dla gminy stanowi 111,22% średniej kwoty bazowej 

dla kraju , to zwrot wydatków poniesionych w 2021 r na realizację zadań z funduszu wyniesie 18,216% 

wydatków ogółem , to jest 138 290,51 zł . 
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Przychody/Rozchody 

W 2020 r . Gmina Elbląg otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych kwotę 

2 196 110  zł. W  2020  r  zakupiono  z  tych  środków  samochód  dla  OSP  Lisów  za  kwotę  195 570  zł. 

Pozostałe  do wykorzystania  środki w wysokości  2 000 540  zł  ,  stanowiły  kwotę wolnych  środków, 

finansujących deficyt gminy. Z pozostałej na 2021 r  kwoty wolnych środków w 2021 r przeznaczono , 

zgodnie z planem:  

‐ 500 787,20 zł na  remont drogi nr 101057N w m. Janowo.  

‐ 1 499 459,80 zł na przebudowę drogi gminnej nr 101012N ‐ I etap w m. Pilona 

‐ 293 zł na zakup oznakowania na samochód strażacki zakupiony ze środków RFIL w 2020 r.  

W 2021  r. wykupiono 5  serii obligacji komunalnych na  łączną kwotę 2 000 000  zł,  z  tego dwie  serie 

wykupiono przed  terminem wykupu wynikającym  z umowy  z bankiem, na  łączną kwotę 900 000  zł. 

Wcześniejsze niż planowane, zgodnie z umową wykupy obligacji zastosowane w 2020 r  i w 2021 r.  , 

pozwoliły obniżyć koszty bieżącej obsługi długu (odsetki). Przez dwa lata stan finansów gminy, pozwolił 

na wcześniejsze wykupy wszystkich serii obligacji z najwyższym oprocentowaniem.  

W  2021  r  prognozowane  dochody  bieżące  rosły  szybciej  niż  prognozowane  wydatki  bieżące,  co 

wpłynęło  na  wzrost  prognozowanej  nadwyżki  operacyjnej  o  kwotę  3 711 823  zł    i  zmniejszenie 

planowanego deficytu o kwotę 4 139 937 zł. Wzrost nadwyżki operacyjnej i wzrost dochodów z tytułu 

zwrotu  niewykorzystanych  środków  z  wydatków  niewygasających  w  2020  r.  ,  przeznaczono  na 

zwiększenie planowanych rozchodów o  900 000 zł,  co spowodowało zmniejszenie planowanej kwoty 
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długu  na  dzień  31.12.2021  r.  Na  zmniejszenie  zakładanego  długu  na  dzień  31.12.2021  r.  znacząco 

wpłynął fakt braku konieczności zaciągania kolejnego długu z tytułu emisji obligacji. 

W   2021  r Gmina Elbląg mogła  zwiększyć  zobowiązania  z  tytułu  zaciągniętego długu  lub  finansować 

wydatki inwestycyjne o 15,01 %  .  

W    2021  r.  wykonanie  wydatków majątkowych  stanowiło  29,46  %  wydatków  ogółem.  Na  wysoki 

wskaźnik  udziału  wydatków  majątkowych  w  wydatkach  ogółem  przyczynił  się  fakt  przekazania 

środków i zaplanowania najważniejszych wydatków , jako niewygasające z dniem 31.12.2021r. 

 

Wskaźniki w przeliczeniu na jednego mieszkańca Gminy Elbląg 

Liczba mieszkańców Gminy Elbląg na dzień 31.12.2021 wynosiła 7 346 osób. 

W 2021 roku: 

‐  dochody pochodzące z subwencji ogólnej i dotacji w przeliczeniu na 1 mieszkańca gminy 

wynosiły 2 904,08 zł ; 

‐ z wypracowanej  nadwyżki operacyjnej przypadało na 1 mieszkańca 1 204,89 zł; 

‐ z wykonanych dochodów ogółem na jednego mieszkańca gminy przypadało 8 026,11 zł ; 

‐ z wykonanych dochodów własnych gminy na jednego mieszkańca gminy przypadało 3 547 zł; 

Wykonane   w 2021 r wydatki majątkowe w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosły 2 191,29 zł,           

a  im wyższy poziom wskaźnika  , tym gmina  jest bardziej atrakcyjna dla mieszkańców  i potencjalnych 

inwestorów z zewnątrz.  

 

Należy  zauważyć,  że  wielkość  dochodów  własnych  samorządu,  a  szczególnie  wysoki  udział  w 

dochodach  ogółem  świadczy    o  dużej  samodzielności  finansowej  i  niezależności  od  transferów  z 

budżetu państwa . Istotna jest wysokość dochodów własnych w przeliczeniu na jednego mieszkańca, a 

także  struktura  dochodów własnych. Nie  budzi wątpliwości  fakt,  że  dochody własne  przesądzają  o 

stopniu samodzielności finansowej samorządów terytorialnych, a ich spadek wpływa niekorzystnie na 

możliwości inwestycyjne, a tym samym rozwój lokalny.  

Wykonane  w 2021 wskaźniki dochodów są na wysokim poziomie, a im wyższy poziom wskaźnika , tym 

gmina jest bardziej atrakcyjna dla mieszkańców i potencjalnych inwestorów z zewnątrz. 

 

W  obszarze  długoterminowego  planowania  gospodarki  finansowej  Gminy  Elbląg  podstawą  była 

uchwała Rady Gminy Elbląg z dnia 28.12.2020 r. Nr XXV/209/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy  Finansowej  Gminy    Elbląg  na  lata  2021‐2040.  Dokument  ten  w  trakcie  roku  2021  był 

zmieniany, co było pochodną zmian wprowadzanych w budżecie Gminy Elbląg na rok 2021. 
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Wykonanie  budżetu  na  koniec  2021  roku  potwierdziło  stabilny  poziom  gminnych  finansów,  co 

odzwierciedliła także pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej. Udzielenie przez Radę Gminy 

Elbląg jednogłośnie wotum zaufania i absolutorium Wójtowi Gminy Elbląg Zygmuntowi Tucholskiemu 

podczas XXXI Sesji w dniu 27 maja 2021 roku oznacza akceptację działalności  finansowej Wójta oraz 

uznanie jej za prawidłową, z poszanowaniem finansów publicznych. 

Szczegółowy  opis  wykonania  budżetu  gminy  Elbląg  za  rok  2021  zostało  przedstawione  w 

sprawozdaniu, stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 33/2022 Wójta Gminy Elbląg z dnia 29 marca 

2022 r. dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Elbląg na stronie www.bip.gminaelblag.pl. 

 

STAN MIENIA KOMUNALNEGO  

 

Powierzchnia Gminy Elbląg wynosi 19238 ha, z czego większość stanowią użytki rolne, co przekłada się 

na wiejski  charakter  gminy. Grunty  zabudowane  i  zurbanizowane  stanowią  jedynie  5,59 %  ogólnej 

powierzchni gminy tj. 1076 ha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W  strukturze  gruntów  zabudowanych  i  zurbanizowanych  na  obszarze  gminy  dominują  tereny 

komunikacyjne  (78,16  %).  Tereny  mieszkaniowe  stanowią  jedynie  9,01  %  wszystkich  terenów 

zabudowanych i zurbanizowanych. 
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Tabela 1 . Struktura gruntów zabudowanych i zurbanizowanych na terenie Gminy Elbląg; na podstawie 
danych Urzędu Gminy Elbląg 

  Ogółem 
Tereny 
mieszkan
iowe 

Tereny 
przemysł
owe 

Inne 
tereny 

zabudowa
ne 

Zurbanizowa
ne tereny 

niezabudowa
ne 

Tereny 
rekreacyjno‐ 

wypoczynkowe 

Tereny 
komunikacyjne 

Powierzchnia 
(ha) 

1075  97  66  52  11  8  841 

 

Pod względem statusu prawnego, większą część gruntów na terenie gminy stanowią grunty prywatne 

należące do osób fizycznych (10186 ha). Nieco mniejszą powierzchnię zajmują grunty skarbu państwa 

(6919 ha). Gmina jest właścicielem zaledwie 2,23 % gruntów (429 ha).                             

 

Lokale mieszkalne: 

- 66 lokali mieszkalnych – 65 umów najmu, 
- 3136 m2 powierzchni użytkowej łącznie, 
- czynsz – czynsz podstawowy 3,00 zł/m2, średnio 1,90 zł/m2 (ze względu na obniżki związane ze 

standardem lokalu), 
- zaległości czynszowe – 36 mieszkań, 311,5 tys. wysokości zadłużenia, 
- sprzedaż – 3 mieszkania za cenę łączną 10 595 zł (po udzielonej bonifikacie 95%). 

 

Lokale użytkowe: 

- 2 lokale w najmie,  
- 79 m2 pow. użytkowej łącznie, 
- dodatkowo wynajęte pomieszczenia w budynku ul. Żeromskiego 2b – 12 umów najmu. 

 

Pozostałe pomieszczenia: 

- 2 pomieszczenia w najmie,  
- 33 m2 pow. użytkowej łącznie. 

 

Grunty własności Gminy: 

- 429 ha ogółem, w tym: 
 grunty rolne: 75 ha, 
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 grunty leśne: 19 ha, 
 grunty zabudowane i zurbanizowane: 328 ha, 
 grunty pod wodami: 6 ha, 
 tereny różne: 1 ha. 

 

Grunty dzierżawione: 

- 61 umów dzierżawy, 
- 148 843 m2 łącznie. 

 

      Budynki i lokale użytkowe w gminie 

L.p.  Rodzaj składników 
Stan   na          

01‐01‐2021 
Stan na        

31‐12‐2021 

1.  Budynki administracyjne  3 szt.  3 szt 

2.  Budynki ośrodków zdrowia  2 szt  2 szt 

3.  Budynki OSP  5 szt  4 szt 

4.  Budynki mieszkalne  40 szt  38 szt 

5. 
Budynki gospodarcze w tym: 
‐lokale użytkowe 

68 szt 
5 szt 

66 szt 
4 szt 

6. 
Budynki infrastruktury technicznej 
(oczyszczalnie ścieków, przepompownie, 
hydrofornie) 

22 szt  23 szt 

7.  Pozostałe budynki  13 szt  16 szt 

8.  Wartość ogólna budynków ( w zł)  21 078 026,55  22 491 797,29 

9. 
Wartość infrastruktury wodno‐kanalizacyjnej 
(sieci)   ( w zł) 

15 133 228,76  15 672 776,57 

10.  Wartość dróg  gminnych  (w zł)  43 244 643,57  45 182 869,96 

11.  Ogółem wartość  ( w zł)  79 455 898,88  83 347 443,82 

Powierzchnia gruntów komunalnych w Gminie Elbląg wg stanu na dzień 31.12.2021 r. 

Lp. 
Wyszczególnienie 

gruntów 
Ogółem pow. 

w  ha 

W tym: 

Grunty 
zabudowane 

i zurbanizowane 
Użytki rolne Drogi 

Grunty leśne 
oraz 

zadrzewione i 
zakrzewione 

Pozostałe 
(pod 

wodami, 
nieużytki i 

tereny różne) 

1. 
Grunty  wchodzące w 
skład gminnego zasoby 
nieruchomości 

429  24  53  304  19  29 
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2. 
Grunty w wieczystym 
użytkowaniu 

77   3  60  0  6  8 

3.  Razem  506  27  113  304  25  37 

4. 
Wartość gruntów  
ogółem w zł . 

48 041 862,17  1 404 475,10  905 067,06  45 182 869,96  243 425,89   306 024,16 

5. 

Wartość gruntów 
przekazanych w 
wieczyste użytkowanie  
w zł. 

1 207 964,81  547 507,91  376 653,66  x  129 038,00   154 765,24 

 

 

GOSPODARKA WODNO‐ŚCIEKOWA 

Zgodnie  z  art.  7  ust.  1  pkt  3  ustawy  z  dnia  8 marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  do  zadań 

własnych gminy należą m.in. kwestie związane z wodociągami, kanalizacją, zaopatrzeniem w wodę 

oraz odprowadzaniem ścieków. Szczegółową regulacje prawną w tym zakresie wprowadza ustawa z 

dnia  7  czerwca  2001  r.  o  zbiorowym  zaopatrzeniu w wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków, 

która w art. 3 powtarza,  że zbiorowe zaopatrzenie w wodę  i zbiorowe odprowadzanie  ścieków  jest 

zadaniem własnym gminy. 

Utrzymaniem  i  eksploatacją  urządzeń  wodociągowych  i  kanalizacyjnych  na  terenie  Gminy  Elbląg 

zajmuje się Elbląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Elblągu.  

Łączna długość sieci wodociągowej wraz z przyłączami to 197,4 km. 

Procent gospodarstw domowych podłączonych do sieci wodociągowej – 99.30% 

Produkcja wody ‐ 373 624 m3    

Sprzedaż wody ‐ 1 932 084,57 zł netto 

W roku 2021r. mieszkańcy gminy Elbląg zaopatrywani byli w wodę przeznaczona do spożycia przez 2 

gminne  wodociągi  sieciowe  mające  swoje  ujęcia  i  stacje  uzdatniania  wody  na  terenie  gminy  w 

miejscowościach tj.: 

1. Pilona  –  uzdatnianie wody  jest  trzystopniowe:  I  stopień  to  dwa  odżelazacze,  II  stopień  dwa 

odmanganiacze  i  III  stopień  dwa  filtry  węglowe  do  usuwania  jonu  amonowego  metoda 

adsorpcji  oraz  napowietrzanie  poprzez  aerator.  Wodociąg  sieciowy  Pilona,  wytwarzający 

173m3/dobę wody, zaopatruje 1557osób z miejscowości: Pilona, Komorowo Żuławskie, Janów, 

Bogaczewo, Weklice, Myślęcin, Pasieki. 

2. Nowy  Dwór  wytwarzający  125m3/dobę  wody,  wyposażony  jest  w  3  odżelazacze  a  woda 

uzdatniona w wyniku  napowietrzania  oraz  odżelaziania  trafia  do  690  osób  z miejscowości: 

Lisów, Węzina, Dłużyna, Drużno, Nowy Dwór. 
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Z  każdego  ujęcia  wody  woda  pozyskiwana  jest  ze  studni  głębinowych  (wierconych).  Technologia 

uzdatniania wody w tych obiektach opiera się na napowietrzaniu oraz filtracji, podczas której usuwane 

są główne związki żelaza i manganu.  

Mieszkańcom  Gminy  Elbląg  wodę  dostarczają  również  inne  wodociągi,  mające  swoje  ujęcia  poza 

terenem gminy Elbląg tj. : 

‐ Centralny Wodociąg Żuławski (mający ujęcie na terenie gminy Stare Pole), z którego woda trafia do 

2716 osób  i  zasila  takie miejscowości,  jak: Nowotki, Cieplice, Nowe Batorowo, Kępiny Wielkie, Kępa 

Rybacka, Nowakowo, Bielnik Pierwszy  i Bielnik Drugi,  Janowo, Kazimierzowo, Nowe Pole, Adamowo, 

Helenowo; 

‐ wodociąg sieciowy Pagórki (mający ujęcie na terenie gminy Tolkmicko), z którego woda trafia do 100 

mieszkańców Sierpina i 205 mieszkańców miejscowości Przezmark Osiedle; 

‐  sieciowy wodociąg w  Elblągu,  z  którego woda  trafia  do  1810 mieszkańców wsi: Gronowo Górne, 

Czechowo,  Nowina  oraz  wodociąg  sieciowy  Szopy  (ujęcie  na  terenie  gminy  Gronowo  Elbląskie) 

zaopatrujący w wodę mieszkańców wsi Tropy Elbląskie i Raczki Elbląskie. 

 

Sieć  kanalizacyjną  tworzy  układ  o  długości  21,4  km.  Procent  gospodarstw  podłączonych  do  sieci 

kanalizacyjnej ‐ 30%. Na terenie Gminy Elbląg funkcjonują oczyszczalnie w miejscowościach: 

 Nowakowo – 7m3/d 

 Janów – 140m3/d 

 Lisów – 44m3/d 

 Przezmark – 22,8m3/d 

 Węzina – 7m3/d 

 Batorowo – 25m3/d 

 Indywidualna oczyszczalnia ścieków w m. Przezmark – 3,6m3/d 

DROGI 

 

Zestawienie dróg publicznych położonych na terenie Gminy Elbląg 

Rodzaj drogi  Długość ( w km) 

Gminne  84,598 

Powiatowe  99,458 

Wojewódzkie  2,226 

Krajowe  20,077 

 

Infrastruktura drogowa w gminie w 2021  roku obejmowała 84,598  km dróg gminnych, publicznych,                

z czego:  



RAPORT O STANIE GMINY ELBLĄG ZA 2021 ROK 

 

39 

 

‐ 30,423 km   ‐ stanowi nawierzchnię bitumiczną; 

‐ 21,182 km   ‐ stanowi nawierzchnię betonową; 

‐   0,057 km   ‐ stanowi nawierzchnię z kostki betonowej; 

‐   1,849 km   ‐ stanowi nawierzchnię brukowcową; 

‐ 10,828 km   ‐ stanowi nawierzchnię tłuczniową; 

‐ 17,921 km   ‐ stanowi nawierzchnię gruntową wzmocnioną; 

‐   2,338 km   ‐ stanowi nawierzchnię gruntową naturalną. 

 

 

 
 

 

ZREALIZOWANE  INWESTYCJE 

 

Rok  2021  naznaczony  był wieloma  trudnościami,  również  dla  samorządów.  To  czas, w  którym  cały 

świat  nieprzerwanie  zmaga  się  z  pandemią  koronawirusa.  Pomimo  ograniczeń  realizowano 

zaplanowane  zadania,  podejmowano  kluczowe  decyzje,  a  także  inwestowano,  aby  infrastruktura w 

naszej  gminie  była  nowoczesna,  jak  najlepiej  odpowiadała  rosnącym  potrzebom  związanym  z 

rozwojem gminy i jak najlepiej służyła jej mieszkańcom. 

 

 
Drogowe 
 
1. Remont  przepustu  w  ciągu  drogi  gminnej  w m.  Adamowo  (dz.  nr  73).  Ułożona  została  nowa 

nawierzchnia  z  płyt  drogowych.  Koszt  zadania  to  21.894  zł.  Prace  wykonał  Zakład 

Ogólnobudowlany Usługi Sprzętem Budowlanym Robert Sosnowski z Elbląga. 
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2. Remont przepustu w ciągu drogi gminnej w m. Przezmark (dz. nr 383). Koszt zadania to 19.803 zł. 

Prace wykonał Zakład Ogólnobudowlany Usługi Sprzętem Budowlanym Robert Sosnowski z Elbląga. 

 
3.  Wykonanie nakładki bitumicznej na  istniejącej nawierzchni odcinka drogi gminnej nr 101057 N w 

m.  Janowo  (dz. nr  132). Koszt  zadania  to  868.063,24  zł.  Prace wykonała  firma  TUGA  z Nowego 

Dworu Gdańskiego. 

 
 
 
 
 
  
 
  
 

               
 

4. Remont nawierzchni odcinka drogi gminnej w m. Janów (dz. nr 10) o długości ok. 370mb. Ułożona 

została nowa nawierzchnia z płyt drogowych, pełnych pochodzących z rozbiórki. Koszt zadania to 

51.787,95 zł. Prace wykonała firma ZED‐BUD Zakład Ogólnobudowlany Zdzisław Stupak z m. Sójki. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Remont nawierzchni odcinka drogi gminnej w miejscowości Komorowo Żuławskie (dz. nr 743). W 

ramach zadania wykonana nowa nawierzchnia z płyt drogowych, pełnych na odcinku 210 mb. Koszt 

zadania: 127.006,92 zł. Prace wykonała firma ZED‐BUD Zakład Ogólnobudowlany Zdzisław Stupak z 

m. Sójki. 
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6. Przebudowa drogi  gminnej nr 101012N w miejscowości Pilona  i miejscowości Przezmark wraz  z 

budową kanalizacji deszczowej. W  ramach  zadania wykonano nową nawierzchnię bitumiczną na 

odcinku ponad 1,6 km. Przebudowane zostały zjazdy. Wybudowana została kanalizacja deszczowa 

służąca odwodnieniu drogi. Koszt zadania to 4.916.933,24 zł. Prace wykonała firma COLAS Polska 

Sp. z o.o. z Polędzia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                          
 
 
Inwestycje komunalne 
 

1. Wykonanie  kompleksowej  termomodernizacji  budynku  Urzędu  Gminy  w  Elblągu.  Inwestycja 

dofinansowana  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  Programu 

Operacyjnego  Województwa  Warmińsko‐Mazurskiego  na  lata  2014‐2020.  W  ramach  zadania 

wykonane zostało m.in.: ocieplenie ścian zewnętrznych oraz dachu, wymianę stolarki PVC okiennej 

i drzwiowej na aluminiową, rozbudowę instalacji centralnego ogrzewania (instalacja pompy ciepła) 

oraz montaż paneli  fotowoltaicznych. Koszt  zadania  to 2.031.695  zł. Koszt dofinansowania EFRR: 

877.604  zł.  Prace  zrealizowała  Firma  Przedsiębiorstwo  Wielobranżowe  MARAD  Radosław 

Machowski z Elbląga.  
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2. Dnia  31  sierpnia  2021r.  podpisana  została  ze  Starostwem  Powiatowym  w  Elblągu  umowa  w 

sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Elbląg. W ramach tej umowy, w 2021r. przekazane 

zostało oświetlenie drogowe starodroża DK‐7 na odcinku Elbląg‐Jazowa o  łącznej długości ok. 2,3 

km. Wartość przekazanego mienia wyniosła 431.696 zł.  

3. Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla miejscowości Batorowo. 

Inwestycja  polegająca  na  budowie  kanalizacji  sanitarnej  wraz  z  przyłączami  dla  miejscowości 

Batorowo  obejmowała  budowę  rurociągu w  układzie  grawitacyjnym  o  długości  około  870 mb  z 

możliwością odprowadzenia  ścieków  z  zabudowań mieszkalnych  rurociągiem grawitacyjnym PVC 

200 do  istniejącej przepompowni  ścieków zlokalizowanej na działce nr 44/31 należącej do Gminy 

Elbląg. Prace realizowała Firma: ENERGO‐EKO Spółką z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w  Tczewie.  Łączny  koszt  inwestycji  uwzględniający  koszty  dokumentacji  projektowej,  budowy 

kanalizacji  oraz    nadzoru  inwestorskiego wyniósł  927 386,09  zł  brutto.  Środki  na  sfinansowanie 

zadania pochodziły w całości z budżetu Gminy Elbląg.   

4. Przebudowa  sieci  wodociągowej  i  przyłączy  wody  dla  istniejącej  zabudowy  mieszkaniowej 

zlokalizowanej w miejscowości Janów gmina Elbląg, 

W grudniu 2021 r. zakończyła się przebudowa sieci wodociągowej  i przyłączy wody dla  istniejącej 

zabudowy mieszkaniowej  zlokalizowanej w miejscowości  Janów  gmina  Elbląg.  Prace  realizowała 

Firma Handlowo Usługowa „HYDROKOP” Dawid Gawron z siedzibą w Elblągu.  

Łączny koszt  inwestycji uwzględniający koszty dokumentacji projektowej, budowy kanalizacji oraz  

nadzoru inwestorskiego wyniósł 405 513,34 zł brutto. Środki na sfinansowanie zadania pochodziły 

w całości z budżetu Gminy Elbląg.   

5. Przebudowa indywidualnej oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w m. Przezmark . Prace realizowała 

firma  BUD‐MAR  –  Usługi  Ogólnobudowlane  Mariusz  Soboń  z  siedzibą  w  Elblągu.  Inwestycja 

obejmowała  przebudowę  indywidualnej  oczyszczalni  ścieków  wraz  z  ogrodzeniem  terenu 

przepompowni zlokalizowanej na działce nr 16 w celu zapewnienia sprawnej gospodarki ściekowej 

z gminnych budynków. Łączny koszt  inwestycji, wyniósł 260 892,50 zł brutto. Środki pochodziły w 

całości z budżetu Gminy Elbląg. 
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6. Przebudowa oddziału przedszkolnego w  Szkole  Podstawowej w Pilonie w  celu dostosowania do 

obecnych  przepisów  przeciwpożarowych  z  lokalizacją  na  działce  nr  34  położonej  w  obrębie 

ewidencyjnym  Pilona.  Prace  montażowe  realizowała  firma  BUD‐MAR  Usługi  Ogólnobudowlane 

Patryk Soboń z Elblągu. Łączny koszt inwestycji, tj. dokumentacji projektowej, robót budowlanych i 

nadzoru wyniósł 145 216,13 zł brutto. Środki pochodziły w całości z budżetu Gminy Elbląg. 

7. Przebudowa  oddziału  przedszkolnego  w  Szkole  Podstawowej  w  Gronowie  Górnym  w  celu 

dostosowania  do  obecnych  przepisów  przeciwpożarowych  z  lokalizacją  na  działce  nr  89/215 

położonej w  obrębie  ewidencyjnym Gronowo Górne.  Prace montażowe  realizowała  firma  BUD‐

MAR Usługi Ogólnobudowlane Patryk Soboń z siedzibą w Elblągu. Łączny koszt  inwestycji wyniósł 

221 923,98 zł brutto. Środki pochodziły w całości z budżetu Gminy Elbląg. 

8. Przebudowa i rozbudowa gminnego budynku świetlicy wiejskiej i OSP w Myślęcinie. 

Prace  realizowała  firma DOMLUX Spółką  z ograniczoną odpowiedzialnością  z  siedzibą w Pasłęku. 

Inwestycja obejmowała przebudowę  i rozbudowę budynku świetlicy wiejskiej wraz z przebudową 

części  użytkowanej  przez  OSP.  Łączny  koszt  inwestycji wyniósł  828 597,44  zł  brutto.  Środki  na 

sfinansowanie zadania pochodziły w całości z budżetu Gminy Elbląg.  

 

        
 

9. Przebudowa wewnętrznej instalacji wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i centralnego ogrzewania 

wraz  z  przebudową  węzła  cieplnego  w  budynku  ul.  Żeromskiego  2B  w  Elblągu  oraz  budowa 

ogrodzenia budynku wraz z terenem zlokalizowanym w Elblągu przy ul. Żeromskiego 2B. 

Prace realizowała Firma: „Urban Construction” Spółką z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Elblągu. Inwestycja obejmowała przebudowę wewnętrznych instalacji wodociągowej, kanalizacji 

sanitarnej  i  centralnego  ogrzewania  wraz  z  przebudową  węzła  cieplnego  w  budynku  ul. 

Żeromskiego  2B  w  Elblągu.  Łączny  koszt  inwestycji  wyniósł  464 381,26  zł  brutto.  Środki  na 

sfinansowanie zadania pochodziły w całości z budżetu Gminy Elbląg.   
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10.  Budowa  wodociągu  w  Kępinach Wielkich.  Zadanie  polegało  na  wybudowaniu  w miejscowości 

Kępiny Wielkie 13 przewodu wodociągowego, o długości 835 mb, wykonany z rur polietylenowych PE 

o  średnicy przekroju 63 mm wraz z trzema przyłączeniami, doprowadzającymi wodę do nieruchomości 

o  długości  28 mb  każde  i wykonanych  z  rur  polietylenowych  PE  o  średnicy  przekroju  32 mm  oraz 

studnię wodomierzową o średnicy wewnętrznej 1.200 mm. 

Wykonawcą  było  przedsiębiorstwo  Centralny  Wodociąg  Żuławski  Sp.  z  o.o.  z  Nowego  Dworu 

Gdańskiego. Koszt zadania 91.848 zł , środki w całości pochodziły z budżetu Gminy Elbląg. 

 

 

OŚWIATA 

Obwody szkolne w Gminie Elbląg  

Obwód  Szkoły Podstawowej w Nowakowie obejmuje miejscowości: Nowakowo, Nowakowo Trzecie, 

Nowotki, Cieplice, Kępiny Wielkie, Kępa Rybacka, Batorowo, Nowe Batorowo, Bielnik Drugi, Jagodno. 

 
Obwód Szkoły Podstawowej w Pilonie obejmuje miejscowości: Pilona, Myślęcin, Pasieki, Nowa Pilona, 

Bogaczewo, Weklice, Przezmark, Przezmark Osiedle, Sierpin. 

 
Obwód Szkoły Podstawowej w Węzinie obejmuje miejscowości: Dłużyna, Karczowizna, Drużno, Klepa, 

Janów, Komorowo Żuławskie, Lisów, Nowy Dwór, Węzina. 
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Obwód  Szkoły  Podstawowej w  Gronowie  Górnym:  Adamowo,  Adamowo  Osiedle,  Bielnik  Pierwszy, 

Czechowo, Helenowo, Gronowo Górne, Kazimierzowo, Janowo, Nowina, Nowe Pole, Raczki Elbląskie, 

Tropy Elbląskie, Władysławowo.  

 

 

 

LICZBA UCZNIÓW W SZKOŁACH GMINNYCH 

Wg danych zgromadzonych na dzień 30 września 2021 r. ogólna liczba uczniów  wynosiła  605, w tym:  

 

Liczba uczniów ‐  stan na dzień 30.09.2021 r. 

Nazwa szkoły / placówki 

Liczba 

uczniów w 

klasach I‐VIII 

Liczba 

dzieci w 

wieku do 

lat 5 

Liczba dzieci 6 ‐ 

letnich w 

oddziałach 

przedszkolnych 

Razem 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa W Pilonie 
59  19  5  83 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa W Węzinie 
90  17  9  116 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa Im. 

Państwowej Straży Pożarnej 

W Nowakowie 

94  24  8  126 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa W Gronowie 

Górnym 

219  42  19  280 

RAZEM  462  102  41  605 
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Realizacja wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Elbląg 

Obowiązkiem gminy  jest  zapewnienie miejsca w placówkach wychowania przedszkolnego wszystkim 

uprawnionym dzieciom w wieku 3‐6  lat, których rodzice chcą, by korzystały z edukacji przedszkolnej. 

Zapewnienie  warunków  do  spełniania  obowiązku  rocznego  przygotowania  przedszkolnego  oraz 

realizacji prawa do wychowania przedszkolnego jest zadaniem własnym gminy. 

Wychowanie przedszkolne wg wieku ‐  stan na 30.09.2021 r. 
     

Nazwa 
Dzieci w 
wieku 3 

lat 

Dzieci w 
wieku 4 

lat 

Dzieci w 
wieku 5 

lat 

Dzieci w wieku 
6 lat 

Razem 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA 
W PILONIE   

10  9  5  24 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA 
W WĘZINIE 

8  2  7  9  26 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA 
IM. PAŃSTWOWEJ STRAŻY 
POŻARNEJ W NOWAKOWIE 

5  10  9  8  32 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA 
W GRONOWIE GÓRNYM 

11  14  17  19  61 

RAZEM 
24  36  42  41  143 

 

Liczba dzieci urodzonych w 
latach 2014‐2018 

Liczba miejsc w oddziałach 
przedszkolnych na terenie gminy 

Procent zaspokojenia 
potrzeb 

375  225  60% 

   

Pomimo  zapewnienia  60%  potrzeb  mieszkańców  Gminy  Elbląg  w  zakresie  miejsc  do  realizacji 

wychowania przedszkolnego, tylko niespełna 40% mieszkańców skorzystało z tej możliwości na terenie 

swojej gminy.  Średnio 94 dzieci  realizowało wychowanie przedszkolne na  terenie Miasta Elbląga, co 

stanowi 25% ogółu dzieci urodzonych w latach 2014‐2018. 

W związku z realizacją wychowania przedszkolnego na terenie innej gminy, Gmina Elbląg zobowiązana 

była do  zwrotu kosztów udzielonej dotacji na każde dziecko  zamieszkałe na  terenie Gminy Elbląg, a 

uczęszczające do przedszkoli publicznych  i niepublicznych w Mieście Elblągu. W  roku szkolnym 2021 

roku na realizację wychowania przedszkolnego w Gminie Miasto Elbląg przekazano  łączną dotację w 

wysokości 602 174,29 zł. 
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STRUKTURA ZATRUDNIENIA   

 kadra pedagogiczna 

  Łączna  liczba etatów pedagogicznych wg stanu na dzień 30.09.2021 r. wynosiła 74,39, w tym: 

48  nauczycieli mianowanych  (co  stanowiło  48  etatów,  19  nauczycieli  z  umową  na  czas  określony 

zawartą na podstawie Karty Nauczyciela (co stanowiło 9,66 etatu), zaś 19 nauczycieli zatrudnionych na 

czas nieokreślony (co stanowiło 17,73 etatów pedagogicznych). 

 

 

 

 

Największa  grupa  nauczycieli  to  54  nauczycieli  na  najwyższym  stopniu  awansu  zawodowego,  czyli 

nauczyciele  dyplomowani.  Ta  grupa  stanowiła  62,79%  ogółu  nauczycieli.  Kolejną  grupę  stanowili 

nauczyciele mianowani – 10 nauczycieli (11,63%). Następnie 21 nauczycieli kontraktowych (24,42%)  i 

najmniejszą grupę stanowili nauczyciele stażyści w liczbie 1 osób (1,16%).  

Liczba aktywnych umów i liczba etatów wg form zatrudnienia w roku szkolnym 2021/2022 wg stanu na 30.09.2021

Nazwa szkoły / placówki
mianowanie ‐ 

liczba umów

mianowanie‐ 

liczba etatów

umowa o pracę na czas 

określony ‐ zawarta na 

podstawie ustawy 

Karta Nauczyciela ‐ 

liczba umów

umowa o pracę na 

czas określony ‐ 

zawarta na podstawie 

ustawy Karta 

Nauczyciela‐ liczba 

etatów

umowa o pracę na 

czas nieokreślony ‐ 

zawarta na podstawie 

ustawy Karta 

Nauczyciela ‐ liczba 

umów

umowa o pracę na 

czas nieokreślony ‐ 

zawarta na 

podstawie ustawy 

Karta Nauczyciela‐ 

liczba etatów

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W 

PILONIE 5   5,00 7   2,78 6   6,00

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W 

WĘZINIE 8   8,00 3   2,18 6   5,35

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA 

IM. PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

W NOWAKOWIE 14   14,00 6   2,26 2   1,83

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W 

GRONOWIE GÓRNYM 21   21,00 3   2,44 5   4,55

OGÓŁEM 48 48 19 9,66 19 17,73

Nazwa szkoły / placówki
Nauczyciel 

stażysta

Nauczyciel 

kontraktowy

Nauczyciel 

mianowany

Nauczyciel 

dyplomowany
RAZEM

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W 

PILONIE 7 2 9 18

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W 

WĘZINIE 1 4 3 9 17

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA 

IM. PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

W NOWAKOWIE 3 1 18 22

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W 

GRONOWIE GÓRNYM 7 4 18 29

OGÓŁEM 1 21 10 54 86

LICZBA NAUCZYCIELI Z PODZIAŁEM WG STOPNIA AWANSU ZAWODOWEGO
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Procentowy  udział  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  stosunku  do 

ogólnej liczby zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Elbląg wskazuje poniższy wykres: 

 

 

 pracownicy administracji i obsługi 

  Dyrektorzy  szkół  corocznie  w  wytycznych  do  organizacji  pracy  szkoły  informowani  są,  że 

wielkość  etatów pracowników niepedagogicznych powinna wynikać  z  faktycznych potrzeb  i  zakresu 

czynności  pracowników,  mając  na  uwadze  maksymalne  wykorzystanie  przez  nich  czasu  pracy  i 

racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi budżetu placówki. 

 

 

Liczba etatów administracji i obsługi w porównaniu do roku szkolnego 2020/2021 zmalała o 0,5 etatu i 

wynosiła łącznie 35,75 etatów.  

Wyposażenie szkół 

dyplomowani; 
62,79

[NAZWA 
KATEGORII]; 

11,63

[NAZWA 
KATEGORII]; 

24,42

[NAZWA 
KATEGORII]; 1,16

Procentowy udział nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego 

dyplomowani mianowani kontraktowi stażyści

Nazwa 
szkoły sekretarz

referent 
ds. adm. intendent kucharz

pomoc 
kuchen

na

person
el 

sprząta
jący

starszy 
woźny/
woźny

konser
wator

pomoc 
nauczy

ciela
Razem

SPN 1 0 1 1 0,75 3,5 1 1 0,75 10
SPP 1 0 0 1 1 1 1 0,5 0 5,5

1 0 0,5 1 1 1 0 6,25
SPGG 1 1 1 1 3 4 1 1 1 14

OGÓŁEM 4 1 2,5 4 5,75 9,5 4 3,25 1,75 35,75

SPW 1 0,75

Liczba etatów pracowników administracji i obsługi w roku szkolnym 2021/2022
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W czterech  szkołach prowadzonych przez Gminę Elbląg  zapewniona  jest odpowiednia  infrastruktura 

oraz wyposażenie  dostosowane  do  potrzeb  pracy  z  dziećmi  i młodzieżą,  przy  spełnianiu wszystkich 

wymogów  bezpieczeństwa.  Szkoły  posiadają  dobre  warunki  lokalowe,  dysponują  odpowiednio 

przygotowanymi  salami,  świetlicami  i  toaletami.  W  ramach  środków  własnych  lub  pozyskanych  z 

funduszy unijnych, we wszystkich szkołach zakupione zostały pomoce dydaktyczne i sprzęt spełniający 

funkcje edukacyjne i usprawniający pracę z uczniem.  

 

 
 PROGRAMY RZĄDOWE I FUNDUSZE UNIJNE 

 

1. PRZEDSIĘWZIĘCIE DOFINANSOWANE Z BUDŻETU PAŃSTWA – pn. „POZNAJ POLSKĘ” 

 
Gmina  Elbląg  otrzymała  w  2021  roku  dofinansowanie  w  ramach  ustanowionego  przez  Ministra 

Edukacji i Nauki przedsięwzięcia pod nazwą „Poznaj Polskę”, mającego na celu uatrakcyjnienie procesu 

edukacyjnego  dzieci  poprzez  umożliwienie  im  poznawania  Polski,  jej  środowiska  przyrodniczego, 

tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki.  

Wsparcie  finansowe  ze  środków  Ministra  Edukacji  i  Nauki  na  realizację  zadania,  obejmującego 

przygotowanie  i  przeprowadzenie  w  trakcie  roku  szkolnego  wycieczek  szkolnych  związanych  z 

priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra, zostało  przyznane Gminie Elbląg 

w formie dotacji celowej na podstawie Porozumienia nr MEIN/2021/DPI/939 z dnia 08.10.2021 r.   W 

ramach  „Poznaj  Polskę”  dofinansowaniu  w  80%  podlegały  wycieczki  jednodniowe,  przy  czym  ze 

środków  pochodzących  z  dotacji mogły  być  finansowane:  koszty  przejazdu,  bilety  wstępu,  usługa 

zestawy komp./ 
laptopy              66 24 47 75

drukarki 9 4 10 26
ksero 4 2 4 5
radiomagnetofon
y 5 5 10 28

rzutniki x 1 0 6
nagłośnienie 1 1 2 2

odtwarzacze DVD 0 0 3 5

magnetowidy 0 0 1 0
projektor 14 0 9 18 + 2 mag dywany
Tablica 
interaktywna 11 10 7 15

wizualizer 1 0 0 2
tablet 12 6 2 6

inne (jakie?)

6 - netbook
24 - zestawy 

lego do 
robotyki

- 2 -

WYPOSAŻENIE SZKÓŁ

Rodzaj sprzętu PSP 
Nowakowo

PSP Pilona PSP Węzina PSP Gronowo Górne
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przewodnicka,  zakwaterowanie, wyżywienie,  ubezpieczenie.  Szkoły  prowadzone  przez Gminę  Elbląg 

złożyły  łącznie  8 wniosków  z podziałem dla  grupy wiekowe w  klasach  I‐III  i  IV‐VIII. Koszt wycieczek 

wyniósł łącznie 23630 zł, z czego otrzymano 18903,60 zł dofinansowania.  Wkład własny w wysokości 

4726,40  zł    stanowiły wpłaty  rodziców.   Uczniowie  szkół  gminnych w  ramach w/w  przedsięwzięcia 

zwiedzili m.in.  Centrum  Nauki  „Experyment”  w  Gdyni,   Muzeum  II Wojny  Światowej  w  Gdańsku, 

Gdynia  ‐    historyczny  układ  urbanistyczny,  Centrum  Popularyzacji  Kosmosu  –  „Planetarium”  Toruń, 

Centrum Nowoczesności – Młyn Wiedzy – Toruń, Dar Pomorza oraz Westerplatte. 

              
 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

2. NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA 2.0 NA LATA 2021‐2025 

 
W  2021  roku  Gmina  Elbląg,  w  ramach  realizacji  Priorytetu 3  „Narodowego  Programu  Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021‐2025” otrzymała dotację w wysokości 2500 zł na dofinansowanie zakupu 

nowości  wydawniczych  do  3  oddziałów  przedszkolnych  będących  w  strukturach  Publicznej  Szkoły 

Podstawowej  w  Gronowie  Górnym.    Realizacja  projektu  była  możliwa  dzięki  wkładowi  własnemu 

Gminy,  który wynosił  20%  kosztów  realizacji  zadania. W  ramach  programu  zakupiono  do  biblioteki 

szkolnej  książki  będące  nowościami  wydawniczymi  dla  dzieci  3‐6  lat  oraz  realizuje  się  działania 

promujące  czytelnictwo.  Zorganizowane  następujące  wydarzenia  promujące  czytelnictwo 

organizowane w ramach programu: 

 czytanie bajek przez bibliotekarkę w różnych grupach 3‐4, 4‐5 i 5‐6 latków,  

 obchody Światowego Dnia Pluszowego Misia,  
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 lekcje biblioteczne w klasach przedszkolnych,  

 wizyta przedszkolaków w bibliotece szkolnej, czytanie bajek, rozmowy o książkach. 

 zorganizowanie konkursu "Bajkowe Święta".  

 na korytarzu szkolnym wyeksponowano prace konkursowe dzieci. 

 przekazanie do oddziałów przedszkolnych książek zakupionych z dotacji NPRCZ, 

 zorganizowano "Dzień postaci z bajek”. 

 

 

                     
 

 

 

 

 

3. Laboratoria Przyszłości 

 

 

 

 

Gmina  Elbląg  otrzymała  dofinansowanie w wysokości  160  tys.  zł w  ramach  programu  „Laboratoria 

Przyszłości”.  Jest  to  inicjatywa  edukacyjna  realizowana  przez  Ministerstwo  Edukacji  i  Nauki  we 

współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.   Celem programu jest wsparcie 

wszystkich  szkół  podstawowych  w  budowaniu  wśród  uczniów  kompetencji  przyszłości  z  tzw. 

kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka).  

Z  pozyskanych  środków  wszystkie  4  szkoły,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina  Elbląg 

zakupiły wyposażenie, które będzie obowiązkowe w każdej  szkole od 1 września 2022  roku, w  tym. 

drukarkę 3D  z akcesoriami, mikrokontrolery  z  sensorami, wzmacniaczami, płytkami prototypowymi  i 

innymi  akcesoriami,  sprzęt  do  nagrań  dla  nauki  prezentacji  swoich  osiągnięć  (kamery, mikrofony, 

oświetlenie etc.), stacje lutownicze (do mikrokontrolerów).  
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4. „VULCAN kompetencji w warmińsko‐mazurskich samorządach”  

Pod koniec 2019 roku Gmina Elbląg we współpracy z firmą VULCAN przystąpiła do projektu „VULCAN 

kompetencji  w  warmińsko‐mazurskich  samorządach”  współfinansowany  przez  Unię  Europejską  ze 

środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego w  ramach  Programu Operacyjnego Wiedza  Edukacja 

Rozwój  2014‐2020,  Priorytet  II  Efektywne  polityki  publiczne  dla  rynku  pracy,  gospodarki  i  edukacji 

Działanie:  2.1. Wysoka  jakość  systemu  oświaty.  Projekt  trwa  do  czerwca  2022  roku  i ma  charakter 

szkoleniowo – doradczy i w pełni dofinansowany z funduszy unijnych. 

W  ramach  w/w  projektu  w  Gminie  Elbląg  opracowano  „Plan  rozwoju  oświaty”,  którego  zapisy 

realizowano w  2021  roku. Opracowanie Planu poprzedziła wieloetapowa diagnoza przeprowadzona 

różnymi metodami, co pozwoliło na określenie priorytetu oraz celów strategicznych i operacyjnych.  

Ustalono,  że  priorytetem  polityki  oświatowej  w  Gminie  Elbląg  jest  jakościowy  rozwój  szkół 

ukierunkowany  na  kształtowanie  kompetencji  kluczowych,  który  osiągnąć  można  poprzez  cele 

strategiczne,  tj.  :  wspieranie  szkół  w  kształtowaniu  kompetencji  kluczowych  uczniów  oraz 

optymalizację wydatków oświatowych. 

Działania, które zrealizowano w 2021 roku: 

‐ kontynuacja procesu wspomagania w 2 szkołach wymagających wsparcia – SP Pilona, SP Węzina; 

‐ rozpoczęcie procesu wspomagania w kolejnych dwóch szkołach – SP Nowakowo, SP Gronowo Górne; 

‐ monitorowanie procesu wspomagania – raporty, spotkania monitorujące; 

‐ powołanie międzyszkolnej sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli w zakresie kompetencji 

matematycznych oraz kompetencji rozumienia i tworzenia informacji; 

‐ opracowanie raportu o stanie lokalnej oświaty, w tym analiza organizacji pracy szkół i finansowania 

zadań za lata 2017‐2020 oraz analiza projektu organizacji pracy szkół w roku szkolnym 2021/2022. 

 

Analiza organizacyjno‐finansowa oświaty Gminy Elbląg za  lata 2017‐2021 została zlecona  Instytutowi 

Bezpieczeństwa  Biznesu  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą w Warszawie.  Audyt  organizacyjno‐finansowy  oświaty 

Gminy  przeprowadzony  w  okresie  od  02  stycznia  2021  r.  do  21  czerwca  2021  r.  pozwolił  na 

opracowanie obszernego raportu. Prezentacja Raportu miała miejsce w siedzibie Urzędu Gminy Elbląg 

dnia 28.06.2021 r. Uczestniczyli w niej przedstawiciele Rady Gminy Elbląg, w tym Przewodnicząca Rady 

Gminy  oraz    Przewodnicząca  Komisji  ds.  Społeczno‐Oświatowych, Wójt  Gminy,  Zastępca,  Skarbnik, 

Sekretarz, Kierownik Referatu Oświaty oraz dyrektorzy wszystkich szkół. Prezentacji Raportu dokonał 

Prezes Instytutu Bezpieczeństwa Biznesu Pan Jacek Kowalski.  
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Celem  raportu  było  przekazanie  władzom  samorządowym  niezależnej,  zewnętrznej,    eksperckiej 

odpowiedzi na pytanie, w jakim kierunku winny iść konieczne i prawnie możliwe zmiany w organizacji 

pracy  szkół,  by  zracjonalizować  działanie,  zatrudnienie  i  poprzez  to  finansowanie  placówek 

oświatowych,  by    tym  samym  obniżyć  zaangażowanie  własne  gminy.  Wyniki  analizy  będą  mieć 

znaczenie  w  procesie  przygotowania  podstaw  pod  zmiany  organizacyjne  tworzenia,  realizacji  i 

nowelizowania  budżetu gminy, jak i tworzenia i akceptowania arkuszy organizacyjnych szkół.   

 

„Absolwent Roku” 

W roku 2021 po raz drugi w Gminie Elbląg przyznano  tytuł „Absolwenta Roku”. Ten zaszczytny  tytuł 

otrzymała najlepsza uczennica klasy VIII Publicznej Szkoły Podstawowej w Gronowie Górnym. W dniu 

25 czerwca 2021 r. Wójt Gminy Elbląg, przekazał wyróżnionej uczennicy statuetkę,  list gratulacyjny  i 

nagrodę  rzeczową  podczas  uroczystości  zakończenia  roku  szkolnego.  Ponadto  rodzice  Absolwentki 

otrzymali list gratulacyjny i kwiaty.   

                

 

 

W 2021 roku po raz drugi w Gminie Elbląg przyznano „Stypendium Wójta Gminy Elbląg” za bardzo 

dobre wyniki w nauce. Warunkiem otrzymania stypendium jest uzyskanie średniej 5,5 w klasach IV‐VI 
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lub średniej 5,2 w klasach VII‐VIII oraz przedłożenie Wójtowi przez dyrektora szkoły wykazu uczniów, 

spełniających w/w kryteria. Stypendium Wójta Gminy Elbląg za osiągnięte wyniki w nauce w roku 

szkolnym 2020/2021 roku otrzymało łącznie 43 uczniów, w tym: 7 uczniów Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Państwowej Straży Pożarnej w Nowakowie, 5 uczniów Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Pilonie, 10 uczniów Publicznej szkoły Podstawowej w Węzinie, 21 uczniów Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Gronowie Górnym. 

Wszyscy uczniowie otrzymali jednorazową nagrodę pieniężną w maksymalnej wysokości określonej w 

uchwale Rady Gminy Elbląg, tj. 500 zł. Łączna kwota wypłaty stypendium w 2021 roku wyniosła 21 500 

zł, środki pochodziły w budżetu Gminy Elbląg.   

 

POMOC SPOŁECZNA 

Podstawowym aktem prawnym regulującym zakres  i sposób  funkcjonowania pomocy społecznej  jest 

ustawa o pomocy społecznej oraz „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Elbląg 

na  lata 2017‐2025”. Realizacją  zadań  z  zakresu pomocy osobom  i  rodzinom w  celu przezwyciężenia 

trudnych  sytuacji  życiowych  zajmuje  się  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  (  GOPS),  który  jest 

jednostką organizacyjną Gminy Elbląg i obejmuje swym działaniem teren Gminy Elbląg.  

GOPS  realizuje  zadania  z  zakresu  pomocy  społecznej  i  administracji  rządowej,  wynikające  z 

obowiązujących przepisów prawa. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  działa jako gminna jednostka 

organizacyjna,  tworzona  na  podstawie  art  9  ust.1  ustawy  z  dnia  8 marca  1990  r.  o  samorządzie 

gminnym i posiada status jednostki budżetowej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Elblągu zrealizował w 2021 r. wszystkie powierzone mu zadania 

Mimo wszystkich trudności w czasie panującej pandemii COVID 19 pomoc społeczna zdała egzamin  i 

bardzo  dobrze wykonywała  swoje  zadania,  głównie  dzięki  zaangażowaniu  ludzi,  ich  kreatywności  i 

poczuciu misji. 

W  2021  roku  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Elblągu  otrzymał  środki  na  realizację  zadań 

pomocy społecznej w wysokości ogółem 14.414.638,33 zł. Było to o 347.617,39 zł mniej w porównaniu 

do środków, jakie otrzymano w roku 2020. 

 

Budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w latach 2020‐2021 

ROK 
Budżet Wojewody  Budżet Gminy 

Plan  Wykonanie  Plan  Wykonanie 

2021  12.679.931  12.581.083,57  1.949.359  1.833.554,76 
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2020  13.036.883  12.888.804,72  1.873.451  1.675.770,59 

 

W 2021 r. do Ośrodka wpłynęło 2696 różnego rodzaju wniosków o pomoc pieniężną z czego:  

‐ o dodatki mieszkaniowe wpłynęło 49 wniosków, 

‐ w ramach świadczeń rodzinnych  wpłynęło 540 wniosków,  

‐ zaś  funduszu alimentacyjnego 55 wniosków, 

‐ w ramach świadczenia wychowawczego 1006  wnioski, 

‐ w ramach pomocy społecznej  1046 wniosków. 

Podobnie jak w latach ubiegłych największymi zadaniami były: świadczenia wychowawcze, świadczenia 

rodzinne  i  fundusz  alimentacyjny,  zaś najmniejszym podobnie  jak w  latach ubiegłych  ‐   Karta Dużej 

Rodziny.  Inne  zadania  realizowane  przez GOPS, mające  na  celu  pomoc  osobom  potrzebującym  to:  

organizowanie  osobom  bezdomnym  schronienia,    składanie  wniosków  o  umieszczenie  dziecka  w 

rodzinie  zastępczej,    prowadzenie  Zespołu  Interdyscyplinarnego,  dodatki  mieszkaniowe,    piecza 

zastępcza,    asysta  rodzinna,    dożywianie,    prace  społecznie‐użyteczne,      stypendia  szkolne  o 

charakterze  socjalnym,      udzielanie  pomocy  w  formie  zasiłków:    celowych,  okresowych,    stałych, 

Program „Wspieraj seniora”. 

 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

LICZBA OSÓB, 
KTÓRYM 

PRZYZNANO 
DECYZJĄ 
ŚWIAD. 

LICZBA RODZIN LICZBA 
OSÓB W 
RODZINA

CH 
OGÓŁEM w tym:

NA WSI 

0 1 2 3 4 

Świadczenia przyznane w ramach zadań
zleconych i zadań własnych                 
OGÓŁEM  
(bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz
źródło finansowania) 

 520 320 320 693 

w tym: 
świadczenia pieniężne  341 286 286 541 

świadczenia niepieniężne  183 105 105 393 

Świadczenia przyznane w ramach zadań
zleconych bez względu na ich rodzaj, formę i
liczbę 

 0 0 0 0 

Świadczenia przyznane w ramach zadań 
własnych bez względu na ich rodzaj, formę 
i liczbę 

 520 325 325 693 

Pomoc udzielana w postaci pracy socjalnej - 
ogółem  x 256 256 537 

w tym: 
wyłącznie w postaci pracy socjalnej  X 58 58 112 

Praca socjalna prowadzona w oparciu o 
KONTRAKT SOCJALNY  LICZBA KONTRAKTÓW 

SOCJALNYCH 

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 
KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI 
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Od  lat  to  ubóstwo  jest  głównym  powodem  przyznawania  pomocy  i  dotyka większej  liczby  rodzin. 

Kolejnymi największymi powodami przyznawania pomocy są: bezrobocie, długotrwała i ciężka choroba 

oraz niepełnosprawność. 

Ośrodek  od  lat  realizuje  zadanie  związane  z  dożywianiem w  ramach  programu  „Posiłek w  domu  i 

szkole”. Pomocą tą objęto 423 osoby,  m.in. dzieci w wieku szkolnym. Z pomocy  tej korzystało aż  175 

dzieci,  248  osób  dorosłych    i  4  dzieci  na  wniosek  dyrektorów  szkół.  Na  pomoc  tę  wydatkowano 

179101,00    zł  z  czego  kwotę  53870,90  zł  przeznaczono  na  posiłki  w  19  placówkach  (szkoły  , 

przedszkola, żłobki, SOSW‐y). 

 

Kolejną  formą  pomocy  oferowaną  przez  GOPS  jest  dystrybuowanie  żywności  pozyskanej  z  Banku 

Żywności  w  ramach  rządowego  programu  pomocy  żywnościowej.  Ogółem    wydano  29,36090  ton 

produktów  żywnościowych na kwotę   142263,40 zł  . Żywność przeznaczona była   dla   osób z  terenu 

Gminy Elbląg i była wydawana nieodpłatnie. Ośrodek pokrywał jedynie koszty transportu. Z tej formy 

pomocy skorzystały  593 osoby. 

 

Największym zadaniem realizowanym przez Ośrodek są świadczenia wychowawcze oraz  już od wielu 

lat świadczenia rodzinne i fundusz  alimentacyjny.  

Świadczenia wychowawcze stanowiły niespełna połowę budżetu Ośrodka. Środki na ten cel pochodziły 

z dotacji na  realizację  zadań  zleconych oraz  ze  środków  gminnych. Na  ten  cel wydatkowano  kwotę 

8084256,30  zł  (  zaś  łącznie kosztami obsługi 8160293,46  zł). Wypłacono ogółem 16273  świadczenia,  

do  otrzymania  których  uprawnionych  było  1365  dzieci. Wartość wypłaconych w  2021  r.  świadczeń 

wychowawczych w porównaniu do roku 2020 była wyższa o kwotę 8390,96 zł. 

Kolejnym  co  do wielkości  zadaniem  są  świadczenia  rodzinne  i  fundusz  alimentacyjny,  finansowane 

zarówno z budżetu państwa ,  jak  i z budżetu gminy. W ramach funduszu alimentacyjnego wypłacono 

646 świadczenia alimentacyjne na kwotę 248300  zł. Świadczenia alimentacyjne wzrosły w stosunku do 

roku ubiegłego o kwotę 2480 zł w stosunku do roku ubiegłego.  

W  roku  2021  podobnie  jak  w  latach  ubiegłych  Ośrodek  kontynuował  realizację  wypłat  dodatków 

mieszkaniowych. W 2021 r. wydatkowano na ten cel 59039,89 zł. tj. o 15020,73 zł więcej niż w roku 

ubiegłym.  Całość środków na realizację tego zadania pochodzi z budżetu własnego gminy. Z tej formy 

pomocy skorzystało 27 rodzin, którym wypłacono 69 świadczeń. 

0 0 
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Ośrodek świadczy pomoc również w formie zasiłków celowych i schronienia. Na ten cel wydatkowano 

ogółem 249972,01 zł  tj. o 41507,81 zł więcej niż w roku ubiegłym. 

Liczba świadczeniobiorców  i korzystających rodzin objętych pomocą społeczną spadła w stosunku do 

roku ubiegłego. 

 

GOPS udziela  swoim podopiecznym nie  tylko wsparcia  finansowego,  ale  także oferuje  inne  tj. poza 

finansowe  formy pomocy.  Jedną z nich  jest praca socjalna  i doradztwo. Z pracy socjalnej skorzystały 

256 rodzin (537 osób). GOPS nieprzerwanie wzmacnia współpracę ze szkołami,  kuratorami sądowymi i 

w szczególności z policją. 

 

KULTURA 

Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Komorowie  Żuławskim  z  filią  w  Nowakowie  jest  samorządową 

instytucją kultury Gminy Elbląg, wchodzącą w skład ogólnopolskiej sieci bibliotecznej.  

Gminna  Biblioteka  służy  zaspokajaniu  potrzeb  czytelniczych,  edukacyjnych,  informacyjnych  i 

kulturalnych mieszkańców Gminy Elbląg oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury.   

 

                   
Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim oraz  Filia w Nowakowie 

 
 

Gminna Biblioteka  Publiczna w  Komorowie  Żuławskim  prowadzi  na  terenie Gminy  Elbląg  jedną  filię 

biblioteczną  zlokalizowaną  w  Nowakowie.  W  2021  r.  pracę  Gminnej  Biblioteki  wspomagał  punkt 

biblioteczny prowadzony w świetlicy w Przezmarku.  

 

Rok Liczba osób Liczba rodzin 

2021 693 320 

2020 748 341 

2019 673 415 

2018 710 438 

2017 808 498 
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Zbiory biblioteczne 

W 2021  roku poszerzono  znacznie ofertę czytelniczą, dokonując bieżących  zakupów najciekawszych  i 

najbardziej poszukiwanych nowości wydawniczych. W odpowiedzi na potrzeby czytelników zakupiono 

wiele  nowych  egzemplarzy  lektur  szkolnych,  trudno  dostępnych  w  innych  placówkach.  Ponadto 

wzbogacono  ofertę  czytelniczą  usługą  udostępniania  czytelnikom  możliwości  bezpłatnego 

wypożyczania  ebooków  i  audiobooków  dostępnych  w  serwisie  Legimi  i  Empik  Go.  W  okresie 

sprawozdawczym podstawowym źródłem wpływu zbiorów była dotacja Organizatora Gminy Elbląg. 

Na dzień 31 grudnia 2021 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim z filią w Nowakowe 

oferowała  czytelnikom  zbiory  biblioteczne  liczące  17834  jednostek  inwentarzowych,  w  tym:  

księgozbiór,  liczący  17663 woluminów  książek  oraz  zbiory  specjalne  tj.  audiobooki  –  171  jednostek 

inwentarzowych. 

Stan księgozbioru na 31.12.2021  r. oraz  zakup nowości wydawniczych w poszczególnych placówkach 

GBP w Komorowie Żuławskim w 2021 roku ilustruje poniższe zestawienie: 

                       Placówka 
Stan księgozbioru 
(w woluminach) 

Zakup nowości  
(w woluminach) 

GBP w Komorowie Żuławskim  9545  736 

Filia Biblioteczna w 
Nowakowie             

8118  323 

Ogółem:  17663  1059 

 
W  2021  roku  średnia  cena  zakupionej  książki  wynosiła:  23,63  zł.  Wskaźnik  zakupu  książek  w 

przeliczeniu na 100 mieszkańców utrzymał się na poziomie poprzedniego roku i wyniósł 14 wol. (normy 

zakupu 18 wol./100 mieszk.)   

Księgozbiór  Liczba książek 
% w całości  
księgozbioru 

Literatura piękna dla dorosłych  8834  50,0 

Literatura dla dzieci i młodzieży  4496  25,5 

Literatura popularnonaukowa  4333  24,5 

                                                 Ogółem:  17663  100,0 
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Źródła pozyskania i wartości wpływów przedstawia poniższa tabela: 

L.p.  Źródło wpływu 
Liczba 
egz. 

% całości 
wpływów 

Wartość 
w zł 

1.  Z dotacji z budżetu Gminy Elbląg   876  80  20490,69 

2. 
Z dotacji MKiDN w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 1 – Zakup nowości 
wydawniczych do bibliotek publicznych 

183  17  4526,57 

3.  Dary książkowe  37  3  493,00 

Ogółem:  1096  100  25518,26 

 

                     
Czytelnicy Gminnej Biblioteki Publicznej  

W  2021  r.  Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Komorowie  Żuławskim  wraz  z  Filią  w  Nowakowie 

zarejestrowała  701  użytkowników,  w  tym  610  czytelników  aktywnie  wypożyczających.  Dominującą 

grupą  niezmiennie  pozostają  czytelnicy  z  przedziału  wiekowego  25‐44  lata,  stanowiący  22%  ogółu 

czytelników. W kategorii według zajęcia największą grupę stanowią osoby pracujące ‐ 42% czytelników.  

Liczbę użytkowników  i struktury czytelników aktywnie wypożyczających w poszczególnych placówkach 

GBP w Komorowie Żuławskim ilustruje poniższe zestawienie (stan na 31.12. 2021 r.): 
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Placówka  Liczba użytkowników 

Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim  417 

Filia biblioteczna w Nowakowie  284 

Ogółem:  701 

 

Placówka  Liczbaczytelników 

Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim  367 

Filia biblioteczna w Nowakowie  243 

Ogółem:  610 

 

 
Czytelnicy (użytkownicy aktywnie wypożyczający) według wieku i zajęcia 

 

 
Razem  do 5 lat  6‐12 lat  13‐15 lat 

16‐19 
lat 

20‐24 
lata 

25‐44 
lata 

45‐60 
lat 

pow. 60 
lat 

wg 
wieku 

610  23  111  57  39  21  134  128  97 

 
Razem 

Osoby  
uczące się 

Osoby 
pracujące 

Pozostali 
         

wg 
zajęcia 

610  196  254  160 
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Wypożyczanie zbiorów na zewnątrz 

W  2021  roku  Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Komorowie  Żuławskim  wraz  z  Filią  w  Nowakowie 

wypożyczyła czytelnikom na zewnątrz 9718 jednostek inwentarzowych zbiorów. Wypożyczenia zbiorów 

na zewnątrz w poszczególnych placówkach GBP w Komorowie Żuławskim ilustruje poniższe zestawienie 

(stan na 31.12.2021 r.):  

 

Placówka  Liczba wypożyczeń 

Gminna Biblioteka w Komorowie Żuławskim                  6506 

Filia w Nowakowie             3212 

                                                                      Ogółem:  9718 

 

Księgozbiór 
Liczba 
książek 

% w całości  
wypożyczeń 

Literatura piękna dla dorosłych  6432  66 

Literatura dla dzieci i młodzieży  2688  28 

Literatura popularnonaukowa  598  6 

                               Ogółem:  9718  100 
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Należy nadmienić, że w tym trudnym dla czasie obostrzeń epidemiologicznych, w bibliotekach Gminy  

Elbląg zanotowano znaczny wzrost wypożyczeń zbiorów na zewnątrz, co było następstwem zwiększenia 

zainteresowania naszymi placówkami bibliotecznymi, bogatą ofertą dedykowaną mieszkańcom Gminy 

Elbląg,  jak  również wydarzeniami,  które  były  organizowane w  ramach  projektu  „Biblioteka  ‐  tu  się 

dzieje!”.  

 

Usługi elektroniczne 

W 2021 roku Biblioteka oferowała mieszkańcom Gminy Elbląg szeroki zakres e‐usług:  

 zdalny dostęp do katalogu elektronicznego w systemie SOWA2  

 możliwość zdalnej rezerwacji materiałów bibliotecznych  

 możliwość zdalnej prolongaty materiałów bibliotecznych wypożyczonych z GBP;  

 nieodpłatny dostęp do ponad 60 tysięcy książek elektronicznych (e‐booków  i audiobooków) w 

serwisie Legimi oraz wypożyczalni cyfrowej Empik Go.  

 stronę internetową Biblioteki  i profil na portalu społecznościowym. W 2021 roku zanotowano, 

że stronę WWW Biblioteki odwiedziło 2818 osób.   

W  2021  roku  Gminna  Biblioteka  przystąpiła  do  Cyfrowej  Wypożyczalni  Publikacji  Naukowych 

Academica.  W  bibliotekach  w  Komorowie  Żuławskim  i  w  Nowakowie  uruchomione  zostały  dwa 

terminale systemu CWPN, na których mieszkańcy Gminy Elbląg mogą na miejscu korzystać z publikacji 

cyfrowych.  Darmowa  wypożyczalnia  Academica  zastępuje  tradycyjną  wypożyczalnię 

międzybiblioteczną i umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej.  
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Pozyskiwanie środków pozabudżetowych, udział w programach, projektach, konkursach i akcjach 

W  2021  roku  Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Komorowie  Żuławskim  czyniła  starania  o  pozyskanie 

pozabudżetowych  środków  na  finansowanie  działalności  bibliotecznej  poprzez  aplikowanie  do 

różnorodnych  programów  i  konkursów.  Efektem  tych  działań  był  udział  Gminnej  Biblioteki  w 

następujących programach:  

OTRZYMANE  DOFINANSOWANIE 

8.983  zł  ‐  na  przeprowadzenie  działań  animujących  czytelnictwo  w  bibliotekach  publicznych 
Gminy  Elbląg  ze  środków Ministra  Kultury,  Dziedzictwa  Narodowego  i  Sportu  pochodzących  z 
Funduszu Promocji Kultury. 
 
5.000 zł – na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek ze  środków 
finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa.  
 
 
 

REALIZOWANE  PROJEKTY 

 „Biblioteka – tu się dzieje!” – Program "Partnerstwo dla książki 2021" 
 
Wsparcie  finansowe  w  wysokości  8983  zł  pozwoliło  na  przeprowadzenie  działań  animujących 
czytelnictwo w  bibliotekach  publicznych  Gminy  Elbląg. W  ramach  zadania  zorganizowano  cykl 
imprez  kulturalnych  dla  mieszkańców  naszej  Gminy.  Były  to  przedstawienia  teatralne  oraz 
spotkania autorskie z popularnymi pisarzami. Ogółem w ramach projektu odbyło się 18 wydarzeń 
w tym: 12 spotkań autorskich, 6 przedstawień teatralnych . Łączna liczba uczestników wszystkich 
wydarzeń organizowanych w ramach zadania "Biblioteka ‐ tu się dzieje!" wyniosła 476.  
 
 

 
 
Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych ‐ „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0” 
Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych Kierunek Interwencji 1.1.  
W ramach pozyskanej dotacji zakupiono 183 wol. książek za kwotę 4526,57 zł. Opłacono również 
zdalny  dostęp  do  nowości  wydawniczych  w  aplikacji  Empik  Go  za  kwotę  473,43  zł. 
Udostępnienie  czytelnikom  zakupionych  nowości  wydawniczych,  ebooków  i  audiobooków 
wpłynęło na zwiększenie atrakcyjności oferty placówek bibliotecznych. 
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"Sieć na kulturę w podregionie elbląskim" ‐ Program Operacyjny Polska Cyfrowa  
W 2021 r. Biblioteka uczestniczyła w projekcie "Sieć na kulturę w podregionie elbląskim". Składał 
się on z dwóch etapów: w pierwszym pracownik Biblioteki w Komorowie Żuławskim wziął udział w 
szkoleniu,  pt.  „Projektowanie  graficzne  z  wykorzystaniem  aplikacji  cyfrowych”,  następnie  przy 
wsparciu trenera przeprowadziono zajęcia w formie zdalnej dla dzieci i młodzieży. Projekt „Sieć na 
kulturę w podregionie elbląskim” był  finansowany ze  środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w  ramach  Programu Operacyjnego  Polska  Cyfrowa.  Projekt  prowadziła  Fundacja 
Wspierania Zrównoważonego Rozwoju. 
 
 

 
 
Ogólnopolska kampania „Mała książka – wielki człowiek” 
 Biblioteka wzięła udział w projekcie  Instytutu Książki w  ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała 
książka – wielki człowiek”. Każde dziecko w wieku przedszkolnym  (3‐6  lat), które zapisało się do 
biblioteki,  otrzymało w  prezencie wyjątkową Wyprawkę  Czytelniczą  na  dobry  czytelniczy  start. 
Udział  Biblioteki w  kampanii  „Mała  książka  – wielki  człowiek” w  znaczący  sposób wpłynął  na 
zainteresowanie rodziców dzieci w wieku przedszkolnym ofertą biblioteczną dla najmłodszych. 
 
 
Dyskusyjny Klub Książki 
W 2021 roku przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Komorowie Żuławskim działał Dyskusyjny Klub 
Książki dla dorosłych. Ze względu na  trwającą pandemię  i ograniczenia z  tym związane, w 2021 
roku odbyło się 7 spotkań z Klubowiczami oraz dodatkowo kilka spotkań autorskich. Projekt  jest 
realizowany  w  ramach  Programu  Operacyjnego  „Promocja  Czytelnictwa”  ogłoszonego  przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
 

W  2021  roku  Biblioteka  poza wypełnianiem  podstawowych  zadań,  do  których  należy  gromadzenie, 

opracowanie  i  udostępnianie materiałów  bibliotecznych,  prowadziła  bogatą  działalność  edukacyjno‐

kulturalną. Głównym  celem wszystkich  działań  było  dotarcie  do  jak  największej  liczby mieszkańców 

Gminy  Elbląg,  dotychczas  niekorzystających  z  bibliotek,  poprzez  różnego  typu  imprezy  czytelnicze, 

konkursy, zajęcia biblioteczne, których głównym celem było zachęcenie mieszkańców, bez względu na 

wiek, do częstego odwiedzania placówek bibliotecznych. 

Ważniejsze  imprezy  i wydarzenia  kulturalne w  2021  r.  to:  spektakle  teatralne,  spotkania  autorskie, 

warsztaty  rękodzielnicze  „Śladami  dawnej  twórczości”,  Ogólnopolska  Noc  Bibliotek  „Czytanie 

wzmacnia”, gminne konkursy, wystawy i wernisaże.  
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W  2021  roku  Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Komorowie  Żuławskim  realizując  swoje  zadania 

kontynuowała współpracę z : Urzędem Gminy w Elblągu, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, ze 

szkołami  gminnymi  i  stowarzyszeniami,  Biblioteką  Elbląską,  Wojewódzką  Biblioteką  Publiczną  w 

Olsztynie oraz Centrum Spotkań Europejskich Światowid w Elblągu.  

 

SPORT i REKREACJA 

Z powodu pandemii wywołanej wirusem SARS‐CoV‐2 odwołano wiele imprez sportowych, festynów w 

2021  roku.  Nie  odbyły  się między  innymi:  Turniej  Piłki  Siatkowej  Nowakowo  CUP,  Igrzyska  Dzieci  i 

Młodzieży Szkolnej Gminy Elbląg. 

Fundamentem sportu młodzieżowego jest działalność czterech szkół  gminnych i usytuowana tam baza 

sportowa.  

W Publicznej Szkole Podstawowej w Nowakowie usytuowana  jest pełnowymiarowa hala sportowa oraz 

do dyspozycji pozostaje kompleks  sportowy Orlik.   Na  terenie  szkolnym usytuowane  jest miejsce do 

nauki jazdy na rowerach.  

 

Uczniowie Publicznej Szkole Podstawowej w Gronowie Górnym  mają do dyspozycji salę sportową oraz 

kompleks sportowy Orlik.  
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Publiczna Szkoła Podstawowa w Węzinie ma również do dyspozycji sale sportową oraz boisko piłkarskie 

o  nawierzchni  trawiastej.    Publiczna  Szkoła    Podstawowa w  Pilonie  nie  posiada  hali  sportowej, ma 

przystosowaną  małą  salkę  do  zajęć  wychowania  fizycznego  oraz  boisko  asfaltowe  na  otwartej 

przestrzeni. 

 

W 2021 roku z powodu pandemii ograniczone były wyjazdy uczniów na zawodowy sportowe i udział w 

rozgrywkach międzyszkolnych na poziomie powiatowym i wojewódzkim. Sale gimnastyczne w szkołach, 

w godzinach popołudniowych nie były wynajmowane na potrzeby rekreacji i sportu. 

Działalność  sportowa,  która  przebiegała  bez  problemów    to  rozgrywki  piłki  nożnej  na  poziomie 

ligowym. Gminę Elbląg reprezentowały zespoły KS Zagłady Lisów i WKS Warmii Elbląg. W rozgrywkach 

B‐klasy  Warmia Elbląg na zakończenie sezonu w czerwcu 2021r. uplasowała się na 11 miejscu. Warmia 

Elbląg jest zespołem z siedzibą w Myślęcinie, ale swoje mecze rozgrywała w Batorowie.   

W rozgrywkach  A‐klasy    grupy 2  warmińsko‐mazurskiej Zagłada Lisów uplasowała się na 7 miejscu 

z 7 zwycięstwami, 8 remisami i 9 porażkami. To świetny rezultat na początek przygody w A‐klasie. 

Sezon piłkarski 2021/2022 rozpoczął się w sierpniu a zakończył w październiku 2021r. Drużyna Zagłady 

Lisów na półmetku rozgrywek plasowała się na 13 miejscu. Warmia Elbląg rundę  jesienną zakończyła  

na 10 miejscu. 

 

W  obydwu  gminnych    zespołach  gra  wielu  mieszkańców  gminy  Elbląg,  co  pozwala  na  rozwijanie 

piłkarskich  umiejętności  i  propagowanie  zdrowego  stylu  życia.  Młodzież  gminna  zainteresowana 

uprawianiem  sportu  ma  możliwość  rozpoczęcia  i  kontynuacji  pasji  piłkarskiej.  Ponadto  na  mecze 

Zagłady  i Warmii  przychodzi wielu  kibiców,  co  pozwala  na  integrację  środowiska  lokalnego. Wyniki 

naszych drużyn  dostępne są na stronie www.wmzpn.pl i www.90minut.pl 

 

Na terenie Gminy Elbląg działają  dwa kompleksy sportowe wybudowane w  ramach rządowego 

programu „Moje Boisko Orlik‐ 2012”.  W 2021r. w okresie  od marca  do listopada  Gmina Elbląg 

otrzymała dofinansowanie działalności animatorów w ramach rządowego programu Lokalny Animator 
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Sportu. Przez cały okres funkcjonowania boisk na kompleksach sportowych   „Orlik” w Gronowie 

Górnym i Nowakowie stosowano obostrzenia związane z COVID 19. 

Na  terenie kompleksu sportowego „Orlik 2012” w Gronowie Górnym   w 2021r. nadal  funkcjonowała  

„Szkółka  Piłkarska”.    Szkółka  zajmuje  się  rozwijaniem  umiejętności  piłkarskich  od  najmłodszych  lat 

dziecięcych.   Inicjatorem przedsięwzięcia  jest animator środowiskowy Jacek Florek. Dzieci brały udział 

w rozgrywkach „Żaków” i „Orlików” Warmińsko‐ Mazurskiego Związku Piłki Nożnej. 

           

 

Udział w    ligach    jest potwierdzeniem bardzo dużego  zainteresowania piłką nożną na  terenie Gminy 

Elbląg.  Udział  w  rozgrywkach  daje  możliwość  sprawdzenia  swoich  umiejętności    i  uczestnictwa                  

w  sportowej rywalizacji najmłodszych adeptów piłki nożnej. 

                         

 

Na  terenie  kompleksu  sportowego  Orlik  w  Gronowie  Górnym  w  okresie  lipiec‐sierpień  trwały 

półkolonie letnie. Organizatorem była Elbląska Szkółka Piłkarska na czele z animatorem środowiskowym 

Jackiem Florkiem. W  ramach półkolonii były przeprowadzane  zajęcia:    z piłki nożnej  i  innych gier na 

orliku , zajęcia z żeglarstwa  w Jacht Klubie Wodnik w Elblągu, wyjścia na basen i do kina. Dzieci miały 

możliwość aktywnego spędzenia czasu, poznania  różnych  rodzajów sportów. Projekt półkolonii został 

dofinansowany z budżetu Gminy Elbląg. 
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Gmina Elbląg jest doskonałym miejscem do uprawiania turystyki rowerowej. Podobnie było                w 

2021r. Poprawa jakości dróg sprawiła, że na naszych drogach można spotkać co raz więcej pasjonatów 

rowerów.  Powstałe  miejsca  postoju  rowerzystów  w  Myślęcinie,  Przezmarku  i  Raczkach  Elbląskich 

sprzyjają plenerowym wycieczkom. 

            
 

Urząd Gminy w Elblągu podobnie do lat ubiegłych był partnerem Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Elblągu w organizowaniu  licznych wycieczek rowerowych. Część z nich prowadziła   przez urokliwe 

tereny naszej Gminy.  

 
We wrześniu  2021r.  został  przeprowadzony  Rajd  Rowerowy  pod  hasłem  „Krzyżacy  i Mennonici  na 

Żuławach”. Rajd prowadził po szlakach rowerowych do miejscowości Władysławowo na terenie gminy 

Elbląg. Rajd odbył się w ramach cyklu wydarzeń dla początkujących blogerów turystycznych. 

Organizatorem  było  Stowarzyszenie  Łączy  Nas  Kanał  Elbląski‐Lokalna  Grupa  Działania  w  ramach 

zadania publicznego Diamenty Krainy Kanału Elbląskiego‐Rowerowy Zawrót Głowy. 
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Rok 2021 podobnie  jak 2020  r. w sporcie  i  rekreacji nie można zaliczyć do udanych. Przez pandemię 

zostało  odwołanych  wiele  zaplanowanych  gminnych  wydarzeń  sportowych  i  rekreacyjnych,  a  to 

stanowi ważną część działalności samorządowej. 

 
 
 
 

REALIZACJA  STRATEGII, PLANÓW  I  PROGRAMÓW 

Strategia Rozwoju Gminy Elbląg na lata 2016 ‐ 2025 

W 2018r. Rada Gminy Elbląg podjęła uchwałę dot. aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Elbląg na lata 

2016 – 2025”. Dokument  ten  jest kontynuacją „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Wiejskiej 

Elbląg”,  uchwalonej  przez  Radę Gminy  Elbląg  na  lata  2000  –  2015  (Uchwała  nr  120/XV/2000  z  dn. 

24.02.2000r.). 

„Strategia  Rozwoju Gminy  Elbląg  na  lata  2016‐2025”  jest  najważniejszym  narzędziem  prowadzenia 

polityki rozwoju samorządu Gminy Elbląg. Wyznacza ona główne i długofalowe kierunki rozwoju gminy 

w obszarze gospodarki, społeczeństwa  i  środowiska. Czyni  to w oparciu o analizę posiadanych przez 

samorząd  zasobów  oraz warunków  zewnętrznych, w  których wspólnota  samorządowa  funkcjonuje. 

Strategia  przedstawia  te  kierunki  w  sposób  usystematyzowany —  poprzez  hierarchię  priorytetów, 

celów  strategicznych  i  operacyjnych  oraz  kierunków  interwencyjnych.  Dokument  identyfikuje  też 

najważniejsze przedsięwzięcia, które należy podjąć w najbliższych latach, aby zrealizować wyznaczone 

cele. 

Strategia stanowi  instrument władz samorządowych w zakresie zarządzania rozwojem gminy — to w 

oparciu  o  nią  opracowywane  są  programy  rozwoju w  poszczególnych  dziedzinach  życia  społeczno‐

gospodarczego  gminy  oraz  podejmowane  są  konkretne  działania  na  rzecz  rozwoju.  Dokument 

wskazuje w  jaki sposób najlepiej wykorzystać potencjał  ludzki, gospodarczy  i  środowiskowy gminy w 

celu poprawy  jakości  życia mieszkańców oraz wzmocnienia pozycji w  regionie.  Jest on  też punktem 

odniesienia  dla  całej  wspólnoty  samorządowej,  w  tym  mieszkańców,  przedsiębiorców,  organizacji 

pozarządowych  działających  na  terenie  gminy,  ukazując  spójną  wizję  gminy,  do  której  osiągnięcia 

należy  dążyć.  W  ten  sposób  strategia  pozwala  na  określenie  wspólnych  ram  współpracy  między 

różnymi partnerami lokalnymi na rzecz rozwoju gminy. 

Strategia  uwzględnia  kontekst  finansowy  działań  rozwojowych,  wskazując  potencjalne  źródła 

finansowania ze środków zewnętrznych, w tym także środków unijnych. 

Na podstawie zebranych danych  i  ich analizy oraz w kontekście zdefiniowanych problemów  i potrzeb 

Gminy Elbląg zostały wyodrębnione trzy obszary priorytetowe, które są względem siebie równoważne i 

uzupełniające: 
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Priorytet 1 – gospodarka, inwestycje i rynek pracy 

Priorytet 2 – kapitał ludzki i instytucjonalny 

Priorytet 3 – środowisko naturalne 

 

W ramach każdego z tych priorytetów (odpowiednio) określono cel strategiczny: 

Cel  strategiczny  1  –  Systematyczne  podnoszenie  poziomu  rozwoju  gospodarczego  Gminy  Elbląg, 

poprzez agregację działań w obszarach inwestycji i rynku pracy. 

Cel  strategiczny  2  –  Poprawa warunków  życia mieszkańców Gminy wraz  z  rozwojem  jakości  usług 

publicznych. 

Cel strategiczny 3 – Wzrost działań na rzecz zrównoważonego rozwoju w obszarze Gminy Elbląg 

 

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Elbląg na lata 2017-2025   

Aktualna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych gminie Elbląg   uchwalona została   przez 

Radę  Gminy  Elbląg  na  lata  2017  –  2025    uchwałą  z  dnia    21.09.2017  roku  nr  XXVIII/200/17.                     

W dokumencie tym , wskazano 4 podstawowe cele do realizacji . 

1. Wzmacnianie  trwałości  rodziny  i  przeciwdziałanie  negatywnym  zjawiskom  dezorganizującym 

życie rodzinne. 

W tym obszarze w 2021 roku objęto pomocą 30 rodzin wielodzietnych oraz 36 rodzin , w których 

zdiagnozowano bezradność w sprawach opiekuńczo‐wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego.    Rodzinom  wielodzietnym  udzielono  pomocy  finansowej  w  różnych  formach.  Aby 

skutecznie  realizować  ten Cel,   GOPS w Elblągu    zatrudnia  jedną osobę na  stanowisku asystenta 

rodziny. W roku 2021 kontynuowano poradnictwo psychologiczne . Z tej formy pomocy skorzystało 

36 osób. Udzielono 48 porad. 

2. Zmniejszenie bezrobocia, ubóstwa i wykluczenia społecznego. 

W  roku  2021  pomocą  społeczna  objęto  łącznie  325  rodzin  ,  a  520  osobom  wydano  decyzje 

przyznające  świadczenia. Z  tego, gdzie  jedną z przyczyn przyznania pomocy było bezrobocie było 

159  rodzin,  a  świadczenie  z  tego  tytułu  przyznano  197  osobom.  Pomimo  zmniejszenia  liczby 

bezrobotnych   w naszej gminie    ( na koniec   2020  r. – 314, na koniec 2021  r. 278    ) nie zmalała 

liczba osób bezrobotnych korzystających z pomocy finansowej Ośrodka. GOPS stale współpracuje z 

Powiatowym Urzędem Pracy w Elblągu w zakresie organizacji zatrudnienia  i przekazywaniu ofert 

pracy  podopiecznym,  które  umieszczane  są  na  tablicy  ogłoszeń  GOPS.  Pracownicy  socjalni 

przeprowadzali  rozmowy z pracodawcami w celu zatrudnienia podopiecznych, przedstawiając  im 

możliwości skorzystania ze wsparcia PUP.   
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3. Wsparcie osób starszych, niepełnosprawnych i przewlekle chorych. 

Rok 2021 był  rokiem nietypowym  z uwagi na obostrzenia  sanitarne  i utrudnienia w  kontakcie  z 

osobami starszymi  i niepełnosprawnymi. Nie mniej nie zaprzestano  i nie ograniczono pomocy dla 

takich osób. We wskazanym roku z powodu niepełnosprawności przyznano pomoc finansowa 129 

osobom w formie różnych zasiłków ‐ łącznie 1516 świadczeń na kwotę 535 802 zł. W dużej części 

były to świadczenia na pokrycie kosztów  leczenia, zakup    leków, zakup opału. W roku 2021 GOPS 

finansował pobyt 13   osób starszych  i niepełnosprawnych w Domach Pomocy Społecznej . Na ten 

cel wydatkowano aż 312 064 zł. Z kolei 12 osób niepełnosprawnych korzystało z dziennego pobytu 

w Środowiskowych Domach Samopomocy w Przezmarku  i Władysławowie, a 2 osoby korzystały z 

takiego wsparcia w placówkach mających siedzibę w Elblągu.  

4. Rozwiązywanie problemów uzależnień i przemocy w rodzinie. 

Rozwiązywanie problemów uzależnień i przemocy prowadził Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Zespół  Interdyscyplinarny  ds. 

przemocy. Ogółem do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do 31  grudnia 

2021  r.  wpłynęło  13  wniosków  o  wszczęcie  postępowania  w  sprawie  leczenia.  W  ramach 

prowadzenia  systematycznej  i  kompleksowej  działalności  w  formie  kierowania  na  leczenie  do 

biegłych sądowych – lekarza psychiatry i psychologa – orzekających w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu,  skierowano  10  osób.  Pracownicy  socjalni  na  bieżąco  monitorowali  rodziny,  gdzie 

występowały problemy uzależnień. Ściśle współpracowali w tym zakresie z policją, kierując do tej 

instytucji pisma o podjęcie stosownych działań.  Z kolei do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 

10 nowych Niebieskich Kart, prace z rodzinami prowadził także zatrudniony psycholog, udzielając 

porad i wsparcia w walce z uzależnieniem. 

Wszystkie  założone  cele  Programu  realizowane  były  głównie  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy 

Społecznej  przy  współpracy  gminnych  placówek  oświatowych,  organizacji  pozarządowych,  Urzędu 

Gminy oraz Biblioteki Gminnej a także policji i służb sądowych. 

 

Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Elbląg na rok 2021 został przyjęty do realizacji uchwałą Rady Gminy Elbląg z 

dnia  29  grudnia  2020  nr  XXV/211/2020  .  Prowadzenie  działań  związanych  z  profilaktyką  i 

rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  oraz  przeciwdziałania  narkomanii  należy  do  zadań 

własnych gminy.  

Zadania GPPiRPA PN realizowane były poprzez następujące działania merytoryczne: 

1.   Zwiększenie dostępności pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  i osób 

zagrożonych  uzależnieniem  od  alkoholu,  narkotyków,  innych  substancji  psychoaktywnych  oraz 
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udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychologicznej, prawnej, a 

w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.  

2.  Koordynacja  gminną  polityką  społeczną  w  zakresie  przeciwdziałania  alkoholizmowi,  narkomanii, 

ochrony przed przemocą.  

3.  Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie  rozwiązywania 

problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii w formie zintegrowanego systemu profilaktyki 

gminnej. 

Działania  te  były  realizowane  za  pośrednictwem  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych  oraz  Zespół  Interdyscyplinarny.  Do  Komisji  w  2021  roku  wpłynęło  11  wniosków  o 

wszczęcie  postępowania w  sprawie  leczenia  uzależnienia  od  alkoholu.  Komisja  podejmowała m.in. 

czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku 

poddania  się  leczeniu  w  zakładzie  lecznictwa  odwykowego.  Do  Sądu  Rejonowego  w  Elblągu 

skierowano 8 wniosków o orzeczenie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu.  

Osoby  kontaktujące  się  z  Gminną  Komisją  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  otrzymują 

informacje  i adresy  instytucji pomocowych działających na  terenie miasta Elbląga  i nie  tylko. Osoby 

borykające  się  z  problemem  alkoholowym  były  edukowane  przez  zatrudnionych  psychiatrów  i 

psychologów    na  temat  prawidłowego  postępowania,  co  znacznie  zwiększa  prawdopodobieństwo 

wyjścia  z  nałogu.  Również  wyposażano  w  materiały  informacyjno‐profilaktyczne  osoby 

współuzależnionej.  

W  2021r.  do  Zespołu  Interdyscyplinarnego  wpłynęło  9  nowych  Niebieskich  Kart.  W  2021  roku 

Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego powołał 9 grup roboczych, które odbyły 27 posiedzeń z 

rodzinami objętymi pomocą. 

W  ramach  inicjowania  i  realizacji  zadań  ustawowych  dotyczących  rozwiązywania  problemów 

alkoholowych  i  przeciwdziałania  przemocy,  Komisja  współpracowała  z  następującymi  instytucjami: 

Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej  w  Elblągu,  policją,  placówkami  oświatowymi,  sądami, 

zespołem interdyscyplinarnym, kuratorską służbą sądową. 

Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  obradowała  na  9  posiedzeniach.  Na 

wynagrodzenie dla komisji wraz z pochodnymi wydatkowano 20.792,12 zł. 

Komisja  opiniowała  zezwolenia  na  sprzedaż  lub  podawanie  napojów  alkoholowych  pod  względem 

zgodności  lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

lub poza miejscem sprzedaży, zgodnie z uchwałami Rady Gminy Elbląg w sprawie zasad usytuowania 

na terenie gminy Elbląg miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz w sprawie ustalenia 

maksymalnej  liczby  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  na  terenie  gminy  Elbląg. Gminna 

Komisja wydała w tej kwestii 4 postanowienia.  
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Ogółem  na  terenie  Gminy  Elbląg  na  dzień  31.12.2021r.  zezwoleń  uprawniających  do  sprzedaży 

napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży  (sklepy)  było  56, 

natomiast zezwoleń uprawniających do sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) było 4 oraz 3 zezwolenia cateringowe. 

W  ramach  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz 

Przeciwdziałania  Narkomanii  w  roku  2021  zrealizowano  i  sfinansowano  ogółem  1  program 

profilaktyczny  i   warsztaty  profilaktyczne  adresowane  do  dzieci  i młodzieży  z  poziomu  profilaktyki 

uniwersalnej,  profilaktyki  zachowań  ryzykownych  dzieci  i  młodzieży.  Ogółem  na  organizowanie  i 

przeprowadzenie  na  terenie  placówek  oświatowych  programów  i  warsztatów  profilaktycznych  w 

zakresie  przeciwdziałania  alkoholizmowi,  narkomanii  i  przemocy  oraz  programu  profilaktyczno  ‐ 

wychowawczego „Spójrz inaczej” wydatkowano kwotę 17.071.83 zł.  

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Elbląg 

Podstawowym  dokumentem  planistycznym  określającym  politykę  przestrzenną Gminy  jest  Studium 

uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Elbląg.  Studium  zostało 

uchwalone  przez  Radę  Gminy  Elbląg  24  czerwca  2021  r.  (  uchwała  Nr  XXXII/248/2021).  Jest  to 

dokument planistyczny sporządzany dla obszaru całej Gminy.   

Podstawę planowania przestrzennego stanowią miejscowe plany zagospodarowania w gminie. W 2019 

roku obejmowały one 7,44% (1429 ha) powierzchni Gminy Elbląg.     

 

 

 

 

Gmina Elbląg

Władysławowo

Kazimierzowo

Nowe Pole

Czechowo

Janowo

Adamowo Osiedle

Gronowo Górne
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W 2021 roku uchwalono następujące MPZP: 

 K‐6  Miejscowy  Plan  Zagospodarowania  Przestrzennego  dla  fragmentu  terenu  obrębu 

geodezyjnego Kazimierzowo/K‐6  zatwierdzonym Uchwałą Rady Gminy Nr XXXII/245/2021  z 

dnia 24 czerwca 2021, 

 K‐7  Miejscowy  Plan  Zagospodarowania  Przestrzennego  dla  fragmentu  terenu  obrębu 

geodezyjnego Kazimierzowo/K‐7  zatwierdzonym Uchwałą Rady Gminy Nr XXXII/246/2021  z 

dnia 24 czerwca 2021, 

 K‐9  Miejscowy  Plan  Zagospodarowania  Przestrzennego  dla  fragmentu  terenu  obrębu 

geodezyjnego Kazimierzowo/K‐9  zatwierdzonym Uchwałą Rady Gminy Nr XXXII/247/2021  z 

dnia 24 czerwca 2021, 

natomiast  trwają  prace  planistyczne  nad  dwoma  miejscowymi  planami  zagospodarowania 

przestrzennego. 

Sporządzone w 2021 roku plany miejscowe stanowią cześć istniejącego planu obrębu Kazimierzowo, w 

związku  z  czym  ich  sporządzenie  nie  spowodowało  zmiany w  zakresie  powierzchni  objętej  planami 

miejscowymi, która została wskazana wg stanu na 2019 rok.  

 
 

WYKAZ OBOWIĄZUJĄCYCH 
MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  

DLA GMINY ELBLĄG 
 

L.p.  Nazwa planu 
Uchwała i data 
Uchwalenie 

Położenie 
Publikacja w 
Dzienniku 
Urzędowym 

1.  

Zmiana Miejscowego 
Planu Zagospodarowania  
Przestrzennego gminy 
Elbląg polegającą na 
zmianie przeznaczenia 
terenu  działek nr 76/13 
i 67/14 zlokalizowanych 
w miejscowości 
Władysławowo gmina 
Elbląg 

zatwierdzonym uchwałą 
Rady Gminy Elbląg  
Nr 133/ XVIII/2000   

z dnia 1 czerwca 2000 roku 

Władysławowo 
/fragment/ 
pow. 0,7417 

ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko‐

Mazurskiego Nr 44 , 
poz. 621 z 2020 roku 

2.  

Miejscowy Planem 
Zagospodarowania 
Przestrzennego terenu 
obrębu Kazimierzowo  

zatwierdzonym uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           

Nr XXXIII/150/2005 z dnia 
20 października 2005 r 

Kazimierzowo 
/cały obręb/ 
pow. 692,5829 

ha 

(Dz. Urz. Woj. Warm.‐
Mazurskiego Nr 16,     
poz. 419 z 23.01.2006 

r.), 

3.  

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania  
Przestrzennego dla 
części ternu obrębu 
geodezyjnego Gronowo 

zatwierdzonym uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           

Nr IV/21/07                 
z dnia 8 lutego 2007 r. 

Gronowo 
Górne 

/fragment / 
pow. 6,9692 

ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko‐

Mazurskiego Nr 47, 
poz. 757 z 8 lutego 

2007 r. 
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Górne w gminie Elbląg 
przy  ul. Nefrytowej 

4.  

Zmiana Miejscowego 
Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego terenu 
obrębu Kazimierzowo 

zatwierdzonym uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           
Nr XLVII/253/2010           

z dnia 10 listopada 2010 r. 

Kazimierzowo 
/fragment / 
pow.3,58 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko‐

Mazurskiego Nr 212, 
poz. 2881 z 27 
grudnia 2010 r. 

5.  

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania  
Przestrzennego dla 
fragmentu ternu obrębu 
geodezyjnego Gronowo 
Górne  

zatwierdzonym uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           
Nr VII/40/2011              

z dnia 16 czerwca 2011 r. 

Gronowo 
Górne 

/fragment / 
pow. 12,8 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko‐

Mazurskiego Nr 88, 
poz. 1535 z 
16.06.2011 r. 

6.  

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu Nowe Pole 

zatwierdzonym uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           
Nr XXII/163/2012            

z 29 listopada 2012 r. 

Nowe Pole 
/ fragment / 
pow. 49,4 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko‐

Mazurskiego poz. 995 
z 25 lutego 2013 roku 

7.  

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Czechowo/ zmiana planu 
z poz.6/ 

Zatwierdzonym uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           
Nr XXI/228/2013             

z dnia 19 września 2013r 

Czechowo 
/ fragment /, 
pow,30,41 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko‐
Mazurskiego 
poz.3088              

z  14 listopada  2013 
roku 

8.  

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Kazimierzowo/ K1/ 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           
Nr XXXI/244/2013            

z dnia 27 grudnia 2013 r. 

Kazimierzowo 
/ fragment / 
 pow.1,74 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko‐

Mazurskiego poz.579 
z  11 lutego 2014 r. 

9.  

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Janowo 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy                 

Nr XXXV/280/2014           
z dnia 25 czerwca 2014 r. 

Bielnik 
Pierwszy, 

pow.0,5240 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko‐
Mazurskiego 
poz.2809 z             

21 sierpnia 2014 roku 

10.  

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Władysławowo 
 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy  Elbląg           
Nr XXXV/279/2014           

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

Osiedle 
Adamowo, 

pow.0,8574 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko‐
Mazurskiego 

poz.2797 z dnia        
19 sierpnia 2014 roku 

 

11.  

 
Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           

Nr III/ 11/2014 z dnia 18 
grudnia 2014 r. 

Kazimierzowo 
/fragment/ 
/Boma/ 

dz.nr 184/5 
pow. 2,68 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko‐

Mazurskiego poz. 661 
z 13 lutego 2015 roku  
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obrębu geodezyjnego 
Kazimierzowo/K3/ 

 
10. 

 
Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Kazimierzowo/K2/ 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           

Nr IX/48/2015 z dnia 24 
czerwca 2015 r. 

 
Kazimierzowo 
/fragment/ 
dz. nr 122/6 i 
cz. 122/5, 

pow. 3,64 ha 

 
Dz. Urz. Woj. Warm‐
Mazurskiego poz.  
2855 z 03 sierpnia 

2015r. 

11. 

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Kazimierzowo/K5/ 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           

Nr X/58/2015 z dnia 9 lipca 
2015 r. 

Kazimierzowo 
/fragment/ 
/EXTOM/ 

dz.nr 180/12, 
pow.  0,5238 

ha 

Dz. Urz. Woj. Warm‐
Mazurskiego poz. 
2962 z dnia 18 
sierpnia 2015 r. 

12. 

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
terenu obrębu 
geodezyjnego Gronowo 
Górne 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           
Nr XII/71/2015              

z dnia 22 października 2015 
r. 

Gronowo 
Górne 

powierzchnia 
planu 631,91 

ha 

Dz. Urz. Woj. Warm‐
Mazurskiego poz. 

4878 
z dnia  11 grudnia 

2015 r.  
 

13. 

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Kazimierzowo/K4/ 
 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           
Nr XII/72/2015              

z dnia 22 października 2015 
r. 
 

Kazimierzowo 
/fragment/ 
dz. nr 97/1, 
pow.2,72 ha 

Dz. Urz. Woj. Warm‐
Mazurskiego 

poz. 4879 z  dnia       
11 grudnia 2015 r. 

 
 

14 

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Kazimierzowo/K8 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           
Nr XXX/229/2017 

z dnia 9 listopada 2017 r. 

Kazimierzowo 
/fragment/ 

 dz. nr 151/84, 
pow. 0,99 ha 

Dz. Urz. Woj. Warm‐
Mazurskiego 

Poz. 5223 z  dnia 27 
grudnia 2017 roku  

15 

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Gronowo Górne/GG1 
 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           
Nr XXX/227/2017  

z dnia 9 listopada 2017r. 
 

Gronowo 
Górne 

/fragment/  
dz.14/2, 14/9, 
14/10, 14/11, 

14/14/ 
pow. 21,09 ha 

Dz. Urz. Woj. Warm‐
Mazurskiego poz. 

5261 
z dnia 28 grudnia 

2017 r. 
 

16 

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Gronowo Górne/GG4 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy  Elbląg           
Nr XXX/228/2017 

z dnia  9 listopada 2017r. 

Gronowo 
Górne 

/fragment/ 
/DRE dz. 123, 
231, 232, 233/, 
pow. 3,04 ha 

Dz. Urz. Woj. Warm‐
Mazurskiego poz. 

5262 
z  28 grudnia 2017 r. 

17 
Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           
Nr VI/44/2019 

Gronowo 
Górne 

/fragment/ 

Dz. Urz. Woj. Warm‐
Mazurskiego poz. 

2550 
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fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Gronowo Górne/GG3 

z dnia  28 luty 2019r.  /Starostwo  dz. 
49/1, 49/2, 

263 pow. 1,47 
ha 

z dnia 16 maja 2019 r 

18 

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Gronowo Górne/GG2 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           
Nr XV/111/2019 

z dnia 28 listopada 2019r. 

Gronowo 
Górne 

/fragment / 
dz. 251 i cz. dz. 
246 pow. 7,12 

ha 

Dz. Urz. Woj. Warm‐
Mazurskiego poz. 

1042 z dnia            
21 lutego 2020 r. 

 

19 

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Gronowo Górne/GG5 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           
Nr XXII/177/2020 

z dnia  24 września 2020r. 
 

Gronowo 
Górne 

/fragment  
dz.149/3, 

149/4, 149/5, 
150/1, 150/2 i 
część działki nr 
150/3; pow. 

0.8 ha 

Dz. Urz. Woj. Warm‐
Mazurskiego poz. 479 
z dnia 1 lutego 2021 r 

 

20 

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Gronowo Górne/GG6 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           
Nr XXII/178/2020 

z dnia  24 września 2020r. 

Gronowo 
Górne 

/fragment / 
dz.134/1, 

1234/6 i część 
działki 134/5, 
pow. 3,03 ha 

Dz. Urz. Woj. Warm‐
Mazurskiego poz. 22 

z dnia                 
11 stycznia 2021 r. 

 

21 

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Czechowo /Cz1 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           
Nr XXII/179/2019 

z dnia  24 września 2019 r. 

Czechowo 
/fragment dz. 
18/2, 18/4, 
18/6, 18/7 i 
19/1 ; pow. 
9.98 ha 

Dz. Urz. Woj. Warm‐
Mazurskiego poz. 599 
z dnia 8 lutego 2021 r 

22 

Zmiana Miejscowego 
Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Kazimierzowo /K‐7 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           
Nr XXXII/246/2021 

z dnia 24 czerwca 2021r. 

Kazimierzowo 
/fragment dz. 
16 i 17 ; pow. 

4,39 ha 

Dz. Urz. Woj. Warm‐
Mazurskiego poz. 

3442 z dnia            
20 września 2021 r. 

23 

Zmiana Miejscowego 
Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Kazimierzowo /K‐6 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           
Nr XXXII/245/2021 

z dnia 24 czerwca 2021r. 

Kazimierzowo 
/fragment  dz. 
48/5 ; pow. 
1,61 ha 

Dz. Urz. Woj. Warm‐
Mazurskiego poz. 

3441 z dnia            
20 września 2021 r. 

24 

Zmiana Miejscowego 
Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego dla 
fragmentu terenu 
obrębu geodezyjnego 
Kazimierzowo /K‐9 

Zatwierdzonym Uchwałą 
Rady Gminy Elbląg           
Nr XXXII/247/2021 

z dnia 24 czerwca 2021r. 

Kazimierzowo 
/fragment  dz. 
78/7, 78/9, 
78/11 i część 
działki nr 

147/4 ; pow. 

Dz. Urz. Woj. Warm‐
Mazurskiego poz. 

3443 z dnia            
20 września 2021 r. 
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5,5533 ha 

 
Plany miejscowe  obejmują  najczęściej  zespoły  sąsiadujących  z  sobą  działek. Większe    jednostki  to 

MPZP  Gronowa  Górnego  oraz  Kazimierzowa.  Analizując  powyższe  plany miejscowe  pod względem 

funkcjonalnym,  można  zauważyć,  że  sporządzane  były  one  głównie  dla  terenów  zabudowy 

mieszkaniowej  jednorodzinnej,  zabudowy  mieszkaniowej  z  usługami,  zabudowy  produkcyjno  ‐ 

usługowej.  Obok  wiodących  funkcji  poszczególnych  terenów,  plany  określają  sposoby 

zagospodarowania  i  zabudowy,  sposoby  uzbrojenia  terenu  oraz  przebieg  niezbędnych  dróg 

dojazdowych.   Wobec braku na  znacznych obszarach gminy miejscowych planów  zagospodarowania 

przestrzennego,  określenie  sposobu  zagospodarowania  i  warunków  zabudowy  terenu  dla  nowo 

realizowanych  zamierzeń  inwestycyjnych  następuje  najczęściej  w  drodze  decyzji  o  warunkach 

zabudowy i zagospodarowania terenu.  

 

Wójt Gminy Elbląg w 2021 roku wydał 192 decyzji o warunkach zabudowy  i 106 decyzji dotyczących 

przeniesienia decyzji o warunkach zabudowy na nowego Inwestora oraz 49 decyzji dotyczących zmiany 

pierwotnych  decyzji,  z  czego  znaczną  część  stanowią  inwestycje  związane  z  budową  budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych. 

W roku 2021 wydano także 12 decyzji o ustaleniu  lokalizacji celu publicznego, które dotyczą głównie 

budowy sieci wodociągowej i energetycznej. 

 

Mimo  dużego  udziału  realizacji  inwestycji,  w  oparciu  o  decyzje  o  warunkach  zabudowy  i 

zagospodarowania terenu, udaje się zachować ochronę ładu przestrzennego na terenie gminy. 

Stopniowe  dokonywanie  zmian  przeznaczenia  gruntów  w  planach  miejscowych  pod  zabudowę 

mieszkaniową i usługową, kreować będzie rozwój poszczególnych obszarów. Przyczyni się do lepszego 

postrzegania  Gminy  przez  inwestorów,  którzy  wybierają  miejsca  prestiżowe  dla  lokalizacji  swoich 

siedzib.  To z kolei zwiększy dochody Gminy. 

 

 
Plan  gospodarki odpadami 

Katalog zadań własnych gminy określa ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, która 

w  art.  7  przewiduje, m.in.  zajmowanie  się  sprawami  unieszkodliwiania  odpadów  komunalnych.  To 

ogólnikowe ujęcie  zadań własnych gminy wskazuje,  że  ich uszczegółowienia  szukać należy w  innych 

ustawach. W przypadku gospodarowania odpadami komunalnymi przez gminę będą to m.in. przepisy 

ustawy  z dnia 14 grudnia 2012  r. o odpadach oraz ustawy  z dnia 13 września 1996  r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 
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Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie są wykorzystane na cele niezwiązane z 

pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.  

Z  pobieranych  opłat  gmina  pokrywała  koszty  funkcjonowania  systemu  gospodarowania  odpadami 

komunalnymi, który obejmuje koszty: 

• odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

• obsługi administracyjnej tego systemu; 

• edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

 

Zgodnie  z ustawą o utrzymaniu  czystości  i porządku w  gminach, Gmina  Elbląg    zapewnia  czystość  i 

porządek  na  swoim  terenie  i  tworzy  warunki  niezbędne  do  ich  utrzymania.  Pokrywa  koszty 

funkcjonowania  systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi,  tj.  odbierania,  transportu, 

zbierania,  odzysku  i  unieszkodliwiania  odpadów  komunalnych,  tworzenia  punktów  selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych oraz obsługi administracyjnej tego systemu.  

 

W  2021r.  na  terenie  Gminy  Elbląg  obowiązywał  system  workowy,  w  związku  z  tym    selektywnie 

zbierane odpady odbierane były sprzed posesji. Działaniem tym wyeliminowany został problem dzikich 

wysypisk oraz podrzucania odpadów przez osoby nieuprawnione,  co przełożyło  się na  zmniejszenie 

strumienia odpadów zmieszanych. 

 

Od  października  2020r.  wszedł  obowiązek  segregacji  na  terenie  całej  Gminy  Elbląg,  zatem  

w  okresie od styczeń 2021r. do grudnia 2021r. obowiązywały stawki: 

‐ 22 zł za osobę przy segregacji 

‐ 44 zł za osobę przy braku segregacji (opłata podwyższona nakładana decyzją administracyjną) 

 

ROZLICZENIE KOSZTÓW GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

KOSZTY GOSPODAROWANIA 
ODPADAMI 

2020 r. 
5795 mieszkańców wg. 

deklaracji 

2021r. 
5826 mieszkańców wg. 

deklaracji 

Odbiór i zagospodarowanie 
odpadów 

1 955 496,81 zł  1 834 378,48 zł 

Koszty administracji i obsługi  131 997,25 zł  257 566,67 zł 

Razem wydatki  2 087 494,06 zł  2 091 945,15 zł 

Wpływ z opłat  920 194,02 zł  1 375 777,46 zł 
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Wpływ z odsetek za 
nieterminową wpłatę 

3 762,12 zł  1 591,64 zł 

Wpływy z tyt. Kosztów 
egzekucyjnych 

4 198,48 zł  5 606,50 zł 

Dopłata z budżetu  1 159 339,43zł  708 969,55 zł 

 

 

 
 

Liczba złożonych deklaracji na dzień 31.12.2020r. – 2086 

Liczba mieszkańców zgłoszona przez właścicieli nieruchomości ogółem – 5795 osoby 

Liczba mieszkańców wg. ewidencji – 7040 osoby 

Ilość kartotek aktywnych – 2086 

Liczba złożonych deklaracji na dzień 31.12.2021r. – 2131 

Liczba mieszkańców zgłoszona przez właścicieli nieruchomości ogółem – 5826 osoby 

Liczba mieszkańców wg. ewidencji – 7346 osoby 

Ilość kartotek aktywnych – 2131 

Z  powyższego  zestawienia wynika,  że  na  dzień  31.12.2021r. w  systemie  gospodarki  odpadami  nie 

zostało ujętych 1520 osób, jest to różnica między ilością osób zameldowanych na terenie Gminy Elbląg, 

a ilością osób zgłoszonych przez mieszkańców w deklaracjach. Liczba osób zgłoszonych przez właścicieli 

nieruchomości w 2021r. względem 2020r. wzrosła o 31 osób. 

Przy  założeniu,  że brakujące osoby w  systemie płacą 22  zł/os/mc w okresie od  stycznia do  grudnia 

2021r., daje to w skali roku straty w wysokości 401 280,00 zł. 

W 2021  roku usługa odbierania odpadów  komunalnych  z nieruchomości  zamieszkałych  realizowana 

była na podstawie umowy zawartej z zakładem sprzątania Cleaner s.j. wyłonionego w trybie przetargu 

nieograniczonego.  
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Odpady powstałe na terenie nieruchomości niezamieszkałych, odbierane były przez przedsiębiorstwa 

wpisane do Rejestru Działalności Regulowanej, prowadzonego przez Wójta Gminy Elbląg, na podstawie 

indywidualnych umów.  

W oparciu o przedłożone przez przedsiębiorców  sprawozdania, w 2021r. odpady  zostały odebrane  i 

zagospodarowane w ilościach przedstawionych poniżej: 

 

 

Z  powyższego  zestawienia  wynika,  że  w  roku  2021  z  terenu  Gminy  Elbląg  zostało  odebranych  i 

przekazanych  do  odzysku  lub  unieszkodliwienia  956,98  Mg  odpadów  selektywnie  zebranych,  co 

stanowi  33,61  %  całego  strumienia  odpadów  komunalnych  zebranych  z  terenu  Gminy  Elbląg. 

Porównując  tę wartość  z  rokiem  poprzednim, wartość  procentowa  strumienia  odpadów  zebranych 

selektywnie  wzrosła  o  blisko  6%.  W  związku  z  kontynuacją  nowego  systemu  gospodarowania 

odpadami  komunalnymi,  szacuje  się,  że  procentowość  frakcji  selektywnie  zebranych  powinna 

wzrosnąć o kolejne 5‐10%.  

zmieszane
66%

tworzywa sztuczne
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opony
0%

szkło
6%

bioodpady
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gabaryty
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elektronika
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Ilość odpadów odebranych i zagospodarowanych w 2021r.
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Program ochrony  środowiska 
 

W ramach realizacji polityki ochrony środowiska Rada Gminy Elbląg przyjęła uchwałą Nr XIII/87/2015 z 

dnia  3  grudnia  2015  roku  „Program  Ochrony  Środowiska  dla  Gminy  Elbląg  na  lata  2015‐2019  z 

perspektywą do 2023 r.” 

Program uwzględnia uwarunkowania zewnętrzne i wewnętrzne, w tym ekologiczne, przestrzenne, 

społeczne i ekonomiczne uwarunkowania rozwoju gminy.  

Gmina  Elbląg  posiada  wiele  walorów  naturalnych,  przyrodniczych  i  kulturowych.  Różnorodność 

przyrodnicza naszej Gminy  jest szczególną wartością, którą należy chronić przed zagrożeniami, takimi 

jak:  zanieczyszczenie wód, odpadów  komunalnych, niszczenie powierzchni  ziemi,  terenów  zielonych 

itp.. Ze względu na rzeźbę terenu teren gminy obfituje w różnorodne formy krajobrazu: nadzalewowe, 

deltowe  i  jeziorno‐bagienne.  W  związku  z  występowaniem  obszarów  o  wybitnych  walorach 

przyrodniczych, na obszarze gminy funkcjonują dość liczne formy ochrony przyrody. 

 

Obszary i obiekty cenne przyrodniczo, objęte ochroną na terenie gminy Elbląg  

 

Lp.  Forma ochrony przyrody  Liczba obiektów 

w ramach ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 

1. 
Rezerwaty 
(Jezioro Drużno, Ujście Nogatu, Zatoka 
Elbląska) 

3 

2.  Park krajobrazowy 
(Wysoczyzna Elbląska) 

1 

3. 
Obszary Chronionego Krajobrazu 
(Jeziora Drużno, Rzeki Nogat, Wysoczyzny 
Elbląskiej) 

3 

w ramach Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 

4.  Obszary Specjalnej Ochrony Ptaków 
(Jeziora Drużno, Zalew Wiślany) 

2 

5. 
Obszary OZW 
(Ostoja Drużno, Zalew Wiślany i Mierzeja 
Wiślaną) 

2 
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                Jezioro Drużno 

                         

            Rezerwat Ujście Nogatu                                                               Rezerwat Zatoka Elbląska 

 

Obszary chronione w obrębie gminy Elbląg 

 
Źródło: http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 
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Program  Ochrony  Środowiska  określa  także  priorytetowe  działania  ekologiczne  oraz  harmonogram 

zadań  ekologicznych. Realizując  założenia  Programu Rada Gminy  Elbląg  12 maja  2012  roku  podjęła 

uchwałę  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania,  trybu  postępowania  i  sposobu  rozliczania  dotacji 

celowej na zainstalowanie indywidualnych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Elbląg. 

Od 2012r. Gmina Elbląg  realizuje powyższą uchwałę  i w minionym  roku dofinansowano budowę 22 

indywidualnych oczyszczalni przydomowych. Na ten cel wydano z budżetu Gminy kwotę 94 549, 56zł.   

 

 W  październiku  2021r.  w  Urzędzie  Gminy  Elbląg  uruchomiony  został  Punkt  konsultacyjno  ‐ 

informacyjny  programu  „CZYSTE  POWIETRZE”.  Uruchomienie  Punktu  jest  rezultatem  zawartego 

porozumienia  pomiędzy  Wojewódzkim  Funduszem  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w 

Olsztynie  a  Gminą  Elbląg.  Program  „Czyste  Powietrze”  przeznaczony  jest  dla  właścicieli  lub 

współwłaścicieli  jednorodzinnych  budynków  mieszkalnych  lub  wydzielonych  w  budynkach 

jednorodzinnych  lokali mieszkalnych  z wyodrębnioną  księgą wieczystą.  Szczegółowe  informacje  na 

temat programu Czyste Powietrze dostępne są na stronie internetowej: czystepowietrze.gov.pl.  

 

Od  1  lipca  2021r.  na mocy  ustawy  z  dnia  28  października  2020r.  o  zmianie  ustawy  o wspieraniu 

termomodernizacji  i  remontów  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.U.2020.2127),  rozpoczęło  się 

składanie deklaracji o źródłach ciepła  i spalania paliw do 1 MW. Według stanu na dzień 31.12.2021r. 

złożono 186   deklaracji o  źródłach  ciepła  zamontowanych w budynkach  zlokalizowanych na  terenie 

gminy  Elbląg    (tj.  ok.  9%  liczby  punktów  adresowych).  Celem  stworzenia  Centralnej  Ewidencji 

Emisyjności Budynków  (CEEB)  jest  poprawa  jakości  powietrza  poprzez  likwidację  głównej  przyczyny 

zanieczyszczeń – emisji substancji powodujących smog. CEEB to bardzo ważne narzędzie wspierające 

wymianę  starych  kotłów  grzewczych,  to miejsce  gdzie będą dostępne  również  informacje na  temat 

wszystkich programów finansowania wymiany pieców.  

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

Program ma  na  celu  realizację  przepisów  Ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  ochronie  zwierząt. 

Zgodnie z art. 11a tej ustawy Rada Gminy w drodze uchwały co roku przyjmuje program zapobiegający 

bezdomności zwierząt na rok następny. 

 W  2021r.  opieką  nad  bezdomnymi  zwierzętami  odłowionymi  z  terenu Gminy  Elbląg  zajmowało  się 

OTOZ Animals Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Elblągu,   ulica Królewiecka 233,   82‐300 Elbląg 

na podstawie zawartej umowy. Schronisko zapewniło opiekę na koszt gminy: 35 psom (koszty umowy 

ze schroniskiem 25.307,25zł). 
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Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w 2021r. 

pełniła  Fundacja  Zwierzętom  w  Potrzebie  ‐  Ośrodek  Okresowej  Rehabilitacji  Zwierząt  Jelonki    w 

Nowym Monasterzysku  37  14‐420 Młynary. W  roku  2021  podjęto  28  interwencji  ,  koszt  zadania 

9345,80 zł . 

W  2021  r. wykonano  łącznie  56  zabiegów weterynaryjnych  tj.  34  zabiegi    sterylizacji  i    22  zabiegi 

kastracji kotów wolno żyjących. Koszt całego zadania 8732,80zł.  

W  ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Elbląg na 2021 rok” na dokarmianie kotów wolno  żyjących gmina wydała w 2021r. 

kwotę 4165zł. 

Miejscem  umieszczenia  zwierząt  gospodarskich  pozbawionych właściwej  opieki  było  gospodarstwo 

rolne w miejscowości Weklice 2 (nie było w 2021r. żadnego zgłoszenia) 

Koszt realizacji całego zadania przewidzianego ustawą o ochronie  zwierząt w 2021 r. to 47.550,85 zł. 

 

Program usuwania azbestu 

Od  2013r.  Gmina  Elbląg  realizuje  uchwalony  przez  Radę  Gminy  „Program  usuwania  

wyrobów  zawierających  azbest”,  z  którego  korzystają mieszkańcy  gminy  i właściciele nieruchomości 

położonych  na  terenie  gminy,  zmieniający  pokrycia  dachowe  na  budynkach  mieszkalnych  i 

gospodarczych.  W  2021r. z  dofinansowaniem,  polegającym  na  pokryciu  kosztów  demontażu, 

transportu  i  unieszkodliwienia  wyrobów  zawierających  azbest  objęto  11  nieruchomości  (w  tym 

gospodarstwa domowe i nieruchomości należące do osób prawnych).   

Koszt zadania wyniósł 25 765,02 zł (zadanie nie było objęte dotacją). Efektem zrealizowanego zadania 

jest: 

‐ zdemontowanie, transport i unieszkodliwienie 20,71 Mg wyrobów zawierających azbest, 

‐ transport i unieszkodliwienie 20,81 Mg wyrobów zawierających azbest. 

Całkowita masa odpadów, która została przetransportowana i unieszkodliwiona na  składowisku 

odpadów niebezpiecznych w Małociechowie wyniosła 41,520Mg. 

 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

Ochotnicza  Staż  Pożarna  –  jest  umundurowaną,  wyposażoną  w  specjalistyczny  sprzęt,  organizacją 

społeczną,  przeznaczoną  w  szczególności  do  walki  z  pożarami,  klęskami  żywiołowymi  i  innymi 

miejscowymi zagrożeniami. Ochotnicze Straże Pożarne funkcjonują w oparciu o przepisy ustawy prawo 
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o stowarzyszeniach, ustawy o ochronie przeciwpożarowej, a jej szczegółowe zadania oraz organizację 

określa własny statut. 

Do głównych celów i zadań Ochotniczych Straży Pożarnych należą: 

1) prowadzenie  działalności mającej  na  celu  zapobieganie  pożarom  oraz współdziałanie w  tym 

zakresie z Państwową Strażą Pożarną, organami samorządowymi i innymi podmiotami; 

2) udział w  akcjach  ratowniczych przeprowadzanych w  czasie pożarów,  zagrożeń  ekologicznych 

związanych z ochroną środowiska oraz innych klęsk i zdarzeń; 

3) informowanie ludności o istniejących zagrożeniach pożarowych i ekologicznych oraz sposobach 

ochrony przed nimi; 

4) upowszechnianie, w szczególności wśród członków, kultury fizycznej i sportu oraz prowadzenia 

działalności kulturalnej i oświatowej; 

5) wykonywanie zadań wynikających z przepisów o ochronie przeciwpożarowej; 

6) działania na rzecz ochrony środowiska; 

7) wspomaganie rozwoju społeczności lokalnych na własnym terenie; 

8) wykonywanie innych zadań określonych w statucie OSP; 

9) udział w zawodach sportowo‐pożarniczych. 

Na terenie gminy Elbląg funkcjonuje 6 jednostek OSP: OSP Nowakowo włączona do Krajowego 

Systemu Ratowniczo ‐ Gaśniczego, OSP Tropy, OSP Myślęcin, OSP Weklice, OSP Węzina, OSP Lisów. 

 
OSP w Nowakowie 

            
OSP w Weklicach          OSP Lisów 
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Wszystkie  jednostki posiadają normatywny sprzęt niezbędny do prowadzenia podstawowych działań 

ratowniczo  ‐ gaśniczych (węże tłoczne, ssawne, drabiny nasadkowe, prądownice, pompy pożarnicze), 

ubrania koszarowe  i ochronne a także agregaty prądotwórcze o mocy 2,2 kV  i napięciu 230 V wraz z 

lampami do oświetlenia terenu akcji w porze nocnej, pompy pływające pozwalające na pompowanie 

wody z cieków wodnych o niskim poziomie lustra wody, pilarki spalinowe do cięcia drewna. 

 

EWIDENCJA WYJAZDÓW – OSP MYŚLĘCIN 2021 r. 

L.p.  Data  Miejscowość  Rodzaj zdarzenia  Ilość 
pojazdów 

Ilość 
ratowników 

I KWARTAŁ 

1.  20.02.2021r  Pasieki  MZ – transport ŚOI 
(Covid) 

1  3 

 

EWIDENCJA WYJAZDÓW – OSP NOWAKOWO 2021 r. 

L.p.  Data  Miejscowość  Rodzaj zdarzenia  Ilość 
pojazdów 

Ilość 
ratowników 

I KWARTAŁ 

1.  17.01.2021 r.  Nowakowo  P – sadze w kominie  1  6 

2.  18.01.2021 r.  Nowakowo  MZ – przymarznięty łabędź  1  6 

3.  27.02.2021 r.  Cieplice Zalew 
Wiślany 

MZ – psy w wodzie  1  5 

4.  28.02.2021 r.  Cieplice  P – wyczuwalny zapach 
spalenizny 

2  1/4 
1/6 

5.  18.03.2021 r.  Nowakowo  P – pożar śmieci  2  1/4 
1/6 

6.  23.03.2021 r.  Nowakowo  P – pożar traw  1  6 

7.  28.03.2021 r.  Nowotki  P – pożar traw  1  6 

II KWARTAŁ 

8.  09.04.2021 r.  Nowakowo  P – pożar nieużytków 
rolnych 

2  1/3 
1/4 

9.  11.04.2021 r.  Kępa Rybacka  P – pożar nieużytków 
rolnych 

1  6 

10.  28.04.2021 r.  Nowotki  P – pożar nieużytków 
rolnych 

1  6 

11.  28.04.2021 r.  Kępa Rybacka  P – pożar nieużytków               
i trzciny 

1  5 

13.  05.05.2021 r.  Nowotki  P – pożar trzciny  2  1/6 
1/5 

14.  09.05.2021 r.  Nowotki  P – pożar trawy  2  1/5 
1/4 

15.  09.05.2021 r.  Nowotki  P – pożar trawy i trzcin  1  1/6 

16.  06.06.2021 r.  Nowakowo  MZ – powieszony 
mężczyzna w stodole 

1  1/6 

17.  22.062021 r.  Nowakowo  MZ – plama oleju na jezdni  1  1/6 

18.  22.06.2021 r.  Bielnik Drugi  P – pożar budynku 
mieszkalnego 

1  1/6 
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III KWARTAŁ 

19.  22.07.2021 r.  Nowakowo  P – pożar samochodu  1  6 

20.  29.07.2021 r.  Nowotki  P – pożar traw  1  5 

21.  31.07.2021 r.  Nowakowo  MZ – pozostałości po kolizji  1  5 

22.  05.08.2021 r.  Kępa Rybacka  P – pożar śmieci  1  6 

23.  11.08.2021 r.  Elbląg, Pawia 
26/1 

MZ – zalana piwnica  1  6 

24.  23.08.2021 r.  Kępiny Wielkie  MZ – gniazdo szerszeni  1  4 

25.  26.08.2021 r.  Cieplice  MZ – gniazdo szerszeni  1  5 

26.  26.08.2021 r.  Nowakowo  MZ – gniazdo szerszeni  2  1/4 
1/6 

27.  05.09.2021 r.  Kępiny Wielkie  MZ – gniazdo szerszeni  1  6 

28.  15.09.2021 r.  Nowakowo  MZ – gniazdo szerszeni  1  6 

IV KWARTAŁ 

29.  27.10.2021 r.  Cieplice  MZ – pochylone drzewo  1  4 

30.  12.11.2021 r.  Nowakowo  P – wypalanie pozostałości 
roślinnych 

1  4 

31.  18.11.2021 r.  Elbląg  Zabezpieczenie miasta  2  1/4 
1/4 

32.  19.11.2021 r.  Cieplice  MZ – konary na jezdni  1  5 

33.  23.12.2021 r.  Cieplice  MZ – konary na jezdni  1  4 

34.  25.12.2021 r.  Elbląg, Skrzydlata  P – pożar budynku  1  6 

    OGÓŁEM    40   

           

 

EWIDENCJA WYJAZDÓW – OSP LISÓW 2021 r. 

L.p.  Data  Miejscowość  Rodzaj zdarzenia  Ilość 
pojazdów 

Ilość 
ratowników 

I KWARTAŁ 

1.  24.02.2021 r.  Nowy Dwór  MZ – transport ŚOI 
(Covid) 

1  3 

III KWARTAŁ 

2.  28.07.2021 r.  Lisów  MZ – drzewa na drodze  1  6 

3.  29.07.2021 r.  Drużno  MZ – nadłamane konary  1  2 

 

Strażacy  z  jednostek  OSP  brali  aktywny  udział  w  akcjach  Związanych  ze  zwalczaniem  epidemii 

koronawirusa na  terenie Gminy. Uczestniczą  także w  ćwiczeniach organizowanych przez Państwową 

Straż Pożarną. 

OSP Nowakowo otrzymało promesę na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego 
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W dniu 28 maja 2021  r. Wójt Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski  i Prezes OSP Nowakowo, dh Marcin 

Olewnik    odebrali  z  rąk Wojewody Warmińsko Mazurskiego  i  Komendanta Wojewódzkiego  PSP w 

Olsztynie  promesę  na  zakup  średniego  samochodu  ratowniczo  –  gaśniczego  dla Ochotniczej  Straży 

Pożarnej w Nowakowie. Dofinansowanie obejmowało: 400.000 zł  ze środków finansowych NFOŚiGW i 

150.000 zł ze środków finansowych krajowego systemu ratowniczo‐ gaśniczego. Uroczystość wręczenia 

promesy odbyła się na terenie Komendy Wojewódzkiej PSP w Olsztynie. Dofinansowanie w wysokości 

50.000 zł zapewnił również Powiat Elbląski. 

Nowy  pojazd  ratowniczo  –  gaśniczy  dla  OSP  Nowakowo  został  zakupiony  29  grudnia  2021  roku  i 

stanowi  kolejny  etap  doposażenia  staży  pożarnych  naszej  Gminy.  Oficjalne,  uroczyste  przekazanie 

pojazdu dla jednostki OSP Nowakowo zaplanowane w 2022 roku. Ta kolejna inwestycja daje pewność 

utrzymania gotowości operacyjnej sił jednostek ochrony p.poż. na terenie Gminy Elbląg. 

 
 

BEZPIECZEŃSTWO 

Ochrona bezpieczeństwa  i porządku publicznego należy do podstawowych  funkcji państwa.  Jedną  z 

instytucji  państwa  realizujących  zadania  w  zakresie  bezpieczeństwa  wewnętrznego  jest  Policja  – 

umundurowana  i  uzbrojona  formacja  służąca  społeczeństwu  i  przeznaczona  do  ochrony 

bezpieczeństwa ludzi oraz do utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego. 
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Zgodnie z Ustawą o Policji,  jednym z  jej podstawowych zadań  jest ochrona zdrowia  i  życia  ludzi oraz 

mienia przed bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra, jak również wykrywanie przestępstw i 

ściganie ich sprawców. Równie istotna jest rola Policji w zapewnieniu spokoju w miejscach publicznych 

oraz w  środkach  publicznego  transportu  i  komunikacji  publicznej, w  ruchu  drogowym  i  na wodach 

przeznaczonych do powszechnego korzystania. 

Do  zadań  Policji  należy  także  kontrola  przestrzegania  przepisów  porządkowych  i  administracyjnych, 

obowiązujących w miejscach publicznych oraz  inicjowanie  i organizowanie działań mających na  celu 

zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym. 

Policjanci z Rewiru III Komendy Miejskiej Policji w Elblągu Posterunek w Gronowie Elbląskim dbają  

o bezpieczeństwo ludzi oraz utrzymywanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie  

Gminy Elbląg. Rejon Gminy Elbląg obsługuje dwóch dzielnicowych. 

Olbrzymie  piętno  na  sytuacji  w  kraju  i  naszej  gminie  odcisnęła  pandemia,  która  z  jednej  strony 

spowolniła  aktywność  społeczną,  z  drugiej  zaś  absorbowała  siły  i  środki  Policji  do  kontroli  osób 

poddanych izolacji i kwarantannie oraz kontroli przestrzegania obostrzeń. 

W  związku  z  trwającą  w  kraju  epidemią  COVID‐19,  która  nałożyła  na  Policję  nowe  obowiązki 

absorbujące  zwiększone  siły  związane  z  kontrolą  przestrzegania  kwarantanny/izolacji  oraz  kontrolę 

przestrzegania obostrzeń sanitarnych. 

Przestępczość na terenie Gminy Elbląg 

Wskaźnik dynamiki przestępstw stwierdzonych ogółem ukształtował się na poziomie 90,5%. Oznacza 

to, że w 2021 roku na terenie Gminy Elbląg stwierdzono o 16 przestępstw mniej niż w analogicznym 

okresie roku poprzedniego. 

W grupie przestępstw kryminalnych, stwierdzono mniejszą ilość przestępstw niż przed rokiem o 10. 

2020  2021 

100  90 

 

Mniej (lub tyle samo) niż przed rokiem stwierdzono przestępstw w kategoriach: 

Przestępstwa  2020  2021 

Rozboje  1  0 
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Kradzieże samochodów  2  0 

Uszczerbek na zdrowiu  1  1 

Bójki i pobicia  0  0 

Kradzieże z włamaniem  31  23 

Więcej niż w 2020 roku stwierdzono przestępstwa w kategoriach 

Przestępstwa  2020  2021 

Kradzieże cudzej rzeczy  38  42 

Uszkodzenie mienia  5  6 

W roku 2021 stwierdzono 3 przestępstwa narkotykowe – w 2020 roku 4. 

Wskaźnik wykrycia przestępstw ogółem wyniósł 69,1% i był wyższy o 1,8% niż rok wcześniej. Wskaźnik 

wykrycia sprawców przestępstw kryminalnych wyniósł 54,4% i był większy niż w 2020 roku o 4,9%. 

 

Wykrywalność w poszczególnych kategoriach przestępstw następująco: 

Przestępstwa  2020  2021 

Uszczerbek na zdrowiu  100,0%  100,0% 

Kradzieże cudzej rzeczy  25,0%  61,9% 

Kradzież z włamaniem  33,3%  26,1% 

Rozboje  100,0%  0,0% 

Uszkodzenie mienia  66,7%  0,0% 

Kradzieże samochodów  50,0%  0,0% 

Bójki i pobicia  0,0%  0,0% 

 

W  zakończonych  postępowaniach  przygotowawczych  ustalono  71osób  podejrzanych  o  popełnienie 

przestępstwa. Wśród podejrzanych była 1 osoba nieletnia i 1 cudzoziemiec. 

Do pomieszczeń dla osób zatrzymanych w Komendzie Miejskiej Policji w Elblągu doprowadzono w celu 

wytrzeźwienia  1311 osób, z tego z terenu gminy Elblągu 31 – o jedną osobę mniej niż w 2020 roku. 

 

Zdarzenia drogowe  

Od  początku  roku  2021  na  terenie  KMP w  Elblągu  doszło  do  83 wypadków  drogowych, w  których 

obrażeń ciała doznały 98 osoby. W 2020 roku odnotowano 10 wypadków ze skutkiem śmiertelnym.  

Od początku 2021 roku najwięcej wypadków wydarzyło się na  terenie miasta Elbląga 56, co stanowi 

ok.  67,5%  ogólnej  liczby wypadków w  tym  okresie.  Na  terenie miasta  i  gminy  Pasłęk  doszło  do  7 

wypadków – 8,4%, a w gm. Elbląg – 8 wypadków tj. 9,6%. W analizowanym okresie na terenie miasta 
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odnotowano 3  (43%) wypadki  ze  skutkiem  śmiertelnym, a na  terenie powiatu elbląskiego – 3  (43%) 

wypadków, w tym: po 2 na terenie gm. Gronowo Elbląskie i Pasłęk oraz po 1 na terenie gm. Elbląg. Na 

terenie pozostałych gmin nie odnotowano żadnego wypadku drogowego. Najwięcej osób rannych było 

na terenie miasta Elbląg 60 (61,2% ogółu osób rannych), na terenie gminy Elbląg ‐ 12. Najwięcej kolizji 

drogowych odnotowano na terenie miasta Elbląg 1573 oraz na terenie miasta i gminy Pasłęk –257. 

 

 

Miasto/ 

gmina 

Wypadki  /  

wypadki 
Zabici  Ranni  Kolizje 

2019  2020  2021  2019  2020  2021  2019  2020  2021  2019  2020  2021 

ELBLĄG ‐ 

OBSZAR MIEJSKI 
57  44  56  1  3  4  68  43  60  1562  1351  1573 

ELBLĄG ‐ 

OBSZAR WIEJSKI 
13  8  8  0  1  1  17  11  12  158  148  161 

GODKOWO ‐ 

OBSZAR WIEJSKI 
0  3  1  0  1  0  0  3  1  26  23  29 

GRONOWO ELB 

‐ OBSZAR 

WIEJSKI 

4  5  5  0  2  2  6  4  9  84  55  69 

MARKUSY ‐ 

OBSZAR WIEJSKI 
1  4  2  0  0  0  1  5  4  18  19  25 

MILEJEWO ‐ 

OBSZAR WIEJSKI 
5  0  1  0  0  0  5  0  1  62  38  50 

MŁYNARY ‐ 

OBSZAR MIEJSKI 
0  2  0  0  0  0  0  2  0  8  11  9 

MŁYNARY ‐ 

OBSZAR WIEJSKI 
0  1  2  0  1  0  0  0  3  42  26  42 

PASŁĘK ‐ 

OBSZAR MIEJSKI 
7  3  2  0  2  0  10  1  2  138  99  114 

PASŁĘK ‐ 

OBSZAR WIEJSKI 
15  8  5  2  0  0  18  10  5  118  101  143 

RYCHLIKI ‐ 

OBSZAR WIEJSKI 
2  2  0  0  0  0  2  2  0  24  9  17 

TOLKMICKO ‐ 

OBSZAR MIEJSKI 
1  0  0  0  0  0  1  0  0  2  5  7 

TOLKMICKO ‐ 

OBSZAR WIEJSKI 
2  1  1  0  0  0  3  1  1  42  25  35 

Razem  107  81  83  3  10  7  131  82  98  2284  1910  2274 
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W  2021  roku  Komenda Miejska  Policji w  Elbląg  zarówno  na  terenie Miasta  Elbląga,  jak  i  Powiatu 

Elbląskiego,  w  tym  Gminy  Elbląg  przeprowadziła  szereg  działań  profilaktycznych  i  edukacyjnych 

skierowanych do dzieci  i młodzieży, a także do osób dorosłych  i seniorów. Funkcjonariusze dotarli do 

dużego grona odbiorców, przez co mogli efektywnie  realizować programy  i projekty prewencyjne, a 

także  akcje  profilaktyczne.  Z  uwagi  na  występujący  na  terenie  Polski  stan  epidemii,  działania 

profilaktyczne  policjantów  musiały  przybrać  w  wielu  przypadkach  inną  formę.  Funkcjonariusze 

prowadzili  działania  z  zachowaniem  reżimu  sanitarnego,  spotkania  odbywały  się  również w  formie 

zdalnej.  Główne  działania  to  m.in.  :  „Bezpieczne  Ferie  2021”,  „Bezpieczna  droga  do  szkoły”,  „ 

Cyberprzemoc”, „ Bezpieczne wakacje”, „Ogólnopolski Policyjny Dzień Odblasków”, Konkurs plastyczny 

„ Bezpieczni w ruchu drogowym”, „Bezpieczny senior”, „Kampania ostrzegająca przed oszustami”.    

 

KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA 

 

 
Niezmiennie  od  czasu  opracowania  przez  Policję  aplikacji  Krajowa Mapa  Zagrożeń  Bezpieczeństwa 

narzędzie  to  cieszy  się dużym  zainteresowaniem wśród mieszkańców  zarówno miasta Elbląga  ,  jak  i 

gminy  Elbląg.  Korzyści  wynikające  z  funkcjonowania  KMZB  to możliwość  anonimowego  zgłoszenia 

zagrożeń, które wpływają negatywnie na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców spowodowały,  że w 

2021  roku  odnotowano wzrost  liczby  zgłoszeń.  Potwierdzono  573  zagrożenia.  Zauważyć  należy,  że 

zgłaszający  coraz  częściej  korzystali  z  dodatkowych  opcji  aplikacji  KMZB  jakimi  są:  możliwość 

wprowadzenia  opisu  zagrożenia,  zdjęć  czy  krótkich  filmów.  Do  najczęściej  zgłaszanych  kategorii 

zagrożeń  w  2021  roku  należały:  nieprawidłowe  parkowanie,  przekraczanie  dozwolonej  prędkości, 

spożywanie  alkoholu  w  miejscach  niedozwolonych,  dzikie  wysypiska  śmieci  ,  niewłaściwa 

infrastruktura drogowa, grupowanie się młodzieży zagrożonej demoralizacją 64, akty wandalizmu. 

Dostęp do mapy zagrożeń bezpieczeństwa poprzez link na stronie www.gminaelblag.pl lub na stronie  

www.elblag.policja.gov.pl.  Korzystając  z Mapy  Zagrożeń  Bezpieczeństwa  pamiętajmy,  że w  nagłych 

wypadkach, które wymagają natychmiastowej  interwencji nadal powinniśmy dzwonić na numery 997 

lub 112. Policja prosi o odpowiedzialne korzystanie z aplikacji. Każde naniesione na mapę zagrożenie 

wywoła odpowiednią reakcję Policji. 

Wsparcie finansowe policji 
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KMP w Elblągu otrzymała wsparcie  finansowe od  samorządów Powiatu Elbląskiego. Gmina Elbląg w 

2021 roku udzieliła dotacji celowej w wysokości 8.000 zł  jako współfinansowanie zakupu samochodu 

służbowego.  

Mimo  trudności  jakie wniosła  ze  sobą w  2021  roku  pandemia  koronowirusa,  należy  stwierdzić,  że 

poziom  bezpieczeństwa  mieszkańców  miasta  i  powiatu  elbląskiego  utrzymywany  jest  na  dobrym 

poziomie. Należy podkreślić bardzo dobre współdziałanie Policji z samorządami lokalnymi, inspekcjami 

i służbami na rzecz szeroko rozumianego bezpieczeństwa  i porządku publicznego. Dzielnicowi Gminy 

Elbląg,  pracując  na  rzecz  wzmocnienia  współpracy  ze  społecznością  lokalną  i  w  celu  zwiększenia 

poczucia bezpieczeństwa mieszkańców pełnią w każdy wtorek dyżury w Urzędzie  Gminy Elbląg.  

 

WYDARZENIA 

Wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy Elbląg 

Rada Gminy Elbląg podczas XXXI Sesji w dniu 27 maja 2021 r. jednogłośnie udzieliła wotum zaufania i 

absolutorium Wójtowi Gminy Elbląg Zygmuntowi Tucholskiemu. Uchwała w sprawie udzielenia wotum 

zaufania Wójtowi była poprzedzona debatą nad  raportem o  stanie Gminy Elbląg  za 2020  rok. Przed 

głosowaniem w sprawie   absolutorium radni zapoznali się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, która 

pozytywnie  oceniając  realizację  ubiegłorocznego  budżetu  zawnioskowała  do  organu  stanowiącego 

Gminy  Elbląg  o  udzielenie Wójtowi  absolutorium.  Przedłożone  przez Wójta  Gminy  sprawozdanie  z 

wykonania budżetu za 2020 rok uzyskało również pozytywną opinię Regionalnej  Izby Obrachunkowej 

w Olsztynie wyrażoną w uchwale Składu Orzekającego RIO w Olsztynie. Sesja odbyła się w trybie on‐

line z powodu obostrzeń związanych z pandemią Covid 19. 

 

Super Sołtys 2021 

Sołtys  sołectwa Nowakowo  Pani Alicja Rogoz  zdobyła  tytuł  Super  Sołtysa  2021  Powiatu  Elbląskiego 

zajmując  I miejsce w corocznym plebiscycie „Gazety Olsztyńskiej”  i „Dziennika Elbląskiego”, który był 

prowadzony  we  wszystkich  powiatach  województwa  warmińsko‐mazurskiego.  Jest  to  kolejne 

zwycięstwo  w  plebiscycie  sołtysa  z  Gminy  Elbląg. Wójt  Zygmunt  Tucholski  i  Przewodnicząca  Rady 
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Gminy Elbląg Barbara Bruzdewicz osobiście pogratulowali  zwycięstwa Pani Alicji Rogoz, podkreślając 

ważną rolę sołtysów, którzy pełnią swoją funkcję z ogromnym poświęceniem i zapałem. 

 

         

 

 

Wyróżnienie od Marszałka Województwa Warmińsko‐Mazurskiego 

Ogólnopolski  Dzień  Sołtysa,  który  obchodzony  jest  co  roku  11 marca,  jest  okazją,  by  podziękować 

gospodarzom wsi  za ogromne  zaangażowanie,  jakie wkładają w pracę na  rzecz  rozwoju  sołectw. W 

2021  roku Marszałek Województwa Warmińsko‐Mazurskiego Gustaw Marek  Brzezin wyróżnił  Panią 

Joannę Tużyk Sołtys Sołectwa Lisów. Gratulacje i życzenia dalszych sukcesów w działalności dla dobra 

mieszkańców  Gminy  Elbląg  złożyli  Wójt  Zygmunt  Tucholski  i  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Elbląg 

Barbara Bruzdewicz. 

                                          

 

„Zasłużony dla Kultury Polskiej” 

Dnia  02  lipca  2021  r.  podczas  uroczystego  posiedzenia  Zarządu  Powiatu  w  Elblągu,  w  którym 

uczestniczył Pan Sławomir Sadowski – Wicewojewoda Warmińsko‐Mazurski, zostały wręczone odznaki 

honorowe  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  „Zasłużony  dla  Kultury  Polskiej”.  Podczas 

uroczystości Wicewojewoda przekazał dyplom Pani Elżbiecie Mieczkowskiej, którym Minister Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego na wniosek Wójta Gminy Elbląg   uhonorował  jej działalność kultywowania 
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wartości  i ocalenia od zapomnienia dorobku kulturowego wsi. Pani Elżbieta Mieczkowska  jest Radną 

Gminy  Elbląg  oraz współzałożycielką  Stowarzyszenia  IWA  –  Integracja  – Współpraca  –  Aktywność, 

działającego od 2013 roku na terenie Gminy Elbląg we Władysławowie.  

                       

Piknik autorski w Kazimierzowie 

Dnia  19  czerwca  2021  r.  w  Kazimierzowie  odbył  się  letni  piknik  autorski  zorganizowany  przez 

Stowarzyszenie  „Zicherka”  promujący  książkę  „Dawne  wsie  pasłęckie  i  okolice  Elbląga”  autorstwa 

Lecha  Słodownika.  Książka  została  wydana  pod  auspicjami  Stowarzyszenia  „Zicherka”  i 

współfinansowana ze środków Unii Europejskiej. Promocja książki była okazją do spotkania z autorem. 

Wójt  Gminy  Elbląg  Zygmunt  Tucholski  gratulując  realizacji  wspaniałego  projektu  wyraził  wolę 

współpracy  z  autorem  publikacji  Panem  Lechem  Słodownikiem  na  opracowanie  historii wszystkich 

miejscowości Gminy Elbląg. Po oficjalnych prezentacjach piknik uświetniły występy artystyczne, gry  i 

zabawy dla dzieci. 

                           

Podziękowania dla rolników  

Nawiązując do  tradycji dożynkowych na  terenie Gminy Elbląg odbyły się dziękczynne msze  święte w 

intencji rolników. Z uwagi na pandemię COVID 19  msze św. odbyły się w trzech rejonach Gminy Elbląg, 

w kościele Przezmarku i w Cieplicach oraz  w świetlicy w Węzinie. Na tę okoliczność Wójt Gminy Elbląg 

ogłosił  konkurs  dla  sołectw  na  „Sołecki  kosz  obfitości”. W  sumie  przygotowano  14  koszy  obfitości. 

Wszystkie  kosze  prezentowały  się wyjątkowo  pięknie, wzbudzając  podziw  i  uznanie.  Podczas  tego 

symbolicznego święta plonów była możliwość zaszczepienia się przeciwko COVID‐19.  



RAPORT O STANIE GMINY ELBLĄG ZA 2021 ROK 

 

97 

 

          

Gminni Społecznicy i Aktywiści 

Podczas XXXIV sesji Rady Gminy Elbląg Wójt Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski wraz z Przewodniczącą 

Rady Gminy Elbląg Barbarą Bruzdewicz  złożyli gratulacje mieszkańcom  Lisowa, którzy wyróżniają  się 

działalnością  społeczną.  Wyrazy  uznania  skierowano  do  Pani  Bożeny  Lemierskiej,  zwyciężczyni  

wojewódzkiego  etapu  plebiscytu  Osobowość  Roku  Warmii  i  Mazur  2019    w  kategorii  działalność 

społeczna  i  charytatywna  oraz  do  Panów  Mirosława  Lewczuka  i  Ireneusza  Brzezickiego,  którzy 

otrzymali    nagrody  Starosty  Elbląskiego w  dziedzinie  kultury  fizycznej  i  sportu.  Pomimo  ograniczeń 

jakie  przyniosła  pandemia  nasi  wyróżnieni  goście  rozwijają  swoją  kreatywność,  talent  i  osiągają 

sukcesy. Dzięki swojej działalności promują także Gminę Elbląg.  

         

Dzień Edukacji Narodowej w naszej Gminie 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wyróżnieni nauczyciele zatrudnieni w szkołach prowadzonych przez 

Gminę  Elbląg  otrzymali  Nagrodę  Wójta.  Wręczenie  nagród  odbyło  się  w    Publicznej  Szkole 

Podstawowej  im.  Państwowej  Straży  Pożarnej w Nowakowie. Nagrodzono  11  nauczycieli, w  tym  4 

dyrektorów szkół za osiągnięcia w pracy dydaktyczno‐wychowawczej oraz trud włożony w kreowanie 

pozytywnych przemian na rzecz uczniów, szkoły i lokalnego środowiska.  
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Szkolenia dla sołtysów 

W dniu 28 lipca 2021 r. odbyło się szkolenie dla sołtysów gminy Elbląg pt. „Sołtysowanie w pandemii”. 

Szkolenie  prowadziła  Pani  Grażyna  Jałgos‐Dębska  członkini  Zarządu  Głównego  Krajowego 

Stowarzyszenia Sołtysów. Celem szkolenia było ugruntowanie wiedzy i umiejętności oraz działalność w 

trudnym  czasie  pandemii. Uczestnicy  szkolenia  poznali  podstawy  prawne  funkcjonowania  funduszu 

sołeckiego,  harmonogram  i  procedurę  realizacji  funduszu  sołeckiego,  dobre  praktyki wykorzystania 

funduszu  sołeckiego  w  Polsce  oraz  skuteczne  i  prawomocne  prowadzenie  Zebrania  Wiejskiego. 

Szkolenie  spotkało  się  z dużym  zainteresowaniem,  a w  toku dyskusji wymieniono wiele poglądów  i 

konstruktywnych opinii.  

Natomiast  w  dniu  26  października  2021  r.  odbyło  się  spotkanie  z  sołtysami  gminy  Elbląg 

podsumowujące dotychczasowe działania związane z funkcjonowaniem funduszu sołeckiego w gminie 

Elbląg. W  toku dyskusji wymieniono wiele poglądów  i konstruktywnych opinii. Spotkania z sołtysami 

były  także okazją do omówienia z Wójtem Gminy Elbląg bieżących spraw i zadań realizowanych przez 

Gminę Elbląg. 

 

 

Medale Prezydenta RP dla Jubilatów 

W dniu 15 grudnia 2021 r. w filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowakowie oraz 18 grudnia 2021 r. w 

Gminnej  Bibliotece  Publicznej w  Komorowie  Żuławskim Wójt Gminy  Elbląg  Zygmunt  Tucholski  oraz 
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Przewodnicząca  Rady  Gminy  Elbląg  Barbara  Bruzdewicz  wręczyli  medale  za  długoletnie  pożycie 

małżeńskie nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
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Realizacja uchwał Rady Gminy Elbląg za 2021 rok 

 
 

Lp. 
 

Numer uchwały  Data podjęcia  Tytuł uchwały  Sposób realizacji 

1.  XXVI/214/2021  05 stycznia 2021 r.  w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
na terenie Gminy Elbląg, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Elbląg, udostępnionych 
dla operatorów i przewoźników oraz warunków i 
zasad korzystania z tych przystanków. 

Uchwała stosowana 

2.  XXVII/215/2021  04 lutego 2021 r.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2021‐2040 

Uwzględniono zmiany dot. 
przedsięwzięć wieloletnich w 
wyliczeniu wymaganym prawem 
wskaźników 

3.  XXVII/216/2021  04 lutego 2021 r.  w sprawie zmian budżetu Gminy Elbląg na 2021 r.  Uchwała zrealizowana. 
Wprowadzono aktualizację planów 
finansowych 

4.  XXVII/217/2021  04 lutego 2021 r.  w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości: 
gruntów, budynków i budowli związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej na terenie 
Gminy Elbląg wskazanym grupom przedsiębiorców, 
których płynność finansowa uległa pogorszeniu w 
związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID‐19 

Uchwała stosowana 

5.  XXVII/218/2021  04 lutego 2021 r.  w sprawie zmiany uchwały o wyrażeniu zgody na 
zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości 

Uchwała w trakcie realizacji , dotyczy 
umów kończących się w 2021 roku 
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6.  XXVII/219/2021  04 lutego 2021 r.  w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Elblągu 

Uchwała stosowana 

7.  XXVII/220/2021  04 lutego 2021 r.  w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego "Strategii 
Rozwoju Elbląskiego Obszaru 
Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych" 

Uchwała stosowana 

8.  XXVIII/221/2021  25 marca 2021 r.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Elbląg na lata 2021‐2040 

Uwzględniono zmiany dot. 
przedsięwzięć wieloletnich w 
wyliczeniu wymaganym prawem 
wskaźników 

9.  XXVIII/222/2021  25 marca 2021 r.  w sprawie zmian budżetu Gminy Elbląg na 2021 rok  Uchwała zrealizowana. 
Wprowadzono aktualizację planów 
finansowych 

10  XXVIII/223/2021  25 marca 2021 r.  w sprawie określenia warunków udzielania 
bonifikaty od opłat rocznych z tytułu oddania w 
użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowych w 
celu ich rekultywacji 

Uchwała stosowana 

11  XXVIII/224/2021  25 marca 2021 r.  w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie GMINY ELBLĄG w 
2021r 

Uchwała stosowana 

12  XXVIII/225/2021  25 marca 2021 r.  w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości: 
gruntów, budynków i budowli związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej na terenie 
Gminy Elbląg wskazanym grupom przedsiębiorców, 
których płynność finansowa uległa pogorszeniu w 
związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID‐19 

Uchwała stosowana 
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14  XXVIII/226/2021  25 marca 2021 r.  w sprawie petycji  Uchwała zrealizowana 

15  XXIX/227/2021  28 kwietnia 2021 r.   sprawie zmiany WPF na lata 2021‐2040  Uwzględniono zmiany dot. 
przedsięwzięć wieloletnich w 
wyliczeniu wymaganym prawem 
wskaźników 

16  XXVIII/228/2021  28 kwietnia 2021 r.  w sprawie zmian budżetu gminy Elbląg na 2021 r  Uchwała zrealizowana. 
Wprowadzono aktualizację planów 
finansowych 

17  XXIX/229/2021  28 kwietnia 2021 r.  w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości: 
gruntów, budynków i budowli związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej na terenie 
Gminy Elbląg wskazanym grupom przedsiębiorców, 
których płynność finansowa uległa pogorszeniu w 
związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID‐19 

Uchwała stosowana 

18  XXX/230/2021  13 maja 2021 r.  w sprawie dopłat do taryfowych grup odbiorców 
usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków 

Uchwała stosowana 

19  XXXI/231/2021  13 maja 2021 r.  w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Elbląg wotum 
zaufania. 

Zrealizowano 

20  XXXI/232/2021  13 maja 2021 r.  w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Elbląg za 
2020 rok. 

Zrealizowano 

21  XXXI/233/2021  27 maja 2021 r.  w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Elbląg na lata 2021‐2040 

Uwzględniono zmiany dot. 
przedsięwzięć wieloletnich w 
wyliczeniu wymaganym prawem 
wskaźników 

22  XXXI/234/2021  27 maja 2021 r.  w sprawie zmian budżetu Gminy Elbląg na 2021 rok  Uchwała zrealizowana. 
Wprowadzono aktualizację planów 
finansowych 

23  XXXI/235/2020  27 maja 2021 r.  w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie  Uchwała stosowana 
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dodatku mieszkaniowego i wzoru deklaracji o 
dochodach gospodarstwa domowego 

24  XXXII/236/2021  24 czerwca 2021 r.  w sprawie zmiany WPF na lata 2021‐2040  Uwzględniono zmiany dot. 
przedsięwzięć wieloletnich w 
wyliczeniu wymaganym prawem 
wskaźników 

25  XXXII/ 237/2021  24 czerwca 2021 r.  w sprawie zmian budżetu Gminy Elbląg na 2021 rok  Uchwała zrealizowana. 
Wprowadzono aktualizację planów 
finansowych 

26  XXXII/238/2021  24 czerwca 2021 r.  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Elbląskiemu na realizację zadania inwestycyjnego 
pn.: „Remont nawierzchni DP 1113N Janowo ‐ 
Kazimierzowo” 

zrealizowano 

27  XXXII/239/2021  24 czerwca 2021 r.  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Elbląskiemu z przeznaczeniem na organizację 
powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej 

zrealizowano 

28  XXXII/240/2021  24 czerwca 2021 r.  w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Gminie Elbląg w roku szkolnym 2021/2022 

Uchwała stosowana 

29  XXXII/241/2021  24 czerwca 2021 r.  w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy 
Elbląg 

Uchwała stosowana 

30  XXXII/242/2021  24 czerwca 2021 r.  w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej wyboru 
składu osobowego Komisji ds. Mieszkaniowych. 

Uchwała zrealizowana 

31  XXXI/243/2021  24 czerwca 2021 r.  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy najmu lokalu użytkowego 

Uchwała w trakcie realizacji , dotyczy 
umów kończących się w 2021 roku 

32  XXXII/244/2021  24 czerwca 2021 r.  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
dzierżawy zabudowanej nieruchomości 

Uchwała w trakcie realizacji , dotyczy 
umów kończących się w 2021 roku 

33  XXXII/245/2021  24 czerwca 2021 r.  zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu terenu obrębu 

W trakcie realizacji 



  ZAŁĄCZNIK DO RAPORTU O STANIE GMINY ZA 2021ROK 

 

5 
 

geodezyjnego Kazimierzowo (działki nr 48/5) 

34  XXXII/246/2021  24 czerwca 2021 r.  zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Kazimierzowo, obejmującego swoim 
zakresem działki nr 16 i nr 17 

W trakcie realizacji 

35  XXXII/247/2021  24 czerwca 2021 r.  zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Kazimierzowo, obejmującego swoim 
zakresem działki nr nr 78/7, 78/9, 78/11 i część 
działki nr 147/4 

W trakcie realizacji 

36  XXXII/248/2021  24 czerwca 2021 r.  w sprawie uchwalenia Studium Uwarunkowań i 
Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Elbląg 

Uchwała stosowana 

37  XXXII/249/2021  24 czerwca 2021 r.  w sprawie petycji  Zrealizowano 

38 
 

XXXIII/250/2021  05 sierpnia 2021 r.   w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2021‐2040. 

Uwzględniono zmiany dot. 
przedsięwzięć wieloletnich w 
wyliczeniu wymaganym prawem 
wskaźników 

39  XXXIII/251/2021  05 sierpnia 2021 r.   w sprawie zmian budżetu Gminy Elbląg na 2021 rok  Uchwała zrealizowana. 
Wprowadzono aktualizację planów 
finansowych 

40  XXXIII/252/2021  05 sierpnia 2021 r.  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy najmu lokalu użytkowego o pow. 273,64 m2 

Uchwała w trakcie realizacji , dotyczy 
umów kończących się w 2021 roku 

41  XXXIII/253/2021  05 sierpnia 2021 r.  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy najmu lokali użytkowych. 

Uchwała w trakcie realizacji , dotyczy 
umów kończących się w 2021 roku 

42  XXXIII/254/2021  05 sierpnia 2021 r.  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy najmu lokalu użytkowego o pow. 80,73 m2 

Uchwała w trakcie realizacji , dotyczy 
umów kończących się w 2021 roku 

43  XXXIV/255/2021  27 września 2021 r.  w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Elbląg na lata 2021‐2040 

Uwzględniono zmiany dot. 
przedsięwzięć wieloletnich w 
wyliczeniu wymaganym prawem 
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wskaźników 

44 
 

XXXIV/256/2021  27 września 2021 r.  w sprawie zmian budżetu Gminy Elbląg na 2021 rok.  Uchwała zrealizowana. 
Wprowadzono aktualizację planów 
finansowych 

 
45 

XXXIV/257/2021  27 września 2021 r.  w sprawie dopłat do taryfowych grup odbiorców 
usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 

Uchwała stosowana 

46  XXXIV/258/2021  27 września 2021 r.  w sprawie zmiany uchwały o wyrażeniu zgody na 
zawarcie kolejnej umowy najmu lokali użytkowych 

Uchwała w trakcie realizacji , dotyczy 
umów kończących się w 2021 roku 

47  XXXIV/259/2021    w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej  Zrealizowano 

48  XXXIV/260/2021  27 września 2021 r.  w sprawie powierzenia Zastępcy Wójta Gminy Elbląg 
reprezentowania Gminy Elbląg w Związku Gmin i 
Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 

Uchwała stosowana 

49  XXXV/261/2022  21 października 
2021r. 

w sprawie zmiany WPF na lata 2021‐2040  Uwzględniono zmiany dot. 
przedsięwzięć wieloletnich w 
wyliczeniu wymaganym prawem 
wskaźników 

50  XXXV/262/2021  21 października 
2021r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Elbląg na 2021 rok  Uchwała zrealizowana. 
Wprowadzono aktualizację planów 
finansowych 

51  XXXV/263/2021  21 października 
2021r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Elbląskiemu na realizację zadania inwestycyjnego 
pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1140 N DW 
509‐Wilkowo‐Sierpin‐Przezmark‐Komorowo 
Żuławskie‐Nowa Pilona, na odcinku DW 509‐
Komorowo Żuławskie. Etap IIA” 

Zrealizowano 

52  XXXV/264/2021  21 października 
2021r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie rocznego programu 
współpracy Gminy Elbląg z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

Do realizacji w 2022 roku 
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działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2021 rok 

53  XXXVI/265/2021  25 listopada 2021 r.  w sprawie zmiany WPF na lata 2021‐2040  Uwzględniono zmiany dot. 
przedsięwzięć wieloletnich w 
wyliczeniu wymaganym prawem 
wskaźników 

54  XXXVI/266/2021  25 listopada 2021 r.  w sprawie zmian budżetu Gminy Elbląg na 2021 rok  Uchwała zrealizowana. 
Wprowadzono aktualizację planów 
finansowych 

55  XXXVI/267/2021  25 listopada 2021 r.  w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 
2022rok 

Do realizacji w 2022 roku 

56  XXXVI/268/2021  25 listopada 2021 r.  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości obowiązujących na terenie gminy 
Elbląg w 2022 roku. 

Do realizacji w 2022 roku 

57  XXXVI/269/2021  25 listopada 2021 r.  w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych na 2022 rok 

Do realizacji w 2022 roku 

58  XXXVI/270/2021  25 listopada 2021 r.  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Elbląskiemu z przeznaczeniem na organizację 
powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej 

Zrealizowano 

59  XXXVI/271/2021  25 listopada 2021 r.  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 
umów dzierżawy nieruchomości 

Uchwała w trakcie realizacji , dotyczy 
umów kończących się w 2021 roku 

60  XXXVI/272/2021  25 listopada 2021 r.  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 
umów użyczenia 

Uchwała w trakcie realizacji , dotyczy 
umów kończących się w 2021 roku 

61  XXXVI/273/2021  25 listopada 2021 r.  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy najmu lokalu użytkowego 

Uchwała w trakcie realizacji , dotyczy 
umów kończących się w 2021 roku 

62  XXXVI/274/2021  25 listopada 2021 r.  w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego 
współdziałania przy realizacji Strategii ponadlokalnej 
rozwoju gmin i powiatów leżących w bliskim 

Zrealizowano 
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sąsiedztwie drogi wodnej łączącej Zalew Wiślany z 
Zatoką Gdańską "Bliżej Bałtyku 2030" 

63  XXXVI/275/2021  25 listopada 2021 r.  w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego 
współdziałania przy realizacji Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych na terenie Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Elbląg 

Zrealizowano 

64  XXXVI/276/2021  25 listopada 2021 r.  w sprawie uchwalenia rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie na terenie Gminy Elbląg 
na 2022 rok. 

Do realizacji w 2022 roku 

65  XXXVI/277/2021  25 listopada 2021 r.  w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości na rzecz Gminy Miasto Elbląg, za 
cenę niższą niż wartość rynkowa, położonych w 
Gronowie Górnym 

Uchwała po skompletowaniu 
dokumentacji do realizacji aktem 
notarialnym w 2022 roku 

66  XXXVI/278/2021  25 listopada 2021 r.  w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości od Gminy Miasto Elbląg, za cenę 
niższą niż wartość rynkowa, położonych w Elblągu 
przy ul. Browarnej 85 oraz w Gronowie Górnym 

Uchwała po skompletowaniu 
dokumentacji do realizacji aktem 
notarialnym w 2022 roku 

67  XXXVI/279/2021  25 listopada 2021 r.  w sprawie ustalenia zasad przekazywania 
jednostkom pomocniczym Gminy Elbląg składników 
mienia do korzystania 

W trakcie realizacji 

68  XXXVI/280/2021  25 listopada 2021 r.  w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad 
przyznawania diet radnym oraz zwrotu kosztów 
podróży 

Uchwała stosowana 

69  XXXVI/281/2021  25 listopada 2021 r.  w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 
Elbląg 

Uchwałą stosowana 

70  XXXVII/282/2021  14 grudnia 2021 r.  w sprawie zmiany WPF na lata 2021‐204  Uwzględniono zmiany dot. 
przedsięwzięć wieloletnich w 
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wyliczeniu wymaganym prawem 
wskaźników 

71  XXXVII/283/2021  14 grudnia 2021 r.  w sprawie zmian budżetu Gminy Elbląg na 2021 rok  Uchwała zrealizowana. 
Wprowadzono aktualizację planów 
finansowych 

72  XXXVIII/284/2021  30 grudnia 2021 r.  w sprawie zmiany w WPF na lata 2021‐2042  Uwzględniono zmiany dot. 
przedsięwzięć wieloletnich w 
wyliczeniu wymaganym prawem 
wskaźników 

73  XXXVIII/285/2021  30 grudnia 2021 r.  w sprawie zmian budżetu Gminy Elbląg na 2021 rok.  Uchwała zrealizowana. 
Wprowadzono aktualizację planów 
finansowych 

74  XXXVIII/286/2021  30 grudnia 2021 r.  w sprawie ustalenia wydatków niewygasających w 
roku budżetowym 2021 

do realizacji do 30.06.2022 r. 

75  XXXVIII/287/2021  30 grudnia 2021 r.  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2022‐2042 

Uwzględniono zmiany dot. 
przedsięwzięć wieloletnich w 
wyliczeniu wymaganym prawem 
wskaźników 

76  XXXVIII/288/2021  30 grudnia 2021 r.  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Elbląg na 2022 
rok 

Uchwała do realizacji w 2022 roku 

77  XXXVIII/289/2021  30 grudnia 2021 r.  w sprawie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Elbląg na rok 2022 

Do realizacji w 2022 roku 

78  XXXVIII/290/2021  30 grudnia 2021 r.  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy najmu lokalu użytkowego 

Uchwała w trakcie realizacji , dotyczy 
umów kończących się w 2021 roku 

79  XXXVIII/291/2021  30 grudnia 2021 r.  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy najmu lokalu użytkowego 

Uchwała w trakcie realizacji , dotyczy 
umów kończących się w 2021 roku 
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